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دغدغه شهروندان از فعالیت صنوف، ادارات و رفع ممنوعیت تردد

نگرانی هرمزگاني ها از 
افزایش شیوع کرونا در استان

صفحه 8 را بخوانید

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد
خرید تضمینی گندم و کلزا 

1در  هرمزگان

2

مدیر کل ثبت احوال هرمزگان:
  8 درصد جمعیت هرمزگان 
کارت ملی دریافت نکرده اند

مدیرکل انتقال خون هرمزگان:
مصرف خون درهرمزگان 

تعطیل پذیر نیست
بررسی ابعاد اپلیکیشن »شاد« در ایام کرونایی:

اپلیکیشنی که »شاد«ی را 
صفحه 3 عادلانه تقسیم نمی کند

7

اگر دولت از 20 اســفند تا 20 فروردین تمام مسیرهای تردد بین شهری و 
بین استانی را مسدود می کرد، میهمانان نوروزی هم مسافرت نمی کردند و 
در این یک ماه هم اگر تمام صنوف و بازارها تعطیل می شد، زنجیره انتقال 

تاحد زیادی قطع می شد، اما دولت این برنامه را بسیار دیرهنگام و ناقص 
اجرا کرد وبه همین دلیل میزان ثبت بیماران کرونایی تا بیش از ســه برابر 

روزانه افزایش یافت.

      

آغاز برداشت کلزا در هرمزگان  
صفحه 2 را بخوانید

  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
از اعطــای ۵۴ میلیارد ریال تســهیلات برای 
راه اندازی و توســعه خطوط تولید کارخانه های 

تولید ماسک و الکل در استان خبر داد. 
  خلیل قاسمی رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان از اعطای ۵۴ میلیارد ریال تســهیلات برای 

راه اندازی و توســعه خطوط تولید کارخانه های تولید 
ماسک و الکل در استان خبر داد.  

  او افزود: این میزان تسهیلات به سه کارخانه تولیدی 
 در شهرستان های بندرعباس و حاجی آباد و با سود ۱۸ 

درصد اعطا شد.
 رئیس ســازمان صنعت، معــدن و تجارت هرمزگان 

گفت:شرکت هرمز الکل حاجی آباد ۴۰ میلیارد ریال، 
شرکت صبکارســهند در بندرعباس ۴ میلیارد ریال و 
شرکت پدرام طب ۱۰ میلیارد ریال تسهیلات دریافت 

کرده اند.
قاسمی افزود: این شرکت ها الکل، ژل بهداشتی، ماسک، 

لباس ضد ویروس و دستکش تولید می کنند.

  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ از ابتدای شیوع 
کرونا چهار کارخانه در استان با اجرای طرح توسعه و 
درراســتای مقابله با شیوع بیماری کووید ۱۹ خطوط 
 تولید الکل، دســتکش، ماســک و ژل ضدعفونی را 

راه اندازی کردند.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد

اعطای ۵۴ میلیارد تسهیلات برای تولیدات بهداشتی
  گــروه خبر // مدیر تعاون روســتایی 
هرمزگان از آغاز خرید تضمینی گندم و 
کلزا در سال زارعی 99-98 توسط شبکه 
تعاون روستایی هرمزگان بعنوان مباشر 

شرکت بازرگانی دولتی خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب 
کشور دریا، سیروس اسدپور در جلسه کمیته 
بازرگانی مدیریت تعاون روستایی استان اظهار 
کرد: نخستین محموله گندم به وزن 7۸ تن و 
کلزا به وزن 7۰ تن در سامانه خرید تضمینی 
تعاون روستایی ثبت و در سیلوها وانبارهای 

استان ذخیره سازی شد.
  وی با بیان اینکه در زمینه خریدهای تضمینی 
تعداد 3۵ نفر از کارکنان شبکه تعاون روستایی 

بصورت مجازی آموزش دیده اند افزود: برای 
خرید گندم و کلزا ۱۱ مرکز در شهرستان های 
حاجــی آبــاد، رودان، میناب، پارســیان و 
بســتک و بندرعباس تدارک دیده شده است 
که با توجه بــه هماهنگی های به عمل آمده 
 مراکز آماده تحویل محصولات از کشاورزان 

هستند.
  اســدپور تصریح کرد: مراکز خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی در هرمزگان، متناسب 
با سطح زیر کشــت و میزان برداشت گندم و 
کلزا درسطح استان پراکنده شده و در راستای 
تسهیل و تسریع روند تحویل گندم و کاهش 
هزینه حمل و احترام به وقت کشاورزان عزیز 
و زحمتکش، گندم شهرســتان های تابعه در 

همان شهرستان خرید و ذخیره سازی می شود.
مدیر تعاون روستایی هرمزگان، افزود: قیمت 
کنونی گندم معمولی بــا افت ۴ درصد مفید 
و ۲ درصد غیر مفیــد ۲۵۰۰ و دروم با افت 
مشــابه بین ۲۶۰۰ تا ۲7۰۰ همچنین کلزا با 

قیمت۴7۰۰ تومان خریداری می شود.
  وی یادآور شد: تعاون روستایی هرمزگان در 
سال زراعی گذشته موفق به خرید بیش از ۲۰ 
هزار تن گندم و ۲۶۰ تن کلزا از کشــاورزان 

هرمزگانی شد.
  وی افزود: پیش بینی های اولیه سازمان جهاد 
کشاورزی استان حاکی از تولید بیش از ۵۲ 
هزار تن گندم و ۱۵۰۰ هزار تن کلزا در استان 

است.

مدیر تعاون روستایی هرمزگان خبر داد

خرید تضمینی گندم و کلزا در  هرمزگان

به صدا درآمدن بوق کشتی ها 
به پاس قدردانی از تلاشگران جبهه سلامت 

   گروه خبر// در اقدامی نمادین و هماهنگ با سایر بنادر کشور 
صدای بوق امید از همه کشتی های حاضر در بنادر و لنگرگاهاي 
هرمزگان 2۶ فروردین ماه شــنیده شد این اقدام به پاس ارج 
نهادن به مجاهدتهای تلاشگران جبهه سلامت و هارمونی واحد 
ملت های نشسته در یک کشتی و یقین به گذر از دریایی مواج  

بود.
   به گزارش خبرنگار دریا، اله مراد عفیفي پور گفت:  همه کشورهای 
 COVID۱۹ جهــان اکنون با اپیدمی فراگیر ویــروس کرونا یا همان
دست به گریبان هستند آنچه در این میان  جلوه هایی از ایثار و تلاش 
را در ذهن تاریخ معاصر به یادگار ثبت می نماید، حضور پرشورکادر 
درمانی همه کشــورها بویژه کشور عزیزمان، از پزشکان، پرستاران 
گرفته تا نیروهای خدماتی و پشتیبانی است که در خط مقدم مبارزه با 
این ویروس در بیمارستان ها و مراکز درمانی نقش پرداز صحنه های 

علم و عمل هستند.
  مدیر کل بنادر و دریانوردي هرمزگان ضمن قدرداني از زحمات و 
تلاش های کلیه دست اندرکاران، پزشکان، پرستاران و کادر درمانی 
خاطر نشــان کرد :  کارکنان نظام سلامت کشــور در این روزها با 
التزام به معیارهای انسانی و اخلاقی بیش از توان جسمی خود تلاش 
نموده اند. وی افزود: به صدا در آمدن بوق کشتی ها به پاس ارج نهادن 
به تلاش ها و معاضدتهای کادر درمانی خط مقدم مبارزه با ویروس 

کرونا و به نشانه ادای احترام  به مجاهدت های ایشان بود.
  عفیفی پور با بیان اینکه  امروز ویروس کرونا به عنوان یک کاتالیزور 
نظم جهانی را در حوزه های مختلف به سرعت تحت تاثیر قرار داده 
و زندگی ملتها متاثر از این پیامد دچار چالش های عدیده ای شده 
است اظهار داشت: بوق امید هارمونی واحد همه ملت های نشسته در 

یک کشتی و امید و یقین به گذر از دریایی مواج است.
  عفیفي پور همچنین از تمام دست اندرکاران حوزه دریایي و بندري 
اســتان هرمزگان که با پذیرش خطــر در روزهای اپیدمی کرونا با 
جابجایی کالاها مایحتاج ضروری و نیازهای اساسی مردم را تامین 
کردند، قدردانی کرد و گفت: تلاش های این عزیزان نیز نوعی حماسه 
محسوب می شــود چرا که آنها نیز به دور از خانواده و با پذیرش 
خطر و البته با رعایت کلیه الزامات بهداشتی و مراقبتی ، مشغول به 

خدمت بوده و هستند. 
  وي خاطر نشــان کــرد: ۲۵ فروردین ماه فرصتی بود تا به منظور 
ارج نهادن به زحمات دریانوردان و عوامل دست اندرکار در اقدامی 
هماهنگ با سایر بنادر اســتان و کشور با حضور در محل کار این 
عزیزان  حضور یافته و از تلاش صورت گرفته در راســتای انجام 
رسالت خطیر خود در راســتای تامین زنجیر کالای اساسی، اقلام 
پزشــکی و دارویی  و ملزومات بهداشتی  اهتمام ورزیدند قدردانی 

شود.

طرح: 
آصفه جهانی
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نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

مشکلات پساکرونا از 
امروز بیشتر خواهدشد

  بهدانی فرد، از اجراي طرح دستگیري 
مجرمان متواري در استان هرمزگان خبر 
داد و گفت: در این طرح یک نفر مجرم 
و شرور متواری که محکوم به ۳8 سال 

حبس بود دستگیر شد. 
  » عباســعلی بهدانی فرد « در تشریح این 
خبر گفت: در اجرای طرح دستگیري متهمان 
ومجرمان متواري ، کارآگاهان پلیس آگاهی 
 اســتان از تردد محکوم متــواری به هویت
 »ح-س« در شهرستان رودبار استان کرمان 
که به 3۸ سال زندان محکوم شده بود مطلع و 

دستگیری مجرم را در دستور کار خود قرار 
دادند. وی افزود: مأموران با هماهنگی و اخذ 
نیابت قضائی ،طی انجام اقدامات تخصصی 
پلیسی سریعا به شهرستان رودبار اعزام و با 
توجه به محکومیــت نامبرده و احتمال فرار 
یــا درگیری با مأمــوران ، در یک عملیات 
غافلگیرانه مجرم متواری را که دارای سوابق 
مشارکت در آدم ربایی ،مشارکت در سرقت 
مسلحانه و نگهداری سلاح جنگی غیرمجاز 
بود ،دســتگیر کردند که پس از تشــکیل 
پرونده،جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع 

قضائی معرفی شد.
 به گزارش شبستان؛ جانشین فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان با تأکید به اینکه هدف پلیس 
از اجراي طرح ارتقاء امنیت اجتماعي افزایش 
امنیت، آســایش و آرامش شهروندان است، 
تصریح کرد: پلیس بــا به کارگیري تمام توان 
عملیاتي و انتظامي خود در تامین نظم و امنیت 
شهروندان تلاش مي کند و لازم است شهروندان 
نیز ضمن رعایت نــکات ایمني و امنیتي در 
پیشگیري از جرایم، هرگونه موارد مشکوک 

را از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

دستبند پلیس بر دستان مجرم تحت تعقیب در هرمزگان 



      

پشت پرده سیاست 

مدیریت صحنه نبرد از اعماق دریاها 
متخصصان نیروی دریایی ارتش به فناوری دســت پیدا کرده اند که باعث افزایش 
قدرت اطلاعاتی و فرماندهی ایران در زیرســطح می شودمتخصصان نیروی دریایی 
ارتش، شبکه شناسایی زیر سطحی را طراحی کرده و ساخته اند که می تواند تسلط  
نیروی دریایی بر آب های ماموریتی خود را افزایش دهد. به گزارش فارس به تازگی  
در پروژه ای به نام »واســع« متخصصان ایرانی در نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی توانسته اند شبکه ای از حسگرهای بیسیم زیرآبی را طراحی کرده و بسازند 
که قابلیت جمع آوری اطلاعات زیر سطحی را داشته باشد و در حوزه ماموریت های 
نداجا به کار گرفته شود. این فناوری در حال طی مراحل تکمیلی خود در دنیاست، اما 
ویژگی اصلی شبکه حسگرهای بیسیم زیرآبی واسع این است که در مقیاس کوچک با 
موفقیت پیاده سازی شده است.  علم به طراحی این شبکه از علوم بسیار نو به حساب 
آمده  و هنوز کشورهای توسعه یافته و ابرقدرت های جهان با چالش های این علم 
دســت و پنجه نرم می کنند.  براســاس این گزارش، انجام نظارت محیطی در دریا، 
اکتشاف زیر دریا و جلوگیری از رویدادهای غیرمترقبه از جمله قابلیت های غیرنظامی 
است که برای شبکه سنسورهای بیسیم زیرآبی واسع مطرح شده است. ازاین شبکه 
علاوه بــر کاربردهای تجاری و غیرنظامی مانند نظارت بر آبزیان دریایی، کشــف 
آلودگی هــای آبی، پایش و گردآوری داده های اقیانوس شناســی و ...، می توان  در 
هر سناریوی نظامی از جمله جنگ زیرسطحی ها نیز استفاده کرد، دربعُد به کارگیری 
نظامی از این شــبکه نیز قابلیت هایی چون نظارت تاکتیکی بر میدان رزم زیر سطح، 
شناسایی مین های زیرسطحی، دستیابی سریع، دقیق و تمام وقت به تحرکات زیرسطح 
با حداقل ریسک، شبیه سازی رایانه ای و افزایش توان اطلاعاتی برای نیروی دریایی 
کشورمان به وجود خواهد آمد. این تمام قابلیت واسع نیست و این شبکه قابلیت لینک 
شدن با پهپاد های شناســایی و اطلاعاتی را داراست. از ویژگی های بارز این طرح 
شــبکه محور بودن آن است و بر اســاس شمای کلی که از آن منتشر شده ، قابلیت 
لینک شدن با پهپادهای شناسایی و اطلاعاتی را نیز برای دریافت اطلاعات و داده ها 
از سنسورها دارد. به عبارت دیگر می توان گفت پهپاد عمود پرواز پلیکان-۲ نیز که 
اخیرا توسط نیروی دریایی ارتش رونمایی شد و کار ویژه آن لینک ارتباطی آنلاین با 
واحد اصلی است، بخشی از این پروژه است. این قابلیت ساده ای نیست و در حقیقت 
می تواند حاکی از دســتیابی کشورمان به سامانه های مدیریت صحنه نبرد در اعماق 
دریاها باشد. واسع که مقیاس کوچک آن با موفقیت پیاده سازی شده است، یکی از 
مولفه های مهم ایران در دستیابی به قدرت دریایی زیر سطحی شمرده می شود و نوید 
آن می رود که با ســر ریز این دانش و فناوری به دیگر حوزه های نظامی از جمله 
سامانه های هدایت تسلیحات مانند موشک ها، شاهد دستیابی به موشک های دقیق تر 

از نمونه های فعلی باشیم. 
تصمیم دولت برای کاهش یکی از وظایف قوه قضاییه!

در حالی که بر اســاس آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری مصوب 
۱373 مقرر شــده بود  هیئت عالی نظارت مرکــب از چند نفر از جمله قوه قضاییه 
تشــکیل و آیین  نامه مربوط به چگونگی کار و نظارت بر هیئت های رســیدگی به 
تخلفات اداری را تصویب می کنند، بر اساس ابلاغیه روزهای اخیر یک مسئول ارشد 
اجرایی به تعدادی از اعضای کابینه، از این پس دستورالعمل های فعالیت این هیئت 

توسط یک نهاد دولتی تهیه و ابلاغ خواهد شد.

 پرونــده بدرفتــاری بــا 17 دانشــجوی ایرانــی در مجارســتان روی میــز 
دستگاه دیپلماسی

 یک منبع آگاه در وزارت خارجه از انجام  اقدامات کنسولی و حقوقی برای اعاده 
حقوق دانشجویان ایرانی در مجارستان خبرداد.به تازگی خبرهایی از بدرفتاری 
با ۱7 دانشجوی ایرانی در دوره قرنطینه در مجارستان منتشر شد که با واکنش و 
پیگیری های وزارت خارجه همراه بوده است.شرق به نقل از خانواده دانشجویان 
نوشت: »بعد از گذراندن دوره قرنطینه پلیس، همه دانشجویان را به اداره مهاجرت 
فرامی خواند، مانند مجرمان شــماره هایی به گردنشان آویخته و از آن ها عکس 
می گیرد و در گام اول به ســه دانشــجو و بعد به ۱۴ نفر حکم اخراج می دهد«. 
همزمان با این اتفاقات در مجارستان، در تهران دو نوبت سفیر مجارستان از سوی 
مدیرکل اروپا به وزارت امور خارجه دعوت می شــودو ســیدعباس عراقچی، 
معاون سیاســی وزارت امور خارجه با سفیر مجارستان ملاقات می کند. اگرچه 
ســفیر قول داد که مراتــب اعتراض دولت ایران را بــه دولت متبوعش گزارش 
دهد اما تغییری در رفتار آن ها رخ نداد و ســه دانشــجو با غل و زنجیر بر دست 
و پا، به بخش پناه جویان برده شدند. در این باره سید عباس موسوی، سخنگوی 
وزارت خارجه نیز از تلاش گســترده  دستگاه دیپلماسی برای مدیریت شرایط و 
جلوگیری از اخراج دانشــجویان سخن گفته اما درحالی که دانشجویان و وکلای 
آن هــا در حال تدارک دفاعیه نــزد دادگاه بودند، در کمال ناباوری و تأســف 
مطلع شــدیم شب پنج شنبه دادگاه اداری مهاجرت مجارستان با استناد به قوانین 
دوره اضطراری اداره کشــور، رأی به اخراج دانشــجویان داده است. با این حال 
یک منبع آگاه که مایل بود نامش ذکر نشــود به خراســان گفت: این امیدواری 
وجود دارد که دادگاه در نهایت حکم مناســبی را صادر کند که براین اساس باید 
 تا زمان حکم دادگاه و ثمربخش بــودن اقدامات حقوقی ایران در این خصوص 

صبر کرد.
رایزنی برای افغانستان 

وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان خود از ترکیه، روسیه، هند و قطر درباره 
افغانستان و بحران کرونا گفت وگو کرد. به گزارش ایسنا محمدجواد ظریف ابتدا 
بــا مولود چاوش اوغلو همتای خود از کشــور ترکیه به صورت تلفنی رایزنی و 
گفت وگو کــرد.دو طرف در خصــوص آخرین تحولات بحران سیاســی در 
افغانســتان، به خصوص روند صلح در این کشور گفت وگو و تبادل نظر کردند.
آخرین وضعیت شــیوع کرونا در منطقه و جهــان و راه های جمعی مقابله با آن 
نیز از دیگر موضوعات مورد گفت وگو در این تماس تلفنی بود.همچنین ظریف  
با شــیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی  وزیر خارجه قطر درگفت وگوی تلفنی 
در خصوص آخرین تحولات بحران سیاســی در افغانستان، به ویژه روند صلح 
در این کشــور و آخرین وضعیت شــیوع کرونا در منطقــه و جهان  تبادل نظر 
کرد.  به گزارش ایرنا در تماســی تلفنی وزیر امور خارجه کشورمان با سرگئی 
لاوروف وزیــر امور خارجه روســیه  در خصوص آخریــن تحولات بحران 
سیاســی در افغانستان،  روند صلح در این کشور و همچنین رخدادهای اخیر در 
صحنــه تحولات یمن و لزوم آتش بس پایدار در این کشــورگفت وگوو تبادل 
 نظر کردند.در ادامه، ظریف با ســابرامانیام جایشــانکار وزیر امور خارجه هند 

تبادل نظر کردند.

انعکاس
خبرآنلاین نوشت: به تازگی کاربران شبکه های اجتماعی با انتشار تصویری از نقشه 
گوگل، خبر از تغییر نام یکی از میادین شرق تهران به نام یک خواننده لس آنجلسی 
دادند. این درحالی اســت که با مراجعه بــه آدرس map.tehran.Ir که داده های آن 
توسط سازمان فناوری شهرداری تهران )فاوا( ارائه می شود، مشخص شد، هیچ تغییر 
نامی صورت نگرفته و نام این میدان همان میدان مالک اشتر است اما کاربران گوگل 

آن را تغییر داده اند!
تابناک نوشــت: خبر ملاقات معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده، با زنان شــاغل در سفارت خانه های خارجی تکذیب شد.در بیانیه معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست جمهوری که در کانال تلگرامی معصومه ابتکار منتشر 
شده، آمده است: این خبر که به نظر می رسد منشاء آن ترول های منافقین در آلبانی 
باشد از اساس دروغ بوده و خانم ابتکار هیچ گونه دیداری با بانوان شاغل در سفارت 

خانه های خارجی در هیچ محلی نداشته است.
عصرایران نوشت: صادق زیباکلام در صفحه توئیتر خود نوشت: یک میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون دلار بلوکه شده ایران در لوکزامبورک توسط دادگاه آزاد شد. یکی از وکلای 
ایران آمریکایی بود. تصورش را بکنید اگر یک وکیل ایرانی برای دولت آمریکا کار 

می کرد، کمترین اتهامش جاسوسی و همکاری با دولت متخاصم می شد.
 خبرآنلاین نوشــت: پرونده محمدعلی نجفی، شهردار پیشین تهران دوباره به دادگاه 
بازگشت تا قاضی درباره آن تصمیم گیری کند. اتفاقی که در هفته جاری افتاد نشان 
می دهد هنوز سرنوشت این متهم به قتل نامشخص است.آن طور که گودرزی وکیل 
نجفی گفته زمانی که دیوان عالی رای را نقض می کند و پرونده را به شعبه هم عرض 
می فرستد یعنی از نظر ماهیتی رای صادره را قبول ندارد این در حالی است که شعبه ۹ 
دادگاه، قتل عمد را تایید کرده بود اما اکنون معنایش این است که شبه عمد بوده است. 
در این صورت مجازات سبک، پرداخت دیه و حبس یک تا سه سال در نظر گرفته 
می شود که در صورت رضایت شاکی برای آن هم تخفیفات لازم اعمال خواهد شد .

آیا طراح اصلی نقشه فرار از زندان سقز در عراق دستگیر شد؟ 
پس از دستگیری لیدر و طراح اصلی نقشه فرار از زندان سقز در یکی از روستاهای 
بانه و اعدام این زندانی، رسانه ها و گردانندگان کانال های ضدانقلاب با دروغ پراکنی 
و شایعه ســازی مدعی ا ند که این متهم زندانی سیاسی بوده و پس از فرار به خارج 
از کشور، توسط اقلیم کردستان عراق دستگیر و به ایران تحویل داده شده است. این 
درحالی است که سردار علی آزادی، فرمانده انتظامی استان کردستان در گفت وگو با 
تسنیم، این ادعاها را قویاً تکذیب کرد و با بیان این که این متهم در ۱7 فروردین  با کار 
اطلاعاتی و هوشیاری ماموران انتظامی در منزلی در روستای »سبدلو« شهرستان بانه 
دستگیر شد افزود: این متهم که هشتم فروردین  با طراحی نقشه فرار زندانیان از زندان 
متواری شــده بود، هیچ گاه از مرز خارج نشده است. وی اضافه کرد: بازجویی ها و 
مستندات مربوط به دستگیری لیدر و طراح اصلی نقشه فرار از زندان سقز و اعترافات 
همدستانی که با وی در این عملیات دستگیر شدند، موجود بوده و این کاملًا ادعاهای 
دروغین شبکه های معاند را تکذیب می کند. محمد جباری دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان کردستان نیز گفت: این زندانی )مصطفی- س( اصلًا اتهام سیاسی، امنیتی 
و ســابقه عضویت در گروهک های ضدانقلاب را نداشته و در خارج از کشور نیز 

دستگیر نشده است. 

تازه های مطبوعات
جام جم - به طور معمول ایام نوروز اوج تقاضای مصرف مرغ در ایران محسوب می شود 
و مرغداران در فصل زمستان برای تامین تقاضای این ایام، اقدام به جوجه ریزی گسترده 
می کنند اما از اواخر ســال گذشته با شیوع بیماری کرونا و لغو شدن مسافرت ها، مراسم  
و حتی مهمانی های خانوادگی، مصرف مرغ تقریبا نصف شد. این واقعیت موجب سقوط 
چشمگیر مصرف مرغ و سپس کاهش قیمت مرغ شد؛ به طوری که اکنون قیمت فروش 
مرغ به پایین تر از هزینه تمام شــده رسیده و تولیدکنندگان را با زیان خالص مواجه کرده 

است.
ایران - کارشناسان سال هاست از مزایای دورکاری حرف می زنند و از لزوم زیرساخت های 
ضروری برای همه گیری بیشــتر آن مقاله و یادداشت می نویسند و دولت ها یکی پس از 
دیگری از »دولت الکترونیک« و خدمات آنلاین، برای کاستن از بوروکراسی اداری و بالا 
بردن کیفیت خدمت و صرفه جویی در وقت می گویند اما از قرار معلوم این کروناست که 
تمامی این ایده ها و کارهای نصفه نیمه را به مرحله اجرا درآورده است. وضعیتی که حالا 
در تمامی دنیا به بخش مهمی از فرهنگ کاری تبدیل شده است. بسیاری از کارشناسان 

معتقدند شاید آینده بسیاری از مشاغل بعد از عبور از کرونا با دورکاری پیوند بخورد.
همشهری - افزایش قیمت آهن و چدن موجب شده است تا دزدی دریچه های شهری هر 
روز شدت بیشتری بگیرد و دزدهایی که اغلب معتاد هستند، جذب این دریچه ها شوند. 
دریچه های فلزی فاضلاب و حوضچه های مخابرات پس از سرقت به  صورت ضایعات 
فروخته می شوند. بر این اساس دریچه هایی که بین 7۰۰ تا یک میلیون تومان قیمت دارند 
از طریق این سارقان با قیمت حداکثر ۱۵۰هزار تومان به فروش می رسند. شبکه فاضلاب 
تهران حدود ۱۲۰هزار دریچه در سطح شهر تهران دارد و سالانه دوهزار تا دوهزار و 3۰۰ 
دریچه مورد سرقت قرار می گیرند وهر سال نزدیک به سه میلیارد تومان به سازمان آب 

و فاضلاب ضرر مالی وارد می کند.
مردم ســالاری: قیمت دلار افزایشی شده و این امر سبب خواهد شد تا قیمت مواد اولیه  
قطعه ســازان و خودروسازان کشور بالا رود و نهاده های تولید نیز گران  و گران تر شوند. 
این امر در حالی اتفاق می افتد که دستمزدها نیز افزایش یافته است. همه   این رخدادها با 
هم نشانگر آن است که قطعه سازان و خودروسازان چاره ای جز افزایش قیمت کارخانه ای 

خودروها ندارند.
فرسودگی حمل و نقل عمومی در کشور به 50 درصد رسید!

بر اساس گزارش جدید یک نهاد مسئول به تعدادی از اعضای برجسته کابینه، مشخص شده 
ارزیابی های صورت گرفته درخصوص ناوگان حمل و نقل عمومی کشور از فرسودگی 
بیش از نیمی از اتوبوس های شهری خبر می دهند و با توجه به برخی مشکلات اجرایی، 
نوســازی ناوگان اتوبوسرانی شهری مقدور نبوده و تنها راه فعلی، بازسازی اتوبوس های 
فرســوده با انجام برخی تغییرات قانونی در مجوزهای بهره برداری و به کارگیری مجدد 

آن ها در چرخه حمل و نقل عمومی است.
ضرغامی: دولت را از مجلس یازدهم نترسانید! 

یک عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی معتقد است که مجلس، آداپتور وصل و مفاهمه دو 
قوه دیگر با هم است. به گزارش ایسنا،  سیدعزت الله ضرغامی در توئیتی نوشت:» دولت 
را از مجلس یازدهم نترســانید! مجلس محل گروکشی نیست. مجلس، آداپتور وصل و 
مفاهمه دو قوه دیگر با هم است. از اولویت های مجلس آینده، تقویت مدیریت های کارآمد 
در قوه مجریه از طریق اصلاح رویه ها و تحول در روش های نظارتی قوه قضاییه است. «

افزایش صدور پروانه کسب صنفی 
در هرمزگان 

  رییس اداره امور اصناف و تشــکل های صنفی ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان از افزایش صدور پروانه کســب صنفی در 
استان خبر داد. یوسف ذاکری رییس اداره امور اصناف و تشکل های 
صنفی ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان از افزایش صدور 
پروانه کســب صنفی در اســتان خبر داد.ذاکری گفت: بر اساس آمار 
ثبت شده در ســامانه ایرانیان اصناف در سال ۹۸ تعداد هفت هزار و 
۹۱۸ فقره پروانه کســب صنفی صادر شــده است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته ۲۰ درصد افزایش دارد.رییس اداره امور اصناف 
و تشکل های صنفی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان افزود: 
از تعداد پروانه های صادره در سال گذشته، ۱۰۰۵ فقره پروانه تولیدی، 
چهار هزار و 3۴۴ فقــره توزیعی و هزار و 3۲۹ فقره پروانه خدماتی 
وهزار و ۲3۹ پروانه خدمات فنی بوده است که بیشترین آن مربوط به 
پروانه های توزیعی است. ذاکری گفت: بیشترین آمار پروانه های کسب 
صادره در سال گذشته را به ترتیب مربوط به شهرستان های بندرعباس 
- بندرلنگه و میناب عنوان کرد.به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان  
،او افزود:اصنــاف و بازاریان در خط مقدم جبهه اقتصادی هســتند و 
نقشــی اثرگذار در تحقق اقتصاد مقاومتی، رونق کسب و کار، اشتغال 
 و برآورده ســاختن نیاز ها و انتظارات مــردم و مصرف کنندگان را 

بر عهده دارند.

مدیر حفظ نباتات جهادکشاورزی  هرمزگان  خبر داد 
 ردیابی آفات نخیلات در هرمزگان

 گروه خبر // مدیر حفظ نباتات ســازمان جهادکشاورزی استان 
هرمزگان گفت: نصب فرمون »ردیابی آفات سوســک شاخک  بلند 
خرما«،  پیش آگاهی و اطلاع از زمان مناســب مبارزه با این آفت در 
سطح 100 هکتار از نخیلات شهرستانهای  استان  در دست اجرا است.
 به گزارش خبرنگار دریا، اشــرف منصــوری اظها رکرد:  با توجه به 
اینکه ســطح زیر کشــت نخیلات بالغ بر 33 هزار هکتار  در استان 
هرمزگان بــوده  و رقمهای خاص خرما نیز از ارزشــمندی وافری 
برخوردار هســتند، ردیابــی آفات نخیلات  از اهمیــت ویژه ای در 
اســتان هرمزگان بر خوردار اســت. وی افزود:  در راستای ردیابی 
آفات نخیلات،  نصب فرمون »ردیابی آفات سوســک شاخک  بلند 
خرمــا«،  پیش آگاهی و اطلاع از زمان مناســب مبارزه با این آفت 
در ســطح 100 هکتار از نخیلات شهرستانهای  استان  شامل حاجی 
آباد ، پارسیان،بستک،بندرلنگه،میناب ،رودان در دست اجرا است. مدیر 
حفظ نباتات سازمان جهادکشــاورزی استان هرمزگان با بیان اینکه 
فرمون ها ترکیبات شیمیایي هســتند که جنس نر یا ماده حشرات در 
هنگام جفت گیري از خود ترشــح کرده و باعث جلب جنس مخالف 
مي شود، ابراز داشت: این ترکیبات در حشرات مختلف شناسایي شده 
و در آزمایشگاه به طور مصنوعي تولید مي شود.اشرف منصوری ادامه 
داد: با توجه به نحوه فعالیت آفات چوبخوار، تلفیقي از روشهاي مختلف 
در کاهش خســارت موثر است و انجام مبارزه غیرشیمیایي از جمله 
نصب تله هاي فرموني باعث جلب حشــرات وکاهش جمعیت افت 
می گردد. به گفته وی، اقداماتي از قبیل نصب کاورهاي ویژه پوشش 
تنه نخل و استفاده از سموم تدخیني، تزریق سموم جدید در تنه، انجام 
عملیات بهزراعي ) هرس و تکریب ( و مبارزات غیر شــیمیایي ) تله 
نوري و فرمونی( در مبارزه با آفات چوبخوار نخیلات موثر است.این 
مسوول در پایان خاطرنشــان ساخت: فرمون پیش آگاهی و ردیابی 
سوسک شاخک بلند خرما در تله های مخصوص کارگذاری می شود 
 که بازدید از آن به صورت مســتمر توسط کارشناسان حفظ نباتات 

صورت می گیرد.
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سرمقاله
زنگ خطر خودکشی دخترایلامی

  خودکشــی دختر نوجوان ایلامی زنگ خطری بود برای دستگاه های 
حمایتی و دولت که بایستی محرومان را فراموش نکرد و به مشکلاتشان 
رســیدگی نمود.چندروز قبل معاون اول رئیس جمهور نیز اعلام که ایران 
با داشتن  ثروت عظیم ، نباید محروم  داشته باشد واگر نتواند از این ثروت 
در جهت رفاه مردم به بهترین نحو استفاده کند، اشکال از مدیران است. البته 
این اعتراف آقای جهانگیری رابایســتی به فال نیک گرفت، اما این سئوال 
پیش می آید مگر این اشکال مدیران به دولتی برنمی گردد که ایشان معاون 
اول رئیس جمهور است واگر اشکالی هم وجود دارد، به دولت برمی گردد 
که انتظار بود با اتخاذ تدابیری، امید را در جامعه تزریق کند که متاســفانه 
درحال حاضر ناامیدی در کشور موج می زند. دراین سال ها که از مناطق 
محروم روستایی و بخصوص حاشیه شهرها گزارش های مردمی از محلات 
تهیه کرده ام، گاهی از خودکشــی برخی از جوانان بدلیل شرایط اقتصادی 
و معیشتی وبیکاری و... می شنیدم و گاهی از خریدوفروش موادمخدر و 
مشروبات الکی، خانه های تیمی، کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، ورزشی 
در محلات و... می گفتند. بخوبی به یاد دارم در بازدیدی که دوســال قبل 
معاون اسبق سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان، فرماندار بندرعباس، فرمانده 
نیروی انتظامی شهرســتان بندرعباس از محله آیت ا... غفاری بندرعباس 
داشــتند، اهالی چندین درخواســت از جمله جمع آوری موادفروشان و 
مشروب فروشان، ایجاد زمینه اشتغال جوانان محله، صدور سند املاک شان 
و... داشتند که متاسفانه هیچکدام بخوبی محقق نشد و این روند باعث تشدید 
مشکلات ساکنان چنین محلاتی شده است. حادثه ای که در ایلام اتفاق افتاده 
است، در واقع زنگ هشداری برای سایر مناطق کشور واز جمله هرمزگان 
است. استانی که در صدر استان های درآمدزایی کشور است، اما ساکنانش 
در محرومیت شدید زندگی می کنند ودر مناطق حاشیه ای و روستایی، بیشتر 
ساکنان در فقر و محرومیت و شرایط نامناسبی زندگی می کنند و دولت نیز 
آنها را به حال خود رها کرده است.با شیوع ویروس کرونا نیز شرایط معیشتی 
مردم و بخصوص محرومین ســخت تر شده است و نهادهای حمایتی که 
در گذشته میزان حمایت شان از محرومین در استان مورد رضایت جامعه 
هدف نبود و گلایه های بسیاری داشتند که بارها گزارش هایی در این حوزه 
منتشر شد و در ماه های اخیر که شرایط زندگی این اقشار سخت تر شده و 
خانواده هایی که اندک درآمدی هم داشتند، در دوماه اخیر به شرایط بحرانی تر 
رسیده است. کسانی که بیمه بودند و دولت اعلام کرد به آن ها  بیمه بیکاری 
تعلق می گیرد که هنوز پرداخت بیمه بیکاری شروع نشده است و آنهایی 
که بیمه نبودند نیز باشرایط سخت تری مواجهند. بسیاری از آنها کارگران 
روزمزدی که تلاش می کردند با پشتکارشــان بقول معروف نانی حلال را 
برســر سفره زن وفرزندان شــان بیاورند که دیگر از همان مزد روزانه نیز 
خبری نیست ودست فروشان هم که بساط شان برچیده شده است و از آنها 
هیچگونه حمایت معیشتی توسط دولت صورت نمی گیرد. از طرفی دیگر 
در  هفته های اخیر قیمت اقلام مختلف افزایش یافته است و شرایط تامین 
آن اقلام برای این اقشار مشکل تر شده است و در صورت تداوم این شرایط، 
وقوع هیچ اتفاقی از جمله افزایش سرقت، قتل، خودکشی و... دور از انتظار 
نیست و می طلبد دولت برای رفع مشکلات مردم از ثروت عظیم خدادادی 

       علی زارعیدر کشور واستان اقدام کند.

در  هرمزگان  مردم  نماینده   
مجلس گفت: بــرای مقابله 
از  بعد  دوران  مشــکلات  با 
کرونا، از الان باید برآورد خسارت و برنامه ریزی انجام شود وگرنه 

مشکلات پساکرونا از امروز بیشتر خواهد شد.
  احمد مرادی در ســتاد استانی بیماری کرونا گفت: همکاری مردم در 
پیشــگیری از شیوع کرونا و عمل به توصیه های مسئولین موجب شده 
ایران وضعیت بهتری نسبت به سایر کشورهای دنیا داشته باشد که جای 

تشکر و قدردانی از مردم و کادر فداکار درمان دارد.
  وی عنوان کرد: دولت هم باید با تخصیص مناسب اعتبارات و تسهیلات، 
بخشی از ضررهای وارد شده به مشاغل آزاد را جبران کند. این موضوع 

در جلسه اخیر مجلس هم مطرح شد و گزارش ارائه شده توسط وزیر 
کشور و رئیس ســازمان برنامه و بودجه در مجلس نوید بخش بهبود 

وضعیت کنونی بود.
 مرادی با اشــاره به اختیارات ســتاد اســتانی کرونا گفت: اختیارات 
استانداران در برخی موارد کافی نیست لذا تمام نمایندگان استان خواستار 
تفویض اختیارات بیشتر به استانداران و ستاد کرونای استان هستیم و از 
اســتاندار هم در خواســت دارم این موضوع را از طریق ستاد کرونای 

کشور مطالبه کنند.
  نماینده هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایطی نیستیم 
که بانک ها به تسهیلات گیرندگان بیش از این فشار بیاورند لذا مدیران 
بانک ها می بایست دســتورالعمل های ابلاغی و شرایط اقتصادی مردم 

خصوصاً تولید کنندگان را مدنظر قرار دهند.
  مرادی گفت: در دوران پساکرونا مشکلات کمتر از امروز نخواهد بود 
و باید از همین الان به فکر برآورد خسارت ها باشیم تا بدانیم دقیقاً چه 
میزان بیکاری و خسارت در کدام بخش ها وارد شده و بر همین اساس 

برای رفع آنها برنامه ریزی کنیم.
  بــه گزارش مهر، به گفته وی، بخشــی از این ضررها مربوط به تجار 
هرمزگانی اســت. در این خصوص وزارت امور خارجه دستورالعملی 
برای احیا تجارت و مراودات اقتصادی با کشورهای همسایه تهیه نموده 
اســت و ان شالله بزودی با مهار ویروس کرونا فعالیت بازرگانی تجار و 

لنج داران هرمزگانی از سر گرفته خواهد شد.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

مشکلات پساکرونا از امروز بیشتر خواهد شد 

  گروه خبر // داوید صادقی ،مدیر کل ثبت احوال 
هرمزگان اعلام نمود: تاکنون هشــت درصد از 
واجدان شرایط دریافت کارت هوشمند ملی در 
اســتان، برای صدور آن اقدامی نکرده اند که با 
توجه به محدودیت های زمانی انتظار می رود هر 

چه سریع تر اقدام لازم را صورت دهند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور 
دریا، داویــد صادقی مدیرکل ثبت احوال اســتان 
هرمزگان ،طی گزارشی مربوط به عملکرد مجموعه 
تحت مدیریت خود پیرامون طرح کارت هوشــمند 
ملــی  با بیان اینکه یک میلیون و ۲۹۵ هزار و ۲۴۶ 
نفر در هرمزگان واجد شــرایط دریافت این کارت 
هستند، اظهار داشــت: از ابتدای آغاز پروژه کارت 
هوشــمند ملی تاکنون یک میلیــون و ۱۹۶ هزار و 
۵۰3 درخواســت برای صدور کارت ملی از طرف 

هرمزگانی وصول شده که این تعداد برابر با ۹۲ درصد 
از کل جمعیت واجدان شرایط است.

  وی یادآور شد: از این تعداد درخواست، یک میلیون 
3۱ هزار و ۶۶۲ مورد آن منجر به صدور شــده که 
تاکنون یــک میلیون و ۲۲ هــزار و 7۶۹ مورد آن 

تحویل متقاضیان گردیده است.
  مدیر کل ثبت احوال هرمزگان با بیان اینکه صاحبان 
هشــت هزار و 7۱۸ فقره کارت صادر شــده برای 
دریافت آن مراجعه نکرده اند، تصریح کرد: با توجه به 
هزینه های نگهداری و امنیت این کارت ها و همچنین 
محدودیت های زمانی، در صورت عدم مراجعه این 
کارت ها باطل می شــود که صدور مجدد آن مشمول 

هزینه و زمان می شود.
  وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۸۰ ایستگاه کاری 
ویژه صدور کارت هوشمند ملی در جای جای استان 

در ادارات ثبت احوال و پست و دفاتر پیشخوان برای 
ارائــه خدمات مرتبط با صدور کارت فعال اســت، 
 افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه به وب ســایت
www.nCr.Ir   در کمتریــن زمــان ممکــن و بدون 
پرداخت هزینه ثبت درخواســت خود را ثبت نموده 
 و برای ثبت مشخصات بیومتریک و تکمیل فرآیند 

ثبت نام از مراکز مجاز نوبت دریافت کنند.
  صادقی با بیان اینکه عملکرد، هرمزگان در اجرای 
این طرح قابل اعتناســت، اضافه کرد: هرمزگان از 
ابتدای پروژه طرح کارت هوشــمند ملی در ســطح 

کشور پیشتاز بوده و عملکرد مطلوبی داشته است.
 وی در ادامه خاطر نشان کرد: امید است هشت درصد 
باقی مانده از واجدین شرایط دریافت کارت هوشمند 
ملی در استان،که تاکنون برای ثبت درخواست اقدامی 
نکرده اند، بــا توجه به محدودیت های زمانی هر چه 

سریع تر در این زمینه اقدام نموده تا بتوانیم به عنوان 
استان پیشتاز، ظرفیت های خدماتی کارت هوشمند 

ملی را به طور صد در صد عملیاتی کنیم.

مدیر کل ثبت احوال هرمزگان:
  8 درصد جمعیت هرمزگان کارت ملی دریافت نکرده اند

  گروه خبر // مدیر زراعت جهادکشــاورزی هرمزگان گفت: 
عملیات برداشت دانه روغنی کلزا از زمین های کشاورزی این 

استان آغاز شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، امیری زاده 
اظهار کرد: ســطح زیرکشت کلزا در این استان ۱۰۵۰ هکتار بوده که 
بارندگی های اخیر موجب خسارات وارده به مزارع استان و کاهش 

تولید این محصول در واحد سطح شده است.
  وی افزود: میزان برداشت محصول کلزا در سال های عادی را از هر 

هکتار مزرعه در این استان حدود ۱.۵ تن می باشد.
  مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان با اشاره به اینکه شهرستانهای 
حاجی آباد ، رودان ، بســتک و پارسیان را می توان به عنوان مناطق 
کشــت این محصول نام بــرد.،  ادامه داد: پیش بینی می شــود که 
 امســال در مجموع ۱۵۰۰ تن دانه روغنی کلزا از مزارع این اســتان

 برداشت شود.
  امیری زاده ابراز داشــت: گیاه روغنی کلزا اوایل آبان ماه هر ســال 
در اســتان هرمزگان کشت و نیمه فروردین ماه سال بعد، برداشت آن 

آغاز می شود.
  وی در پایان خاطرنشــان ســاخت: ۲۵تا ۴۵ درصــد دانه کلزا 
روغــن ، ۱۸ تــا ۲۴ درصد پروتئین خوراکــی و ۱۲ تا ۲۰ درصد 
پوســت را شامل می شــود، روغن کلزا به دلیل دارا بودن اسیدهای 
چرب اشباع نشده و فاقد کلسترول از کیفیت تغذیه بالایی برخوردار 
 اســت  و از کنجاله کلزا به دلیل داشــتن پروتئیــن بعنوان خوراک 

دام استفاده می شود.

مدیر زراعت جهادکشاورزی هرمزگان خبر داد 

آغاز برداشت کلزا در هرمزگان



      

خبر 
بخشنامه تعیین تکلیف قراردادهای حمل و نقل 

دانش آموزان ابلاغ شد 
 انجمــن اولیا و مربیان، بخشــنامه به کارگیری رویــه واحد در مورد 
قراردادهای حمل و نقل دانش آموزان در مدارس را به استان ها ابلاغ کرد.

انجمن اولیا و مربیان، بخشنامه به کارگیری رویه واحد در مورد قراردادهای 
حمل و نقل دانش آموزان در مدارس را به استان ها ابلاغ کرد.با توجه به 
مکاتبات متعدد و تماس های تلفنی مکرر ادارات کل آموزش و پرورش و 
به منظور اعمال رویه یکسان در خصوص نحوه پرداخت حقوق خدمات 
حمل و نقل دانش آموزان در شرایط فعلی که مدارس برای پیشگیری از 
شــیوع ویروس کرونا و در راستای تأمین امنیت و سلامت دانش آموزان 
تعطیل هستند به اطلاع می رساند، بر اساس تبصره ذیل بند 10 و تبصره 
2 بنــد 12 قرارداد ابلاغی به ادارات کل آموزش و پرورش اســتان  های 
کشور، موضوع بخشنامه شماره 85631 مورخ 5 مرداد 1393 ، تعطیلات 
نوروزی)لغایــت 13 فروردین(، تعطیلات رســمی کشــور و تعطیلات 
اضطراری برابر تصمیم اداره کل آموزش و پرورش اســتان، هرچند روز 
باشد از مدت قرارداد کسر می شود و پرداخت ها منوط به انجام خدمات 
حمل و نقل و رعایت ترتیبات قراردادی و براساس روزها و ساعت هایی 
که آموزش و پرورش تعیین نموده و راننــده با خودرو دانش آموزان را 
جابه جا نموده است، خواهد بود.بنابراین قرارداد منعقده تکلیف را معین 
نموده و پرداخت وجه به رانندگان در صورت عدم فعالیت و ارائه خدمات 
موجبی ندارد.به گزارش جام جم آنلاین، ضروری است در اولین فرصت 
کارگروه ماده 18 در مرکز اســتان، مناطق، شهرســتان ها و نواحی تابعه 
تشــکیل و نسبت به بررسی و تحلیل شرایط موجود اقدام و تصمیم های 
لازم با توجه به دستورالعمل اجرایی حمل و نقل و مفاد قراردادهای منعقده 

اتخاذ و برابر مقررات ابلاغ شود.

در رزمایش کمک مومنانه؛ 
۱۲هزار بسته معیشتی بین نیازمندان بندرعباس 

توزیع شد
  فرمانده ناحیه مقاومت بسیج بندرعباس گفت: در رزمایش کمک های 
مومنانه، بســیجیان 12 هزار بسته معیشتی بین گروه های آسیب پذیر و 
نیازمند این شهرستان توزیع کردند.سرهنگ حسین درویشی در حاشیه 
توزیع این بسته های معیشتی بین نیازمندان افزود: ارزش هر بسته معیشتی 
بیش از یک میلیون و 500 هزار ریال بوده که  شامل برنج، روغن، گوشت 
و حبوبات است. وی بیان داشت: رزمایش کمک مومنانه از نیمه شعبان 
همزمان با میلاد امام زمان)عج( شــروع و تا پانزدهم ماه مبارک رمضان 
مصادف با میلاد امام حسن عسکری)ع( ادامه دارد.فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج بندرعباس اظهارداشــت: در این رزمایش بیش از 50 هزار بسته 
معیشتی بین مددجویان کمیته امداد، سازمان بهزیستی و اقشار آسیب پذیر 
تقسیم می شود.درویشی یادآورشد: از زمان شیوع بیماری کرونا تاکنون 
نیز 21 کارگاه بزرگ و 121 کارگاه خانگی تولید ماسک راه اندازی شده 
و 200 هزار ماســک و دستکش یک بار مصرف تولید و توزیع شد. به 
گزارش ایرنا؛ ویروس کرونا موسوم به » کووید 19«  اواسط ماه دسامبر 
)2۴ آذر( در شــهر ووهان واقع در مرکز چین گزارش شــد. ابتدا از این 
بیماری به عنوان ذات الریه نام برده می شــد اما کمیسیون ملی بهداشت 
چین در 30 دسامبر سال 2019 )9 دی ماه 98( به صورت رسمی شیوع 

این ویروس را در چین اعلام کرد.
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 سال نوزدهم شماره  3292

  خشکســالی ۱۸ ســاله کم کم از هرمزگان رخت 
می بندد و کشــاورزان هرمزگانی درحال برداشت 

محصولات خارج از فصل هستند.
  به رغم سال های گذشته امسال فروش محصول خوب 
اســت و خریداران از سراسر کشور به هرمزگان می آیند.
بارقه امید در چشــم این کشــاورزان صبور و ســخت 
کوش دیده می شــود. ســد میناب هم پس از ده سال به 
طورکامل آبگیری شــد. این ســد در پنجــم فروردین 
 1۴0 میلیون، و هشــتم فروردین 15 میلیون متر معکب

 آبگیری شد.
  مدیرعامل شرکت آب منطقه ایی هرمزگان می گوید هم 
اکنون ذخیره ســدمیناب 235 میلیون متر معکب است.
ملایی می گوید درسال زراعی ۴5 میلیون متر معکب آب 
به زمین های کشاورزی دشت میناب اختصاص می یابد که 
3 برابر ســال  گذشته است.ملایی می گوید در بارش های 
فروردین ســد جگین با 210 میلیون، سد شمیل و نیان 
با 98 میلیون به طورکامل و سد سرنی با ۴۴ میلیون متر 
معکــب با حجم ۷5 درصد آبگیری شــدند.به گفته وی 
حجم ســیلاب های اخیر در هرمزگان 1 میلیارد و 135 
متر مکعب بود که ۴52 مترمعکب ذخیره و 683 میلیون 

مترمکعب رها سازی شد. 
  رئیس امور آب شهرستان میناب هم می گوید: امسال از 
سد استقلال میناب به بخش کشاورزی و باغی در طول 
سال آب رسانی می شود.رحمت الله مهدی زاده گفت:طی 
بارندگی های اخیر و آبگیری کامل و ســرریز شدن سد 
اســتقلال، روزانه دو هزار و 600 لیتر در ثانیه به بخش 
کشــاورزی و باغی میناب اختصــاص یافته و تمامی 
کانال های آب، لبریز هستند.وی افزود: در سال گذشته هم 
با توجه به کمبود منابع آب بیش از 1۷ میلیون مترمکعب 

به این بخش اختصاص یافت.
  مهدی زاده می گوید در چند ماه گذشته 308 میلیون متر 
مکعب از روان آب ها وارد سد استقلال شده و بیش از 61 
میلیون مترمکعب هم سرریز داشته است.با اختصاص آب 
ســد استقلال به بخش کشاورزی، ۷00 هکتار از اراضی 
کشاورزی دشت شمال میناب که بیش از ۷ سال بایر مانده 

بود امسال به زیر کشت خواهد رفت.

  افزایش متوسط بارندگی
  متوســط بارش هرمزگان تا 15 فروردین امسال 3۴5 
میلی متر بود که نسبت به متوسط 52 ساله 115 درصد و 
نسبت به پارسال 86 درصد افزایش یافته است.بیشترین 
میزان در ایستگاه سرخون با 563 میلی متر و کمترین در 

بندر لنگه با 2۴3 میلی متر ثبت شده است.
 هرمزگان قطب کشاورزی خارج از فصل

  از آنجا که هرمزگان بخش عمده سبزی و صیفی کشور 
را تولید می کند این بارش ها بسیار ارزشمند است. سالانه 
1 میلیون و 200 هزار تن ســبزی و صیفی در هرمزگان 
تولید می شود. در پی بارندگی های فروردین ۷0 میلیون 
متر مکعب ســیلاب نیز در بیش ازهشت هزار و پانصد 
ساز ه آبخیزداری هرمزگان جمع آوری شده است. مدیرکل 
آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 

می گوید: اکنون 95 درصد ظرفیت ســازه های اســتان 
آبگیری شده است.

  امید ذاکری گفت: بیشترین حجم آبگیری در سازه های 
بندرعباس، رودان، ســیریک و بشاگرد بوده است.کنترل 
روان آب هــا و افزایش رطوبت خــاک و جلوگیری از 
فرسایش خاک از مهم ترین مزایای سازه های آبخیز داری 
است.استان هرمزگان 8 هزار و 500 سازه آبخیزداری به 

ظرفیت 530 میلیون متر مکعب استحصال رواناب دارد.
  سد های در دست ساخت چشم انتظار اعتبار

  مدیرعامل شــرکت آب منطقه ایی هرمزگان می گوید 
ساخت 10 ســد در هرمزگان در دســت مطالعه است.

سد های گابریک در جاسک، شریفی دربشاگرد، مرگ در 
سیریک، رزانی در میناب، جاماش دربندرعباس، برآفتاب 
در حاجی آباد، کمشــک دربستک و سرقلاع در فین در 

دست مطالعه است.ملایی می گوید:در صورت تامین اعتبار 
سد گابریگ در جاسک با حجم 2۷0 میلیون متر تا سه 

سال آینده به بهره برداری می رسد.
  برای ساخت این سد ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز است
  وی می گوید: هدف از ساخت سد جاماش تامین تقویت 
دشت قلعه قاضی، تامین آب آشــامیدنی و صنایع، سد 
برآفتاب توسعه کشاورزی در بخش کشاورزی در دشت 
تزرج، ســد زرانی بهبود و احیای دشت کریان در میناب 

است.
  زخم کهنه

  براثرخشکســالی 18 سالی وضعیت دشت های میناب، 
مســافرآباد رودان، و دشت پارســیان بحرانی اعلام شد 
به گفته مدیر عامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان سالانه 

100 میلیون متر معکب آب از 850 حلقه چاه در دشت 
میناب برداشت می شود. برداشت بی رویه از چاه ها کاهش 
30 درصدی منابع زیر زمینی، شــور شدن آب چاه ها و 
فرونشست های جبران ناپذیر در دشت میناب شده است.

  راهکار ها
  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای هرمزگان می گوید ایجاد 
ساز ه های پخش سیلاب و تغذیه مصنوعی، استفاده از لوله 
بجای کانال کشــی، کاهش 20 درصدی برداشت، نصب 
کنتور و تشــکیل اتحادیه های کشاورزی باهدف کاهش 
20 درصد برداشت آب از طرح های در دست اجرا برای 

احیای دشت های کشاورزی است.
  ملایی می گوید برداشــت آب آشــامیدنی از 35 حلقه 
چاه در دشت میناب باهدف تامین آب شرب ار سال 95 
متوقف شده اســت. وی می گوید در صورت کاهش 20 
درصدی آب از چاه های کشاورزی دشت میناب در مدت 

10 سال احیا می شود.
 چشم انداز امید بخش

  مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای هرمزگان می گوید 
بارش های امسال درصد ســاله گذشته بی سابقه بود که 
بخشی از آن به خاطر تغییر اقلیم است و سامانه سودانی 
که سامانه ای با بارش هایی سنگین است پیش از این کمتر 
در جنوب کشور فعال بود و همین موضوع موجب شده 

تاشاهد بارش های سنگین در جنوب کشور باشیم.
این موضوع اهمیت ساز ه های آبخیز داری، سد های بزرگ 
را دو چندان می کند.اگر سیلاب ها به خوبی مدیریت و در 
سفره  های زیرزمینی ذخیره شود، علاوه بر جبران کاهش 

در سال های گذشته به سرمایه ملی تبدیل می شوند.
  سخن آخر

  بــه گزارش خبرگزاری صداوســیما، با توجه به تغییر 
اقلیم و افزایش باران های سیل آسا با اختصاص بودجه و 
برنامه ریزی می توان تهدید ها را به فرصتی ارزشمند تبدیل 
کرد.ســیلاب ها را باید نه بلا بلکه هدیه الهی دانست، با 
ساخت هر سد و لو یک ســد کوچک آبخیر داری و یا 
سد برزگ بخشی از این نعمت الهی قابل دسترس می شود 
چنانکه با ساخت هر سد شاهد رونق زندگی در اطراف 

آن هستیم.

سالی که نکوست! 

  بررسی اپلیکیشن شاد که به تازگی توسط وزارت آموزش 
و پرورش و برای آموزش مجــازی دانش آموزان در ایام 
کرونایی رونمایی شده هرچند ارزشمند و مفید است اما 
دارای ضعف هایی اســت که مسئله »عدالت آموزشی« و 

»بازماندگی« از تحصیل را به چالش می کشد. 
  بنابــر گزارش اداره اطلاع رســانی و روابط عمومی اداره کل 
آموزش و پرورش شهرستان های استان تهران، مدیران، معلمان 
و دانش آموزان، از تاریخ 22 فروردین ماه سال جاری می توانند 
با مراجعه به آدرس http://shaddl.medu.ir  اپلیکیشن شاد را 
دریافت و نصب کنند. این شبکه اجتماعی دانش آموزان)شاد( به 
نام SHADAP با مالکیت و مدیریت وزارت آموزش و پرورش، 

هم اکنون در مرحله بهره برداری قرار گرفته است.
  هرچند بنابر تارنمای اطلاع رسانی وزارت آموزش و پرورش 
برای ســهولت، این لینک توســط مرکز فناوری وزارت برای 
کلیه مدیران مدارس ابتدایی پیامک شــده و برای پاسخگویی 
به ســوالات احتمالی مدیران مدارس، معلمان و دانش آموزان، 
مرکز پاســخگویی ویژه ای با شــماره تماس) 021-۴3081( 
پیش بینی شده، اما این اپلیکیشــن همچنان برای تعداد زیادی 
از دانش آموزان در سراسر کشور بنابر دلایل متعدد)محرومیت 
و شــرایط اقتصادی ضعیف( قابل استفاده نیست. مضاف بر این 
اپلیکیشن مذکور درحالی اجرا می شود که باید گفت، این طرح 
به نوعی رونمایی از یک طرح قدیمی با مســائل و چالش های 
خاص خود اســت که با وجود فراز و فرودهای مختص خود، 
از ســال 139۴ تاکنون اجرایی نشده بود. این اپلیکیشن بعد از 
راه اندازی هم چالش های متعددی به همراه دارد که پرداختن به 

آن را اجتناب ناپذیر می نماید.
  عدالت آموزشی زیر تیغ محرومیت

  گام نخست در استفاده از اپلیکیشن »شاد«، در دست داشتن تلفن 
همراه هوشمند و یا رایانه است. این درحالیست که در وضعیت 
ضعیف اقتصادی در مناطق دورافتاده همچون »هشــتبندی« و 
»بشاگرد« در استان هرمزگان، به گونه ای است که بنابر گزارش 
شماره 8358۴610 ایرنا، این مناطق به حدی محروم است که 
حتی از داشتن راه های مواصلاتی مناسب هم برخوردار نبوده و 
بنابر آمار هر ساله تعداد زیادی از دانش آموزان به همین دلیل و 
محرومیت اقتصادی خانواده از تحصیل باز می مانند. مشابه این 
وضعیت در بسیاری از مناطق در استان سیستان و بلوچستان و 

یا سایر نقاط کشور هم قابل پیگیری است.
  هرچنــد تلاش آموزش و پرورش برای ادامه تحصیل و روند 
تحصیلی دانش آموزان در دوران کرونایی از طریق همکاری با 
صدا و ســیما بر کسی پوشیده نیست، اما باید در نظر داشت که 
پیش از انجام هر اقدامی، آماده کردن زیرســاخت های لازم از 
اهمیت بســیار زیادی برخوردار است. استفاده از صدا و سیما 
به نوعی وضعیت تحصیلی در دوران 8 ساله جنگ تحمیلی را 
تداعی می کند که بنابر وضعیت موجود در بســیاری از مناطق 
کشور درس خواندن و مدرســه رفتن با دشواری های زیادی 
روبــرو بود. قطع پی در پی برق و یا ناتوانی خانواده ها در تهیه 
تلویزیون برای اســتفاده از برنامه های آموزشی، هرچند امروزه 
قدری نامانوس است اما واقعیتی است که متاسفانه جامعه ایران 
در آن زمان با آن روبرو بود و دســت و پنجه نرم می کرد. حتی 
در آن دوران هــم تنها دانش آموزانــی که از وضعیت اقتصادی 
مســاعدی برخوردار بودند و در شــهرهای برخوردار زندگی 
می کردند، نسبت به سایرین در مناطق محروم از مزایای بیشتری 
برخوردار بوده و عدالت آموزشــی در مورد آن ها بیشتر اجرا 

می شد.
  این موضوع با توجه به میانگین درآمد خانوارهای روســتایی 
و حتی شــهری در مناطق محروم کشور که با وضعیت خوبی 
مواجه نیســتند، عدالت آموزشــی را زیر ســوال برده است. 
چنانچه به گفته »مرتضــوی« مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
اســتان سیستان و بلوچســتان: »درآمد ســرانه در این استان 
نسبت به کل کشور نه تنها کم بلکه »اسفبار« است. به گفته وی 
سیستان و بلوچســتان در تمامی این ده سال گذشته براساس 
درآمد سرانه، آخرین استان بوده و به لحاظ توزیع همین درآمد 
اندک نیز در بخش شــهری جزو 6 اســتان آخر کشور است. 
اما،درزمینه توزیع درآمد روســتایی، با توجه به این که نیمی از 
مردم اســتان روستایی هستندرتبه استان قابل تحمل تراست. به 
 گفته مرتضوی در این استان هم درآمد کم است و هم نامتعادل

 توزیع می شود«.
  با توجه به این موارد میزان محرومیت برای بخشــی از جامعه 
در دسترســی به امکانات و زیرســاخت ها ملموس تر بوده و 
چالش های مربوط به بحث عدالت آموزشــی، علیرغم وجود 
اقدامات چشــمگیر وزارت آموزش و پــرورش، همچنان زیر 
یوغ محرومیت کمرنگ می نماید. وجود چنین چالشــی مسئله 

بازماندگی از تحصیل را هم دامن می زند.  
  بازماندگی از تحصیل در سایه محرومیت ها

  وجود محرومیت در بسیاری از مناطق نه تنها عدالت آموزشی 
را زیر ســوال برده بلکه، در سایه این بی عدالتی، بازماندگی از 
تحصیل را هم دامن می زند. بنابر گزارش شــماره 83690238 
ایرنا و به گفته مدیرکل اداره آســیب های اجتماعی ســازمان 
بهزیستی کشــور، از کل جمعیت 13 میلیونی در سن 18 – 10 
ســاله کشــور تعداد 3 میلیون و 600 هزار کــودک خارج از 
چرخه تحصیــل و تعداد یک میلیــون و ۷00 هزار کودک به 
صورت مستقیم درگیر کار بوده اند. این مسئله هم اکنون به همراه 
محرومیت از برخورداری در امکانات آموزشی)نظیر تلفن همراه 
هوشمند و رایانه( و تعطیلی مدارس، به سان »آب سردی« بود 
که به یکباره بر پیکره کم رمق دست اندرکاران آموزش و پرورش 

در مناطق محروم برای حل این معضل ریخته شد.    
  بنابر گزارش های غیر رسمی، تا به امروز بسیاری از مدارس، 
والدین و دانش آمــوزان بلاتکلیف مانده اند و بعضی مدارس به 
شکل مستقل و به سبک و ســیاق خود دانش آموزانشان را از 
راه دور مدیریت می کنند. یکی با وجود اعلام شــدن ممنوعیت 
استفاده از پیام رسان های خارجی این کار را در بستر تلگرام و 
واتساپ که سرعت و کیفیت بسیار بالایی دارند انجام می دهد و 

دیگران هر یک به یک شبکه اجتماعی بومی روی آورده اند. البته 
در این بین هستند برخی از مدارس که به طور کلی فعالیت های 

خود را معلق کرده  و هنوز برنامه مشخصی برای خود ندارند.
  جمع بندی این موارد نشــان می دهد کــه اگر چه تلاش برای 
راه اندازی اپلیکیشن »شاد« در زمینه تداوم آموزش دانش آموزان 
در دوران کرونایی انجام شــده، اما این مســئله به دلیل در نظر 
نداشتن بسیاری از مشکلات و موانع، بخش زیادی از مخاطبان 
را در نظر نگرفته و به نوعی عدالت آموزشــی و بازماندگی از 
تحصیل را به چالش کشیده و موجب شده تا آن چنان که باید، 
»شادی« حاصل از آموزش عادلانه بین مخاطبان تقسیم نشود.   

  چه باید کرد؟
  چند ســالی است مقرر شده منابع حاصل از مالیات بنیادها و 
نهادهای انقلابی به توســعۀ عدالت آموزشی در مناطق محروم 
اختصاص یابد و این موضوعی اســت که تاکنون محقق نشده. 
در تدوین لایحۀ بودجۀ سال 1399 دولت به نوعی بی توجه به 
ایــن منبع بوده و تنها حدود 16 میلیارد تومان مالیات برای این 
بنیادها پیش بینی کرد. هرچند این رقم در کمیسیون تلفیق مجلس 
به بیش از 1500 میلیارد تومان افزایش پیدا کرده و بنابر قانون 
باید صرف توسعۀ عدالت آموزشی در مناطق محروم شود؛ اما به 
گفته »رضا امیدی» کارشناس رفاه اجتماعی و استاد دانشگاه، 
»متاسفانه در لایحۀ بودجۀ 1399 اعتبار اکثر برنامه های مربوط 
به آموزش در مناطق محروم نسبت به سال 1398 کاهش یافته، 
درحالی که تعداد دانش آموزان تحت پوشش این برنامه ها بیشتر 

شده است«.
  تأمین کتب درســی نیم بها و رایگان در مناطق محروم، هزینۀ 
ایاب و ذهاب دانش آموزان مناطق محروم، پوشش دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل در استان های هدف، و آموزش پیش دبستانی 
در مناطق دوزبانه به همراه شــیوع کرونــا و نیاز به امکانات 
آموزشــی، درواقع برخی از برنامه هایی هستند که اعتبار آن ها 
کاهش یافته اســت. این جدای از کمبودهای شدیدی است که 
به  لحاظ امکانات زیرســاختی نظیر بی مدرســه ای تا مدارس 

غیراستاندارد و تخریبی در مناطق محروم وجود دارد.
پرواضح اســت که مالیات پیش بینی شده رقمی نیست که بتواند 
عدالت آموزشــی را محقق کند. از سوی دیگر عدالت آموزشی 
در اقتصادسیاسی حاکم بی اعتبار شده است، اما با توجه به فلسفۀ 
تأسیس این بنیادها حداقل انتظار این است که این منبع را پوچ 
نکنند و با حداکثر توان مالــی و فنی در خدمت تحقق عدالت 

آموزشی در مناطق محروم باشند. /ایرنا 

  مدیرکل امــور کودکان و نوجوانان ســازمان 
بهزیســتی کشور ضمن تشــریح اقدامات این 
سازمان برای جبران خسارات تعطیلی مهدهای 
کودک به دنبال شیوع کرونا گفت: با پیگیری های 
صورت گرفته از سوی سازمان بهزیستی کشور، 
نام مهدهای کودک در زمره شغل های زیان دیده 
از کرونا گرفته اســت و مربیانی که در مهدهای 
کودک شاغل بوده اند، می توانند از بیمه بیکاری 

استفاده کنند. 
  ســعید بابایی در گفت وگو با ایســنا، در خصوص 
پیگیری های ســازمان بهزیســتی کشــور در حوزه 
مهدکودک ها در روزهای تعطیل ناشی از کرونا گفت: 
بر اســاس مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا مبنی بر 
تعطیلی مهدهای کودک تحت نظارت سازمان، تمامی 

فعالیت های اجرایی این مراکز از اوایل اسفند 98 متوقف 
و این امر غیرمترقبه سبب زیان دیدن صاحبان و مربیان 
مهدهای کودک شــده است به گونه ای که حتی برخی 
والدین شهریه معوقه ماه های گذشته را پرداخت نکرده 
و این مســاله باعث تاخیر در پرداخت حقوق مربیان 
مهدها شده است.وی با اشاره به اینکه به منظور کاهش 
آســیب های وارده بر این مراکز، اقداماتی در راستای 
حمایت از آنها توسط ســازمان انجام پذیرفته است، 
اظهار کرد: تسهیلات کم بهره بانکی مبتنی بر قرار گرفتن 
نام مهدهای کودک در لیست مشاغل زیان دیده از کرونا 
با دســتور ریاست جمهور متعاقبا در اختیار مهدها )با 

شرط عدم خاتمه کار مربیان( قرار خواهد گرفت.
  مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی 
کشــور تصریح کرد: به منطور حمایت از منافع عالیه 

کودکان بخشــنامه ای در خصوص  تاکید بر رعایت 
قرارداد فی ما بین والدین و مهد کودک به اســتان ها 

ابلاغ شده است.
  بابایی در ادامه به مکاتبه ســازمان با وزارت تعاون، 
کار، رفاه و اجتماعی جهت طرح مسائل و مشکلات 
مهدهای کودک و همچنین مکاتبه با معاون اقتصادی 
رئیس جمهور به منظور پیگیری درخواست معافیت 
از پرداخــت مالیات در مهدهای کــودک به مدت 6 
ماه اشــاره کرد و گفت: در این درخواست به تأمین 
منابع لازم جهت اســتفاده پرسنل مهد کودک از بیمه 
بیــکاری، معافیت یا اســتمهال از پرداخت حق بیمه 
تامین اجتماعی خود و پرسنل تا پایان بحران، استمهال 
اقســاط بانکی صاحبان امتیاز مهدهــای کودک و 
تخصیص تســهیلات و اعتبارات بلاعوض یا کم بهره 

بانکی، بهره مندی مهدهای کودک تحت نظارت سازمان 
به بهزیستی به عنوان کسب و کارهای زیان دیده ناشی 
از تعطیلی به منظور پیشگیری از شیوع کرونا و جبران 
بخشی از زیان وارده به آنها اشاره شده و مورد پیگیری 

قرار گرفته است.
  وی در ادامه به مکاتبه با رئیس کل بانک مرکزی به 
منظور بهره مندی مهدهای کودک از تنفس 3 ماهه در 

پرداخت اقساط تسهیلات بانکی اشاره کرد.
  مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی 
کشــور در پایان تاکید کرد: در سال 98 بیش از ۷00 
میلیارد ریال در قالب طرح هایی همچون یک وعده 
غذای گرم، پرداخت شهریه کودکان در خانواده  اقشار 
آســیب پذیر و ... جهت حمایت از مهدهای کودک 

سراسر کشور اعطا شده است.

به دنبال تعطیلی مهدهای کودک و خسارات وارده با شیوع کرونا اعلام شد

ارائه تسهیلات کم بهره بانکی به مهدهای کودک
  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
بخش سوم ماســک های اهدائی از سوی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به کادر درمانی و پزشکی استان تحویل 

داده شد.
  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، خلیل قاسمی رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: بخش سوم 
ماسک های اهدائی از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به 
کادر درمانی و پزشکی استان تحویل داده شد.او افزود: وزیر 
صنعت، معدن و تجارت تا کنون بیش از 1۷ هزار 200 ماسک 
N95 اهدا کرده است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: همچنین تا کنون 66 هزار و 350 عدد ماسک 
سه لایه از سوی وزیر صنعت، معدن و تجارت به کادر درمانی 

و پزشکی استان هرمزگان تحویل داده شده است.

اهدای ماسک به کادر درمانی 
هرمزگان 

  دبیرکل شــورای عالی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تصمیم گیری 
درباره پایان سال تحصیلی با ستاد ملی مبارزه با کروناست، گفت: امتحان پایان 

سال دانش آموزان از تمام مفاهیم درسی است و هیچ بخشی حذف نمی شود.
 مهدی نوید ادهم دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش اظهار کرد: دومین جلسه 
شــورای عالی آموزش و پرورش به صورت مجازی و بــا حضور وزیر آموزش و 
پرورش و همه اعضــا برای تصمیم گیری درباره ادامه ســال تحصیلی و چگونگی 

برگزاری امتحانات دانش  آموزان برگزار شد.
  وی ادامه داد: در ابتدای جلسه وزیر آموزش و پرورش گزارشی از فعالیت هایی که 
در ایام برای دانش آموزان انجام دادند، ارائه کردند، به خصوص کاری که در روز نیمه 
شعبان انجام شد و راه اندازی شبکه شاد بود.نوید ادهم افزود: اعضای جلسه از اهتمام 
و تلاش های وزارت آموزش و پرورش به ویژه مدیران و معلمان که مجاهدان جبهه 
دانایی هستند، صمیمانه تشکر کرد که علی رغم تعطیلی مدارس، اجازه ندادند آموزش 
تعطیل شود و با استفاده از ظرفیت صدا و سیما و تلاش معلمان، پیام های آموزشی به 
دانش آموزان منتقل شود.وی به مصوبات این جلسه اشاره کرد و گفت: اولین مصوبه 
این بود که از مدیران و معلمان خواســته شــد که در فرصت باقیمانده با استفاده از 
امکانات موجود، تمام مفاهیم آموزشی را به دانش آموزان منتقل کنند و هیچ بخش از 
کتاب درسی حذف نخواهد شد و امتحان پایان سال از تمام مفاهیم درسی خواهد بود؛ 

در نتیجه آموزش ها را در فرصت باقیمانده ادامه دهند.
  دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش ادامه داد: مصوبه دوم این بود که آموزش و 
پرورش با سرمایه گذاری لازم، شرایطی را به وجود آورد که برای سال تحصیلی جدید 

حتی اگر بیماری کرونا کنترل شــد، بتوان از ظرفیت فضای مجازی به عنوان مکمل 
استفاده کرد.وی اضافه کرد: نکته ســوم این است که از تلاش و همراهی خانواده ها 
قدردانی به عمل آمد و قرار شد که در ارزیابی عملکرد دانش آموزان در سال تحصیلی 
جــاری، عملکرد خانواده ها مورد توجه قرار گیــرد و هم اینکه زحمات و خدمات 

مدیران و معلمان مبنای ارزشیابی پیشرفت تحصیلی قرار گیرد.
  نوید ادهم در پاســخ به این پرسش که این موضوع به این معنی است که خانواده ها 
نمره دهند، گفت: کم و کیف آن را مشــخص کردیم ولی چون باید با هماهنگی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا باشد، اعلام نمی کنم و بعد از تأیید ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام 
می کنیم.وی درباره زمان امتحانات دانش آموزان نیز اظهار کرد: مقرر شد که چگونگی 
برگزاری امتحانات با هماهنگی ســتاد ملی مبارزه با کرونا اعلام شود؛ اگر قرار باش 
که امتحانات حضوری باشد که باید ستاد ملی مبارزه با کرونا اعلام کند و اگر مجازی 

باشد که برنامه  آن پیش بینی شده است.
  دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش گفت: بــرای دانش آموزان پایه دوازدهم 
نیز تأکید شــد که معلمان و مدیران تلاش کردند که تمام کتاب های درســی تا پایان 
اردیبهشت تدریس به اتمام برسد زیرا تمام محتوای کتاب درسی مبنای امتحانات و 

کنکور خواهد بود.
  به گزارش جام جم، وی در پاسخ به این پرسش که پایان سال تحصیلی چه زمانی 
خواهد بود، اظهار کرد: این همان چیزی است که با هماهنگی ستاد ملی مبارزه کرونا، 
تصمیم گیری شود. پیشنهادات را تنظیم کردیم و گزارش را به ستاد ملی کرونا خواهیم 

داد و بر اساس آن اقدام می شود.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش:

امتحان پایان سال از تمام مفاهیم درسی است
بررسی ابعاد اپلیکیشن »شاد« در ایام کرونایی

اپلیکیشنی که »شاد«ی را عادلانه تقسیم نمی کند

پــارک علم و فناوری هرمزگان درنظر دارد اجرای عملیات موضوع این آگهی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به 
پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

1- مناقصه گزار: پارک علم و فناوری هرمزگان 2- موضوع مناقصه: انجام عملیات اجرایي بستر و روسازي مسیر خیابان 
و پیاده رو پارک علم و فناوري هرمزگان با برآورد اولیه 14،677،944،466 ریال

3- محل اجرای پروژه: استان هرمزگان، کیلومتر 9 جاده بندرعباس – میناب، دانشگاه هرمزگان
4- شــرایط: گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل دارای رتبــه بندی پایه 2راه، راه آهن و باند فرودگاه از ســازمان 
برنامــه و بودجــه   5- مبلغ و نوع تضمين شــركت در مناقصه: ضمانتنامــه بانکي به مبلــغ 733,897,223 ریال 
مي باشــد که فقط به صورت ضمانت نامه بانکي و یا واریز نقدي در وجه پارک علم و فناوری هرمزگان به شــماره شــبا   

IR910100004001098707378779  نزد بانک مرکزی قابل قبول است.
6- مدت تضمين شركت در مناقصه:جهت ضمانتنامه بانکی سه ماه شمسی

7- بهای خرید اســناد : 1،000،000ریالشــماره حســاب و نام بانک جهت خرید اســناد: واریــز نقدي در 
وجــه پارک علــم و فناوری هرمــزگان به شــماره شــبا IR620100004001098703023031  با شناســه واریز 

38098762113532000000000004040 نزد بانک مرکزی 
 8- تاریخ توزیع اسناد مناقصه: از روز چهارشنبه مورخ1399/01/20 لغایت روزچهارشنبه مورخ1399/01/27

9- محل دریافت اسناد مناقصه: به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(واگذار می شود.
10-محل تحویل و بازگشایي پاكات: بندرعباس، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان آیت الله غفاری شمالی، جنب پمپ بنزین، 

پارک علم و فناوری هرمزگان، کدپستی: 7914918699
11- آخرین مهلت تحویل اسناد و مدارک: ساعت 14:00 روزیکشنبه مورخ 1399/02/07

12- زمان بازگشایی پيشنهادهای رسيده: روزسه شنبه مورخ1399/02/09راس ساعت 10:00
توضيحات: - به پیشنهادات فاقد مدارک و مهر و امضاي مشروط، مخدوش و پیشنهادهایي که بعد از انقضاي مدت مقرر 
آگهي در مناقصه واصل شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.
ضمناٌ هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.                                                                    شناسه آگهی: 815423

فراخوان عمومی 
 آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای
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 سال نوزدهم شماره 3292

تلاطم قیمت در بازار کاغذ و مقوا 
  بازار کاغذ و مقوا این روزها بر خلاف پیش بینی ها با افزایش 
قیمت روبرو شده است.چرا دیگ بازار کاغذ در روزهای تعطیلی 
و رکود نشــر و کتابفروشی ها به جوش آمده است؟ علت افزایش 

عجیب قیمت کاغذ طی روزهای اخیر چیست؟
اینها سوالاتی است که کسانی که می توانند پاسخی برای آن داشته 
باشند این روزها ترجیح می دهند نگاهی به گوشی های تلفن همراه 
خود نداشته باشند و اجازه بدهند این تلاطم عجیب در بازار کاغذ 
به راه خود ادامه دهد.پس از مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی 
بر تعطیلی اصناف، تا کنون تمامی دفاتر نشر و نیز کتابفروشی های 
سراســر کشــور تعطیل بوده اند و با اجرای طــرح فاصله گذاری 
هوشمند نیز این تعطیلی کماکان به قوت خود باقی و بعید است تا 
قبل از اول اردیبهشــت ماه اجازه فعالیت به دست بیاورند. در این 
موقعیت، هفته قبل نیز رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان تهران 
به مهر خبر داد که ۹۰ درصد فعالیت های نشــر در کشور طی دو 
ماه اخیر تعطیل شده است و خسارتی بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان 
برای اصناف چاپ و نشر در این زمینه برآورد شده است.در چنین 
وضعیتی است که این روزها قیمت کاغذ تحریر برای انتشار کتاب 
روند افزایشی به خود گرفته است.اطلاعات منتشر شده در پایگاه 
مرکز اطلاعات کاغذ ایران حاکی از فروش هر بند کاغذ 7۰ گرمی 
تحریر 7۰ در ۱۰۰ به قیمت 333 هزار تومان و هر بند کاغذ هفتاد 
گرمی تحریر ۶۰ در ۹۰ با قیمــت ۲۴3 هزار تومان دارد. همین 
محصول در گرماژ هشــتاد نیز به ترتیب با نرخ ۴۱۰ و 3۱۰ هزار 
تومان به فروش می رســد.در زمینه فروش کاغذ گلاسه - که ماده 
اولیه تولید جلد کتاب نیز به شمار می رود- نیز هر بند گلاسه 7۰ 
در صد براق ۹۰ گرمی با قیمت متوســط ۱73 هزار تومان عرضه 
می شود. همین محصول در گرماژ 3۰۰ و ۲۵۰ با قیمت ۱۸3 هزار 
تومان قیمت خورده است.همچنین تمامی انواع محصول کاغذهای 
برش خورده نیز همین روند صعودی را طی کرده و تنها کاغذ بالک 
با روند کاهش قیمت همراه شده است.در این زمینه خبرگزاری مهر 
تلاش زیادی کرد تا جویای نظر رئیس انجمن واردکنندگان کاغذ 
شود اما وی پاسخی ارائه نکرد.از سوی دیگر با تشدید شیوع کرونا 
در کشــور تعاونی ناشران کشور آشــنا نیز اعلام کرده است که تا 
اطلاع ثانوی تحویل و فروش کاغذ به ناشران را تعلیق کرده است 
و تا عادی شدن این شرایط حواله تازه ای صادر نخواهد کرد.به نظر 
می رسد کاهش قیمت ناشی از رکود شدید ماه های اخیر بازار کتاب 
که کاهش فروش کتاب و در نتیجه کاهش خرید کاغذ از ســوی 
ناشــران را به همراه خواهد داشت، منجر به افزایش کاذب قیمت 
کاغذ توسط واسطه گران شده اســت تا در دوران رکود و کاهش 
قیمت، سطح قیمت ها در سطح نرم اواخر سال گذشته باقی بماند.

سوال دیگر که شاید شاه کلید نوسانات گاه و بی گاه این بازار است 
نقش نهادهای نظارتی در قیمت گذاری این قبیل محصولات است 
که معیشت صنوف مختلفی را به خود درگیر می کند. آیا نظارت بر 
قیمت چنین محصولی که تقریباً واردکننده و مصرف کننده و توزیع 
کننده مشــخصی دارد کار پیچیده ای است که نمی توان ثبات را بر 

آن حاکم کرد؟

خبری

فرهنگ و هنر

 این روزها همه ماندن در خانه را توصیه می کنند. آنهایی 
که در خانه مانده اند قرار است با چه محصولات رسانه ای 
مواجه شــوند؟ وضعیت به زودی سخت تر از این خواهد 

شد.
»در خانه بمانید« شعار کسل کننده ای که در روزها و هفته های 
اخیر تبدیل به فراخوان فراگیری در عرصه رسانه های رسمی 
و اجتماعی شد؛ اذهان را به سمت کمبود و خلاء محصولات 

رسانه ای جذاب در ایران جلب کرده است.
اگــر مردم بایــد در خانه بمانند باید چــه کار کنند؟ توصیه 
رســانه های رسمی اســتفاده از همین رسانه هاست و توصیه 
رسانه های غیررسمی؛ تماشا و استفاده از محصولات فرهنگی 
خــارج از چهارچوب های تولید محصول در صداوســیمای 

جمهوری اسلامی ایران.
کمی بعد از تعطیلات نــوروزی؛ مقام بلندپایه ای در تلویزیون 
اعلام کــرد که این نوروز پربیننده ترین نوروز ده ســال اخیر 
تلویزیون بوده اســت. این حرف پیام واضحی داشــت؛ همه 
تلاش های ما برای »در خانه بمانید« موفق بوده است و حرف 
دیگــری به گوش ما نمی رود. جدای از اینکه اگر پایتختی در 
میان نبود تلویزیون چگونه می توانست حتی ادعای پربیننده 
بودن را تکرار کند، رقابت اصلی در بین محصولات رسانه های 
غیررسمی در ایران بود. رقابتی که سرانجامش به برنامه ای رسید 
که با منت فراوان چندین و چند بار اعلام می کرد که نشستیم و 
فکر کردیم که »چگونه در خانه بمانید« و سرانجام به این برنامه 
رسیدیم. دعوت از یک سلبریتی نوخاسته فضای بازیگری که 
به تازگی ازدواج غیرمعمولش با یک هنرمند را رسانه ای کرده 
است و حالا به سوال هایی درباره این پاسخ می دهد که اولین بار 
چه کســی حرف ازدواج را زد؟ اولین بار چه کسی حرف بچه 
دار شدن را وسط کشید؟ چه کسی حسودتر است و چه کسی 

بیشتر به دیگری اعتماد داردو....
این سرنوشت همه کسانی بود که تصمیم گرفته بودند در خانه 
بمانند؛ تلویزیون برایشان چیزی نداشت و آنها به سراغ پخش 
آنلاین هــا آمده بودند و یک کارتال اقتصادی بزرگ برای ایام 
قرنطینــه آنها فکر کرده بود. بدون در نظر گرفتن چیزی به نام 

مختصات جامعه ایرانی.
***

همه چیز از یک ویروس ناشناخته، مرموز و بی اندازه فراگیر 
آغاز شــد. کرونا ویروس جدیدی که چند ماهی از کشف آن 
می گذرد زن و مرد، پیر و جوان، غنی و فقیر نمی شناسد. اولین 
فرد مبتلا به این ویروس در اواســط ماه دســامبر )۲۴ اذر( از 
شهر ووهان چین گزارش و اپیدمی آن فراگیر شد. چندی است 
پای این مهمان ناخوانده به ایران نیز بازشــده است. در آستانه 
سال جدید، دولت به مردم توصیه اکید کرد که از خانه های خود 
خارج نشــوند تا ویروس از راه رسیده آن ها را آلوده نکند. در 
پی این دستور، حضور مردم در اماکن عمومی مانند سالن های 
سینما، تئاتر و کنسرت ممنوع شد. مدارس و دانشگاه ها تا اطلاع 
ثانوی تعطیل شدند. پویش #در_خانه_بمانیم در فضای مجازی 
و رسمی به راه افتاد. در پی این حرکت خانه نشینی تنها راه چاره 
بود و رســانه ناگزیر به وسیله ای برای پر کردن اوقات فراغت 
خانه نشینان تبدیل شد. طبیعی است که عملکرد این رسانه در 
این دوران باید به قدری جذاب باشد تا بتواند مخاطب را سرگرم 
کند. عملکرد رسانه ها در دوره درخانه بمانیم تا چه حد مؤثر 

و مقبول بود؟ آیا رسانه ها توانستند مردم را در دوران قرنطینه 
خانگی سرگرم کنند؟

بی سابقه در طول تاریخ سازمان؟
تا دو ســه دهه گذشته تنها شبکه های یک و دو سیما در قاب 
تلویزیونی حضور داشتند و یکی از جذابترین ابزارهای سرگرمی 
محسوب می شدند. شبکه هایی که پخش برنامه هایش به ساعات 
معینی محدود می شــد و باید برای شروع کار برنامه ها مدتی 
طولانی همراه با هیجان به انتظار می نشستیم.نهایت دلخوشی آن 
زمان پخش فیلم های کلاسیک و کمدی سیاه وسفید بود. ایامی 
که عده ای دور هم جمع می شدند، خاطره بازی می کردند و از 
ته دل می خندیدند. اما این روزها فاصله ی زیادی با آن زمان 
طی شــده است. گزینه ها به مراتب برای انواع سلیقه ها بیشتر 
شده است و رسانه های داخلی نمی توانند به پخش برنامه ها و 
چند فیلم خارجی برای جذب و حفظ مخاطب خود اکتفا کنند.

تعطیلات نوروز ۹۹ هم پایان یافــت. نوروزی که تا به حال 

اینگونه آغاز و پایانی به خود ندیده بود. در ذهن کســی نمی 
گنجید ویروس کرونا کسی را مجبور به خانه نشینی کند تا جایی 
که نتواند حتی تا پارک سر خیابان برود. مردم به اقتضای خانه 
نشــینی اوقات فراغت بیشتری داشتند تا مخاطب برنامه های 
تلویزیون باشند. به نظر می رسد تنها برنامه خاصی که به ماندن 
مردم در خانه ها کمک کرد سریال پایتخت بود. سریالی که با 
حاشیه های فراوانی هم همراه شد. جذابیت این سریال به حدی 

بود که حتی میزان مصرفی اینترنت در کشور را نیز کاهش داد.
با وجود ســلایق و نظرات متفاوت، علی طلوعی رئیس مرکز 
تحقیقات سازمان صداوسیما بعد از اعلام معاون سیما بر رکورد 
پربیننده بودن تلویزیون، اعلام کرده اســت: »امسال به نصاب 
بیش از ۹3 درصد بیننده برای کل برنامه های سیما رسیدیم که 
در طول تاریخ سازمان بی سابقه است، در این میان حدود ۸۶ 
درصد فقط بیننده ویژه برنامه های نوروزی و فیلم و سریال های 
رسانه ملی بودند«. وی ادامه داد: »بین ۹3 درصد بیننده رسانه 
ملی، زنان بیشتر از مردها تماشاگر تلویزیون بودند«به فرض 

پذیرش ادعاهای بزرگ صداوسیما؛ مسئله حساس و گریبانگیر 
امروز مدیران تلویزیونی این اســت که آنهــا در دوران بعد از 
پایتخت چه خواهند کرد؟ به ویژه حالا که کرونا ساخت بسیاری 
از فیلم و ســریال ها را متوقف کرده است و شرایط اقتصادی 
ماه های اخیر نیز در تولیدات رســانه ای بدون شک تأثیرگذار 

خواهد بود.
فراخوان رسانه ها در افزایش آگاهی

محمدمهدی فرقانی رئیس دانشکده ارتباطات دانشگاه علامه 
طباطبایی درباره عملکــرد تلویزیون در مهمترین دوران »در 
خانه بمانیم« نظرات چندان نامساعدی ندارد هر چند که درباره 
اعتمادسازی به تلویزیون توصیه های جالبی دارد. فرقانی البته 
بیشتر در حوزه خبر و اطلاع رسانی تلویزیون حرف می زند و 
وارد حوزه های سرگرمی ساز تلویزیون نمی شود. او می گوید: 
»میزان موفقیت تلویزیــون در این امر را می توان با مطالعات 
آماری ســنجید که مردم تحت یک رسانه متقاعد شدند که در 

خانه بمانند یا رســانه های دیگری دخیل این امر بودند. اما به 
طور کلی می توان گفت در این دوران تلویزیون و رادیو خوب 
عمل کردند و تاحدی توانستند نیاز مخاطبان را به لحاظ اطلاع 

رسانی برآورده کنند«.
به عقیده وی خطر تهدید کننــده و ترس از جان و به طبع آن 
در خانه ماندن به موفقیت تلویزیــون در ارائه خدمت کمک 
شایانی کرد: »دلایل عمده این موفقیت جدی بودن مسئله کرونا 
و احساس خطر مردم در قبال جانشان بود. مردم به دلیل نگران 
بودن از وضع موجود، خانه نشــینی را برگزیدند. در این برهه 
زمانی فراخوان رســانه ها در افزایش آگاهی مردم مناسب بود 
و به خوبی مدیریت کردند. اما علی رقم این فراخوان متأسفانه 
عده ای نیز بودند که اهمیــت موضوع کرونا را نادیده گرفته و 
به مســافرت رفتند«.فرقانی در پاسخ به این سوال که خوراک 
رسانه ها چیست و مردم چه مقدار این رسانه را امین می دانند 
گفت: »طرف ســخن من خود تلویزیون است. در وهله اول 
تلویزیون باید مورد اعتماد بوده و اعتبار داشته باشد چرا که تا 

به حال به لحاظ روز و سابقه ی تاریخی مغایر این بوده است. 
به خصوص زمانیکه مردم به اطلاعات موثق دسترسی می یابند 
و در رسانه همان اطلاعات به گونه ای دیگر بازتاب می شود به 
دامن زدن این بی اعتمادی ها کمک می کنند. تجربه و مشاهدات 

آنها مهر تأیید به این عدم اعتماد است.
نکته دوم اینکه رســانه و صدا وسیما باید پیام های اقناع کننده 
ای از طریق تلویزیون به ذهن مخاطب القا کنند. سرمایه های 
اجتماعی نیز می توانند منبع مناسبی برای کمک به این امر باشند. 
حســن وجود روزهای کرونایی این بود که گروه های مرجعی 
که حضور و پیام شــأن در جامعه کمرنگ بود پررنگ شدند. 
پزشکان بیش از گذشته در شبکه های تلویزیونی حضور یافتند. 
بار بخشــی از این بی اعتمادی را به دوش کشیدند و خلاء ها 
را پر کردند. بار دیگر ایــن بی اعتمادی ها نیز به دوش مراکز 
دانشگاهی بود. اعتماد مردم به پزشکان و جامعه پزشکی بیش 
از گذشــته افزایش یافت و شأن و منزلت بسیار بالایی برای 
شأن به ارمغان آورد و رسانه ها نیز چاره ای جز قبول این مسئله 

نداشتند«.
وی در خصوص افزایش اعتماد عمومی به رســانه ها افزود: 
»اعتماد مردم را باید در طول زمان با اطلاع رسانی های درست، 
صادقانه و بدون تحریف بالا برد. با یک اتفاق اعتماد از دست 

رفته را نمی توان برگرداند بلکه نیازمند زمان و صبر است«.
کودکان؛ تماشاگران روابط عشقی چندضلعی 

سریال های آنلاین
مدتی است که تماشای سریال ها، فیلم ها و انیمیشن ها از طریق 
وی اودی ها و رسانه های خارج از صدا وسیما طرفداران زیادی 
پیدا کرده است. فراگیر شدن اینترنت و پرسرعت شدن آن در 
ایران، میزان تمایلات در این حوزه را بالا برد. به واسطه شیوع 
کرونا و در روزهای قرنطینه و خانه نشــینی به خصوص در 
تعطیلات نوروزی، استقبال فراوان مخاطبان این سرویس های 
آنلاین را نیز به یکی از پرتماشــاگرترین رســانه ها بدل کرد. 
بــه ویژه آنکه وی اودی ها به تدریــج محل پخش انحصاری 
سریال های اینترنتی نیز شدند. سریال هایی که ظاهراً این روزها 
مشتریان فراوانی دارند. سابقه ساخت این سریال ها به اوایل دهه 
نود برمی گردد. در همین دوره بود که اولین ســریال خانگی با 
عنوان »قلب یخی« به کارگردانی محمدحسین لطیفی ساخته 
شد و پس از آن سریال ها یکی پس از دیگری ساخته شدند. 
استقبال مردم از این سریال ها منجر به تشویق فیلم سازان شد تا 
آثارشان را در قالب نمایش خانگی عرضه کنند. سریال هایی که 
گاه مورد استقبال عموم واقع می شد و گاه نیز منتقدانی به همراه 
داشت. از ویژگی های بارز سریال های نمایش خانگی سرگرم 
کردن مخاطب خود است. حضور بازیگران سرشناس و مطرح 
به جذابیت آنها می افزاید. اکثر سریال های ارائه شده در این شبکه 
یا دارای ژانر طنز و کمدی هستند یا ملودرام هایی بر پایه روابط 
عاشقانه. اما سود سرشار سریال سازی در راستای جلب نظر 
بیننده در این روزها ظاهراً منجر به افزایش تمایلات عوامانه این 
سریال ها شده است. در بسیاری از این آثار حفظ چارچوب های 
اخلاقی، شرعی و عرفی به ندرت به چشم می خورند. علاوه بر 
آن اغلب شخصیت های این سریال ها زندگی اصطلاحاً لاکچری 

دارند و عامل مهمی در مصرف گرایی جامعه هستند.
انتقادات از سریال های شــبکه های نمایش خانگی تا جایی 

ادامه پیدا می کند که به عقیده برخی اثرات مخرب آنها بر روی 
خانواده ای ایرانی بیشتر از شبکه های ماهواره ای است.

خانواده های ایرانــی در دوران »در خانه بمانیم« در محاصره 
قسمت های متعدد این سریال ها که پیش از این تولید شده بودند 
قرار گرفتند. کودکان نیز پابه پای بزرگسالان نشستند و روابط 

عشقی عجیب سریال ها را مشاهده کردند.
لازم اســت اضافه کنیم که در این میان رســانه های خارجی 
مخالف ایران هم بیکار نمی نشــینند. به واســطه حضور آنها 
در این دوره مردم ما در این دوره غرق در شــایعات شدند و 
آرامششان را از دســت دادند و با بازنشر احساسی شایعات، 
دیگران را نیز دچار آســیب روحی و روانی می کنند. یکی از 
شگردهای رسانه خارجی رواج سطحی نگری، گسترش لذات 
حسی، افزایش احســاس نیازهای مادی و… است. محدود 
کــردن نگرش مخاطب به موضوعاتی پیش پا افتاده، تحریف 
شده و مادی گرایانه که اغلب ظاهری فریبنده دارند و فرد را از 
ریشه های فرهنگی و عرفی دور می سازد از جمله اهداف این 
رسانه است. از دیگر اهداف این رسانه بی هویتی و سست کردن 
بنیان خانواده ی اصیل ایرانی، تضعیف روحیه خودباوری، از بین 
بردن اعتقادات و باورهای دینی و مذهبی و کاهش نقش تربیتی 

والدین است. آنها نیز در دوره قرنطینه به شدت فعال بودند.
باکس فوتبال هم تعطیل است

شــرایط ناگزیر امروز جامعــه ایران که منجــر به تعطیلی 
امور اجتماعی و حتی فردی جامعه شــده اســت به یکی از 
پرطرفدارترین برنامه های رســانه ای تاریخ هم رسیده است. 
پخش زنده فوتبال ها که در هر شرایطی مخاطبان همیشگی و 
قابل توجهی دارد هم تعطیل شده است و یکی از محبوب ترین 
باکس های تلویزیون تعطیل شده است. روزنامه های ورزشی یا 
منتشر نمی شود یا با حواشی ای زندگی می کند که به زودی ته 
خواهد کشید.. ورزش سه که یکی از سایت های شناخته شده 
در حوزه ورزش است سعی کرده بیشتر با مصاحبه با بازیکنان 
فوتبال معروف، این روزهای کم خبر را به نوعی ســپری کند. 
دیگر حوزه های خبری هم شاید بازدید بیشتری داشته باشند اما 
توانایی اختصاص »تمامِ وقت مخاطب« را ندارند. وضع پیچیده 

و بهم ریخته ای برای صاحبان رسانه هاست.
سرنوشت تکرار؟

هم اکنون به نظر می رســد که مجموعه سپهر رسانه ای کشور 
در یک آزمون بزرگ قرار گرفته اســت. به دلایلی غیرمتنی 
رســانه ها امروز به اهمیتی بسیار فراتر از گذشته خودشان در 

ایران رسیده اند. 
مخاطبان بالقوه زیادی پیدا کرده اند و می توانند از این فرصت 
به عنوان یک جهش بزرگ در تاریخ خود اســتفاده کنند. اما 
عملکرد دو ماهه اخیر رسانه ها متأسفانه چنین چیزی را نشان 
نمی دهد. ســردرگمی در سرگرم سازی مردم به وسیله انواع و 
اقسام محصولات رســانه ای تنها مختص صداوسیما نیست. 
ســایراجزای رسانه ای کشور نیز کم وبیش دچار این استیصال 
شده اند. وضعیت به مراتب از این سخت تر خواهد شد. تولیدات 
مانده در ته انبار رسانه ها به زودی به پایان خواهد رسید و بعید 
نیست که رسانه های مختلفی به زودی روی به تکرار بیاورند 
و تکلیف مخاطب به ویژه مخاطب ایرانی با تکرار مشــخص 

است./ مهر 

عملکرد رسانه ها در دوران قرنطینه 
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 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

       

 وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی طی 
نامه هایی جداگانه به معاون اول رئیس 
جمهور گفته است، کرونا بیش از ۹۷۶ 
میلیارد تومان به بخش فرهنگ، هنر 

و رسانه کشور خسارت وارد کرد. 
 وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی طی 
نامه هایی جداگانــه به معاون اول رئیس 
جمهور، رئیــس دفتر رئیــس جمهور، 
رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه و 
معاون اقتصــادی رئیس جمهور با اعلام 
فرهنگ  بخش  به  وارده  خســارت های 
کشور خواستار مســاعدت های هر چه 
ســریع تر دولتِ به مشــاغل آسیب پذیر 

فرهنگ، هنر و رسانه کشور شد.
ســید عباس صالحی در ایــن نامه ها به 
اســحاق جهانگیری، محمــود واعظی، 
محمدباقــر نوبخت و محمــد نهاوندیان 

نوشته است:
»همانگونــه که مســتحضرید روزهای 
رونق کســب وکارهای فرهنگی، هنری و 

رسانه ای کشور، با آغاز بحران همه گیری 
بیماری کرونا به گونه ای دیگر رقم خورد، 
چنانچه روند رکود و کســادی در سال 
جاری نیز تدوام یافته اســت. باتوجه به 
نگاه همدلانه و متعهدانه دولت محترم و 
در رأس آن ریاست محترم جمهور برای 
بهبود محیط کســب و کارها و ضرورت 
انجام اقدامات حمایتــی در این بخش، 
سپاســگزار خواهد بود مطابق دســتور 
جنابعالــی و باتوجه به ویژگی شــغلی 
هنرمندان و فعــالان فرهنگی که عموماً 
از جمله آســیب پذیرترین اقشار جامعه 
کاستن  منظور  به  ویژه ای  هستند، عنایت 
حداقلی از فشــار مالی و معیشتی آنان 

صورت پذیرد.
مزید استحضار میزان خسارت وارده این 
بخش تا پایــان فروردین ماه جاری بالغ 
بر ۹.7۶۰.۹۲۱ میلیون ریال، معادل ۹7۶ 
میلیارد تومان برآورد و نیز حمایت های 
پیشــنهادی صندوق اعتباری هنر در سه 
بخش حق بیمه، ســرانه درمان و جبران 
بیکاری پیش بینی شده است  خســارت 
ریال   ۲۱۸.7۸۹.۶۵۹.۵۰۰ شــامل  که 
حق بیمه بــرای 3۵۵۰۰ نفر از اعضای 
صنــدوق، ۱37.7۶۸.۴۰۰.۰۰۰ ریــال 
ســرانه درمان برای 7۸۱۰۰ نفر از اعضا 
برای  ریــال   ۱.۴3۹.۹۸۰.۰۰۰.۰۰۰ و 

جبران خسارت بیکاری هنرمندان میزان 
در نظر گرفته شده است.

با همین ملاحظات به پیوســت گزارش 
برآورد میــزان خســارت وارد آمده به 
بخش فرهنگ و هنر تا این تاریخ، برای 
دســتور مســاعدت و اقدامات حمایتی 

تقدیم می شود.«
برآورد خسارت کسب و کارهای بخش 

فرهنگ و هنر: )مبالغ به میلیون ریال(
۱_ فرهنگی: 3.۴7۵.7۵۱ ریال

۲_ هنری: 3.۵۰3.۱7۰ ریال
3_ رســانه ای و تولید محتوای دیجیتال: 

۲.7۸۲.۹۲۱ ریال
جمع کل: ۹.7۶۰.۹۲۱ ریال

یارانه های حمایتی صندوق اعتباری هنر:
۱_ مجمــوع کمــک بابت حــق بیمه 

هنرمندان: ۲۱۸.7۸۹.۶۵۹.۵۰۰ ریال
۲_ مجموع کمک سرانه درمان هنرمندان: 

۱37.7۶۸.۴۰۰.۰۰۰ ریال
بابــت جبــران  کمــک  3_ مجمــوع 
هنرمنــدان:  بیــکاری  و  خســارت 

۱.۴3۹.۵3۸.۰۵۹.۵۰۰ ریال
جمع کل: ۱.7۹۶.۵3۸.۰۵۹.۵۰۰ ریال

در همین راســتا وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســلامی در توئیتی با اشــاره به اعلام 
خســارت های ناشــی از بیماری کرونا 

تصریح کرده بود:

»امــروز نامه برآورد جامع خســارات 
حوزه فرهنگ، نشــر، تئاتر، موســیقی، 
آموزشگاه ها،  رســانه،  سینما،  تجسمی، 
مؤسســات، کانون ها و مشــاغل مرتبط 
به وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی به 
ارســال  نهاوندیان  و  جهانگیری  آقایان 
شــد. اصحاب فرهنــگ و هنــر منتظر 
خبرهای خوب از جلسه کمیته اقتصادی 

ستاد ملی  کرونا هستند.«
بــه گــزارش مهر،گفتنی اســت پس از 
فرهنگ  وزارت  شده  انجام  پیگیری های 
و ارشاد اسلامی برای قرار گرفتن کسب 
و رســانه ای  هنری  فرهنگی  کارهای  و 
در رسته مشــاغل آسیب دیده از بروز و 
ظهور بیماری کرونا، با دستور سید عباس 
صالحی، معاونت توسعه مدیریت و منابع 
وزارتخانه متبــوع مأموریت یافته بود با 
همــکاری معاونت ها و واحدهای مرتبط 
و نظر خواهــی از نهادها و صنوف معین 
وابسته سراسر کشور گزارش دقیق و کمی 
از میزان خسارت های وارده به کسب های 
و کارهای موضوع مصوبه هیأت وزیران 
تهیه و برای تأمین اعتبار لازم به منظور 
اقدامات  و  جبران خســارت های وارده 
حمایتی دولت از فعالان فرهنگ، هنر و 
رسانه کشور به کمیته اقتصادی ستاد ملی 

کرونا ارسال کن.

در نامه صالحی به چهار عضو ارشد دولت اعلام شد 

۹۷۶ میلیارد؛ خسارت کرونا به بخش فرهنگ، هنر و رسانه  رئیس ســتاد هماهنگی کانون های 
کشــور  مســاجد  هنری  فرهنگی 
ملی  برگــزاری طرح  به  اشــاره  با 
مقام  سخنان  به  لبیک  در  »راهکار« 
معظــم رهبری در ســالروز ولادت 
امام عصر)عج( و ایام نیمه شــعبان، 
اظهار کــرد: طرح ملــی راهکار با 
توجه به تاکید معظم له، بر محورهای 
»همدلی«،  »ایمــان«،  »رزمایش«، 
همت  به  »رمضان«  و  »ایثار«  »کار«، 
۲۵ هــزار کانــون فرهنگی هنری 
برگزار  کشــور  سراسر  مساجد  در 

می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر »حبیب رضا 
ارزانی« با اشاره به سخنان زنده و تلویزیونی 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(  خطاب به 
ملت ایران، در خجسته میلاد منجی عالم 
بشریت امام زمان)عج(، اظهار کرد: بیانات 
ایشــان در روز نیمه شعبان سخنانی ناب، 

کارگشا و مملو از نکات ارزنده بود.
حجت الاســلام ارزانی به رســالت ستاد 

هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
کشور، در راستای تبیین و اجرای منویات 
مقام معظم رهبری در سطح کشور اشاره کرد 
و افزود: برای رســیدن به این الگو و آنچه 
که معظم له در بیانات خود به مناسبت نیمه 
شــعبان مطرح کردند،  کانون های مساجد 
کشور طرح ملی »راهکار« را در دستور کار 
خود قرار داده است، نام این طرح برگرفته 
از حرف اول کلماتی اســت که رهبری در 
بیانات خود به آن اشــاره داشتند که شامل 
»کار«،  »همدلی«،  »ایمان«،  »رزمایش«، 
»ایثار« و»رمضان« می شــود.وی توضیح 
داد: طــرح ملی راهکار، به همت ۲۵ هزار 
مسجد در سراسر کشور رقم می خورد. این 
رزمایش عظیم لبیک به سخنان مقام معظم 
رهبری است و با توجه به سخنان رهبری، 
طرح ملی راهکار در سطح کشور برگزار 

می شود.
حجت الاســلام ارزانی گفت: همچنین در 
حوزه کار و تولید با توجه به اینکه شــعار 

امسال »جهش تولید« است، موارد متعددی 
ذیل طرح راهکار مورد توجه قرار خواهند 
گرفت که مهمترین آنها کشــف استعدادها 
و نخبه هــای عضو در کانون های فرهنگی 
هنری مساجد کشور در راستای ورود آنان 
به عرصه تولید و جامعه اســت. از سوی 
دیگر در حوزه »ایثار« نیز که از موارد تاکید 
شده از سوی رهبری بود، اعضای کانون ها، 
علاوه بر دعــوت از افراد متنعم و خیرین 
جهت شرکت در طرح های خیریه و حمایت 
از نیازمندان، تلاش می کنند تا با مدل ایثار و 
فداکاری که در دوران دفاع مقدس در سطح 
کشور وجود داشت، از اقشار ضعیف جامعه 

دستگیری و حمایت کنند.
وی ادامه داد: رزمایش عظیم راهکار، که به 
همت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد برگزار می شود، طرحی است 
که از ابتدای رمضان در ســطح کشور برپا 
می شود. طی این رزمایش موارد متعددی 
از جمله فعالیت  در عرصه تقویت ایمان در 

قالب کانون های مساجد مورد توجه قرار 
می گیرد. همچنین ارائه سخنرانی، مباحث 
محتوایی و ادعیه در سطح فضای مجازی از 
دیگر برنامه هایی است که ذیل این رزمایش 

مورد توجه قرار خواهند گرفت.
به گزارش ایســنا ؛ حجت الاسلام ارزانی 
اظهار کــرد: با توجه به اینکه امســال از 
ســوی مقام معظم رهبری)مدظله العالی( 
سال جهش تولید نام گرفته است، در نتیجه 
بچه های مسجد آثار فرهنگی هنری خود 
شــامل نمایش نامه، فیلم، داستان، نوشتن 
خلاصه کتاب و بسیاری دیگر از عرصه ها 
را در بســتر فضای مجازی با یکدیگر به 

اشتراک می گذارند.
 از سوی دیگر برنامه های ویژه لیالی قدر، 
شب عید فطر نیز در بستر فضای مجازی 
به قوت خود برگزار شــده و جمع آوری 
نذورات مردمی از این معبر جهت ارســال 
بــرای افراد نیازمندی که حوالی مســجد 

زندگی می کنند انجام می گیرد..

برگزاری طرح ملی »راهکار« درکانون های فرهنگی هنری مساجد کشور 

 مدیر عامل صنــدوق اعتباری هنر 
ماه  بیمه ســه  پرداخت حق  گفت: 
این  اعضای  برای  امســال  نخست 

صندوق هنوز اجرایی نشده است. 
به گزارش ایســنا، اوایل فروردین امسال 
از سوی تشکل های هنری همچون خانه 
سینما و خانه تئاتر اعلام شد به دلیل شرایط 
بحرانی بعد از کرونا و به سبب آسیبی که 
به اقشــار هنری وارد شده است، صندوق 
اعتباری هنر حق بیمــه اعضای خود را 
در سه ماه ابتدایی سال می بخشد اما اخیرا 

تعدادی از هنرمندان در مراجعه به دفترهای 
تامین اجتماعی متوجه شدند که این طرح 
هنوز اجرایی نشده است.در همین زمینه  
سید حسین سیدزاده، مدیرعامل صندوق 
اعتباری هنر  گفت: بخشــیدن حق بیمه 
اعضای صندوق برای ســه ماه نخســت 
امسال، به عنوان یکی از موارد مندرج در 
بسته جامع حمایت از هنرمندان از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی برای 
جبران خســارت های کرونا به هنرمندان، 

پیشنهاد شد.

او ادامه داد: در همین زمینه ما با وزارت رفاه 
مکاتبه کردیم و این وزارتخانه هم موضوع 
را با بیمه تامین اجتماعی پیگیری کرد ولی 
هنوز تامین اجتماعی پاسخی نداده است که 
امیدوارم زودتر این مساله به نتیجه برسد.
این مدیر در پاســخ به این پرسش که آیا 
احتمال دارد این قضیه منتفی شود؟ توضیح 
داد: امید ما بر این اســت که اجرایی شود. 
امیدوارم تا پایان این هفته پاسخی بگیریم 
البته تامین اجتماعی هم بشدت تحت فشار 
اســت و آنان هم محدودیت های خاص 

خــود را دارند.او اضافه کــرد: خانه های 
هنری خیلی زود پیشدستی و این موضوع 
را اطلاع رسانی کردند و طبیعتا در اعضای 
آنها ایجاد توقع شده است، ولی در هر حال 
این موضوع در حال بررســی و پیگیری 

است که امیدواریم به نتیجه برسد.
سیدزاده در پاسخ به این پرسش که اگر این 
طرح اجرایی نشود، تاخیر در پرداخت حق 
بیمه برای اعضا مشــکلی ایجاد نمی کند؟ 
تصریح کرد: حق بیمه هر ماه تا پایان ماه 
بعد فرصت واریز دارد و من هم امیدوارم در 
همین چند روز آینده قطعیت این موضوع 

مشخص شود.

اما و اگرهای بخشش حق بیمه تامین اجتماعی هنرمندان
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مفقودی نوبت اول



 گردباد دستکم ۲۶ کشته در جنوب آمریکا
 بر جای گذاشت

 ایالات جنوبی آمریکا شاهد وزش گردبادهای سهمگینی بودند 
که برق حداقل یک میلیون خانوار را قطع کرده و دســتکم ۲۶ 
کشته بر جای گذاشته اســت.وزش طوفان و گردبادهای شدید 
در ۶ ایالت جنوبی آمریکا دســتکم ۲۶ کشته و شماری زخمی 
بر جای گذاشته است.بنابر گزارش ها، به صدها ساختمان آسیب 
وارد آمده و برق حداقل یک میلیون خانوار قطع شــده اســت.

لوئیزیانا، تگزاس و می سی سی پی، از جمله ایالاتی بودند که طی 
۲۴ ساعت گذشته، وقوع طوفان های مرگبار را تجربه کردند.این 
رشــته گردبادها که ایالات آلاباما و جورجیا را هم در نوردید، 
خسارات مالی زیادی نیز به جای گذاشته.به گزارش مهر، تاکنون 
طبق گزارش های رســمی، ۱۱ نفر در می سی ســی پی، ۸ نفر در 
کارولینای جنوبی، ۶ نفر در جورجیا و یک نفر هم در آرکانزاس 

کشته شده است.
 ۲۳ تن از عناصر داعش به دست نیروهای عراقی 

به هلاکت رسیدند
 در جریان عملیات نیروهای عراقی در شمال این کشور دستکم 
۲3 تن از عناصر داعش به هلاکت رسیدند.نیروهای عراقی موفق 
شدند در عملیات خود در استان کرکوک واقع در شمال این کشور 
تعــدادی از عناصر داعش را به هلاکت برســانند.این نیروها در 
استان کرکوک پایگاه عناصر تروریستی را در منطقه وادی الشام 
شناسایی کردند.بعد از شناســایی، نیروهای هوایی ارتش عراق 
پایگاه مذکور را محاصره کــرده و درگیریهای با عناصر داعش 
در این پایگاه به وقوع پیوست. در جریان این درگیری ها ۲3 تن 
از عناصر داعش به هلاکت رسیدند.به گزارش مهر، در روزهای 
گذشــته نیز اعلام شده بود که عناصر داعش قصد حمله به یک 
روستا در جنوب کرکوک را داشتند که با واکنش نیروهای عراقی 

روبه رو شدند.
آتش سوزی در مسکو وحشت به راه انداخت

 مقامات روســیه اعلام کردند بیــش از ۱۰۰ نفر در پی وقوع 
آتش سوزی در یک ساختمان مســکونی واقع در جنوب غربی 
مسکو تخلیه شدند. به گفته ســخنگوی وزارت امور غیرمترقبه 
روسیه، یک مرکز اســکان موقت برای افراد تخلیه شده در این 
حادثه در هتل »کورستون« تدارک دیده شده است.این ساختمان 
هشــت طبقه در خیابان لنینســکی، یکی از خیابان های اصلی 
مســکو، پایتخت روسیه واقع شده است.بنا بر گزارش ایسنا، این 
آتش سوزی در مساحتی به وسعت ۲۰۰۰ متر مربع گسترش یافته 

است.
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حوادث

و  از شناســایی  انتظامــی هرمزگان  فرمانده   
 ۴ کلاهبرداری  پرونــده  متهمان  دســتگیری 

میلیاردی ازیک شرکت خصوصی خبر داد. 
ســردار غلامرضاجعفری گفت: در پی مراجعه نماینده 
حقوقی یک شــرکت بیمه به پلیس فتا و اعلام شکایت 
وی مبنی بر اینکه فردی ناشناس بر اساس مدارک هویتی 
دیگران با دسترسی به نام کاربری و رمز عبور مدیر ارشد 
پس از نفوذ به بخش مدیریتی ســامانه اینترنتی شرکت 

موفق به تهیه اسناد پرداخت با ثبت داده های غیرمجاز 
شده و ۴ میلیارد ریال به کارت های بانکی افراد صوری 
و زیان دیده غیرحقیقی انتقال داده ، کارشناسان پلیس فتا 

موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.
وی افزود: کارشناســان پلیس فتا استان با بهره گیری از 
تجربیات اجرایی ارزنده خود و همچنین تحلیل های فنی 
با تلاش شبانه روزی و بی وقفه سرانجام مالکان حساب 

های واسط را شناسایی کردند.

این مقام انتظامی خاطرنشــان کرد: با بررسی های دقیق 
صورت گرفته مشخص شد فردی به بهانه خرید لنج و بر 
اساس داستانی دروغین موفق به دریافت مدارک هویتی و 
کارت بانکی ۴ نفر از اعضای یک خانواده با وضعیت مالی 
ضعیف شده و مبلغ یک میلیون تومان به آنها پرداخت کرده 
اســت که پس از دستگیری متهم مربوطه محرز شد وی 
با یکی از کارمندان همان شرکت خصوصی برای اجرای 
سناریوی مجرمانه و پولشویی همکاری کامل داشته است.

ســردار جعفری تصریح کرد: متهم دســتگیر شده در 
بازجویــی فنی به عمل آمده به فعالیت های مجرمانه به 
ویژه تهیه حواله و ســندهای جعلی اعتراف و حاضر به 
اســترداد وجوه سرقتی به حساب شرکت شد که در این 
رابطه پرونده تشــکیل و به مرجع قضائی ارسال و از آن 

طریق برای متهمان قر=ار مناسب صادر شد.
فرمانده انتظامی هرمزگان یاد آور شد: جهت امنیت سامانه 
های کاری و مدیریتی در سازمان ها و شرکت های دولتی 

و خصوصی تنها تعریف سطح دسترسی برای کارکنان 
ارشد و سطح میانی کافی نیست، بلکه نظارت بر اجرای 
پروتکل های امنیتی و حفاظتی برای صیانت از صحت 
عملکرد کارکنان و عدم سرقت شناسه های حساب های 

کاربری بسیار ضروری است.
به گزارش ایســنا، وی با اشاره به اینکه آگاهی بخشی و 
پیشــگیری از وقوع جرایم در فضای مجازی از اولویت 
های کاری پلیس فتا استان اســت از عموم شهروندان 
خواست به صورت مســتمر برای مطالعه اخبار جرایم 
سایبری ، مصونیت از شــگردهای مجرمانه و گزارش 
  www.cyberpolice.ir جرایم سایبری به وب ســایت

حوادث جهانمراجعه کنند.

عاشقی در کافی شاپ!
از روزی که فهمیدم همسرم دچار انحرافات اخلاقی 
شدید اســت دیگر آرام  و قرار ندارم. از شدت شرم 
و حیا نمی توانم به خانواده ام چیزی بگویم و همواره 
چنین وانمود می کنم که خوشبخت ترین زن روزگار 
هستم و زندگی عاشــقانه ای دارم اما نمی دانم این 

کابوس های وحشتناک چگونه به پایان می رسد و...
زن ۲۶ ســاله که کوله باری از غم را به دوش می کشید با 
بیان این که با عشقی دیوانه وار آینده ام را به تباهی کشاندم 
درباره ماجرای ازدواجش به کارشناس اجتماعی کلانتری 
میرزا کوچک خان مشهد گفت: هنوز بیشتر از یک ماه از 
پایان تحصیلاتم در رشته مهندسی صنایع غذایی نگذشته 
بود که روزی عموی کوچکم به همراه جوانی غریبه وارد 
منزلمان شد. همه خانواده با تعجب به یکدیگر می نگریستند 
چرا که سابقه نداشت در جشن های خانوادگی ما فرد بیگانه 
ای حضور داشته باشد. برادر کوچک ترم بلافاصله واکنش 
نشان داد و به حالت قهر منزل را ترک کرد اما عمویم جشن 
تولد برادرم را علت حضور دوستش در منزل ما ذکر کرد 
و او را پســری مودب، باحیا و باوقار خواند. خلاصه آن 
شــب افراد خانواده به احترام عمویم سکوت کردند ولی   
در یک لحظه متوجه شــدم که آن جوان غریبه حرکات و 
رفتارهای مرا زیر نظر گرفته اســت و چشم از من برنمی 
دارد. چند روز بعد از این ماجرا »شاپور« در حالی توسط 
مادرش از من خواستگاری کرد که برادرانم به شدت با این 
موضوع مخالفت کردند چرا که ما از خانواده ای سرشناس 
و ثروتمند بودیم به طوری که هر کدام از بستگان مان یک 
کارخانه تولیدی بزرگ داشتند اما شاپور نه تنها کارگر یک 
شرکت بود بلکه از نظر فرهنگی و  اجتماعی نیز سنخیتی با 
ما نداشت. عمویم مدام از خوبی ها و معرفت شاپور سخن 
مــی گفت و تلاش می کرد خانواده ام را برای این ازدواج 
راضی کند. دو سال از این ماجرا گذشت تا این که پسر یکی 
از کارخانه دارها که خودش نیز یک کارخانه تولیدی داشت 
به خواستگاری ام آمد و من در میان همه خواستگارانم او 
را پسندیده بودم ولی با وجود همه سماجت های آن جوان 
کارخانه دار ناگهان همه قــرار و مدارها به هم خورد که 
بعد فهمیدم عمویم از این ازدواج به طور پنهانی جلوگیری 

کرده اســت. در همین رفت و آمدها عمویم مرا به همراه 
شــاپور چندین بار به کافی شاپ دعوت کرد که بالاخره 
یک دل نه صد دل عاشق شاپور شدم به طوری که دیگر 
خودم نیز به این ازدواج اصرار می کردم. مخالفت برادرانم و 
خانواده ام هیچ فایده ای نداشت و من برای جلب رضایت 
آن ها دست به هر کاری زدم تا این که بالاخره پای سفره 
عقد نشســتم و به عقد شاپور درآمدم. با وجود آن که می 
دانستم خانواده ام جهیزیه سنگینی به من خواهند داد ولی 
باز هم نگران بودم چرا که شاپور همواره برای جهیزیه ام به 
من گوشزد می کرد. در طول یک سال دوران عقد همیشه 
به خاطر تفاوت های زیاد فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
خانواده شاپور با بستگانم مورد سرزنش قرار می گرفتم به 
گونه ای که رفتارهای نامزدم تعجب همه را برمی انگیخت. 
شاپور حتی شب ها را در اتاق عمویم می خوابید و من این 
رفتارها را به حساب خجالت و وقار او می گذاشتم تا این 
کــه بالاخره پدر و پدربزرگم با اهدای منزل ویلایی 3۰۰ 
متری و جهیزیه یک میلیاردی عروسی باشکوهی برگزار 
کردند اما همسرم حتی یک مرغ مقابل پای عروس قربانی 
نکرد و من سنگینی نگاه های تاسف بار اعضای خانواده 
ام را به روشنی حس می کردم ولی انگار سرنوشت من به 
گونه دیگری رقم خورده بود. خلاصه رفتارهای زشت و 
نفرت انگیز شاپور در شب عروسی مرا به حیرت واداشت 
زیرا هیچ گاه فکر نمی کردم همسرم دچار انحرافات اخلاقی 
است در حالی که رفت و آمدهای شاپور و عمویم بسیار 
نزدیک و صمیمانه بود. در نهایت دل به دریا زدم و ماجرای 
رفتارهای زشت همسرم را از زن عمویم جویا شدم و او 
راز انحرافات اخلاقی شــاپور را برایم فاش کرد و گفت: 
»همسر او نیز )عمویم( نیز دچار همین انحرافات است و 
من برای تداوم زندگی ام باید ســکوت کنم!«از آن روز به 
بعد روزگارم سیاه شد و اکنون که یک سال از ازدواجم می 
گذرد، دنیا در برابر چشمانم تیره و تار است. همسرم هیچ 
احساسی به من ندارد و من برای حفظ آبروی خانوادگی 
تاکنون سکوت کرده ام اما نمی دانم چگونه این کابوس های 

وحشتناک پایان می یابد. ای کاش...

دستگیری عاملان اختلاس دریک شرکت خصوصی

با مصرف ماهي  ومیگو  سلامتي را به خانواده خود هديه دهيد
روابط عمومي  اداره کل

 شیلات هرمزگان

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
از تشدید نظارت بر اماکن عمومی و پلمب۱۰۵ 

واحد صنفی متخلف در کیش خبر داد.
محمد زنگانه گفت: در راســتای اجرای مصوبات 
شورای ســلامت جزیره کیش و با تشدید اجرای 
طرح های نظارت بر اماکن عمومی ۹3 واحد خانه 

شبانه و۱۲ واحد صنفی پلمب شدند.
وی افزود: پس از تقویــت واحدهای نظارتی با 
همکاری قوه قضائیه، معاونت گردشگری از مراکز 
توزیع اقلام بهداشتی، تفریحی، گردشگری و ارائه 
دهنده خدمات به مردم که ملزم به رعایت اصول 
بهداشتی هســتند به صورت ویژه بازدید به عمل 

آمد.
زنگانه ادامه داد: این طرح طی چندین مرحله در 
ســطح جزیره صورت گرفته که از بیش از ۱۹۰۰ 
واحد واحد صنفی بازدید شد که تعداد ۱۰۵ واحد 
بــه علت انجام فعالیت برخــلاف ضوابط ابلاغی 
شورای ســلامت، عدم رعایت اصول بهداشتی و 
نقض مصوبه شورای سلامت اقدام به اجاره واحد 

کردند که پلمب شدند.
زنگانــه تصریح کــرد: از همه عزیــزان فعال در 
واحدهای صنفی که به صورت ویژه و خودجوش 
برای ســلامت خود و مردم همکاری خوبی را با 
دستگاه های نظارتی دارند و تابع ضوابط شورای 

سلامت هستند، تقدیر می کنم و از همه این عزیزان 
تقاضا دارم در شــرایط کنونی سلامتی را مقدم بر 

دیگر امور خود بدانند.
به گزارش مهر، معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی 
ویژه و پایگاه دریابانی کیش پل ارتباطی مردم با 
پلیس را سامانه ۱۱۰ معرفی کرد و افزود: شماره 
برای  از ســوی گردشــگری   ۰۹3۴7۶۸3۶۵3
دریافــت تخلفات بوده که همشــهریان می توانند 
علاوه بر ارســال پیامک از طریق فضای مجازی، 
واحدهــای صنفی که بر خــلاف ضوابط ابلاغی 
شورای ســلامت جزیره اقدام می کنند را گزارش 

کنند.

توقیف  از  ماکــو  انتظامی  فرمانــده 
۳ کامیــون حامل کبوترهــای نامه بر 

مسابقه ای در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ حســین شــهریار در خصوص 
حضــور کامیون های حامــل کبوترهای 
نامه بر و مســابقه ای در ماکو  اظهار کرد: 
با توجه بــه درج اخبار مربوط به عزیمت 
و حضور چندین دســتگاه کامیون حامل 
کبوتر در منطقه و اجرای مسابقه ای در این 

خصوص در شبکه های مجازی، به محض 
وصول و اعلام خبــر، بدلیل فقدان مجوز 
برگزاری مسابقه، با اخذ دستورات لازم از 
دادستان عمومی و انقلاب ماکو، 3 دستگاه 

خودرو توقیف شد.
به گفته وی، بقیه ماشین ها به محض ورود 
به حوزه اســتحفاظی شهرستان توقیف و 

تحویل مقامات قضایی خواهند شد.
فرمانده انتظامی ماکــو افزود: ۱۰ کامیون 

کبوتر از مبدا شــهر آبادان به مقصد شهر 
بــازرگان، بــرای اجرای مســابقه پرواز 
کبوترهای نامه بر بــه ماکو آمده بودند که 
بــه دلیل عدم مجوز برگزاری مســابقه به 
دلیل شیوع کرونا ویروس، تعدادی از این 
خودروها در ورودی شهر ماکو توقیف شد.

ســرهنگ شــهریار همچنیــن بــا تاکید 
براینکه یک دســتگاه خودرو ســواری با 
۶۰۰ میلیون ریــال کالای قاچاق در این 

شهرستان شناســایی و توقیف شد، افزود: 
خودروهای  کنترل  حین  انتظامی  ماموران 
عبــوری در محور ماکو - بازرگان به یک 
دســتگاه سواری  مشکوک شــده و آن را 

متوقف کردند.
وی اضافه کرد: در بازرسی از این سواری، 
اقلام خوراکی از جمله ۲۰۰۰ عدد نوشابه 
انرژی زا و ۱۰۰ کیلو پــودر قهوه قاچاق 
کشف و ضبط شد.به گزارش ایسنا، فرمانده 
انتظامــی ماکو ادامه داد: در این رابطه یک 
متهم دستگیر و یک دستگاه خودرو مورد 
استفاده نیز توقیف و پس از تشکیل پرونده 

مقدماتی تحویل مقام  قضایی شد.

توقیف محموله کبوتران نامه بر در ماکو
افیونی   مــواد  میلیاردی   ۲۰ محموله 
»شیشه«  از تریلر کشنده ترانزیتی در 

محور  کرمان -هرمزگان کشف شد.
 رئیس دادگاه عمومی شهرستان فهرج   
بیان کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر  این شهرســتان   به یک دستگاه 

تریلر کشــنده با پــلاک ترانزیتی )بین 
با   المللی( مشکوک شدند که بلافاصله 
هماهنگی مقام قضایی  دستور توقف و 

بازرسی از  کامیون مزبور  صادر شد.
به گزارش خراســان، قاضی  »رحمان 
مزیدی« افزود: پس از بازرســی دقیق  

از  این خودرو، ۹۲ کیلوگرم »شیشــه« 
که به صورت بسیار حرفه ای در محل 
مخزن سوخت تریلر جاسازی شده بود، 

کشف و ضبط شد. 
وی خاطرنشــان کرد: این تریلر قصد 
داشــت این محموله مــواد مخدر را از 

کشــور افغانستان به اســتان هرمزگان 
منتقــل کند که با هوشــیاری ماموران 
انتظامی در محور مواصلاتی زاهدان به 
فهرج توقیــف و در این باره یک  تبعه  
افغانســتانی  با قرار بازداشت مناسب 

روانه زندان شد.

رئیس زندان زنان شــهر ری ابتلای 
به  )ســحرتبر(  خویشوند  فاطمه 

بیماری کرونا را تکذیب کرد.
مهدی محمدی در گفت وگو با ایسنا، در 

این باره گفت: خبر منتشر شده توسط 
وکیل فاطمه خویشوند صحت ندارد و 

آن را تکذیب می کنم. 
براســاس این گزارش، دیروز  پیام 
درفشــان وکیل فاطمه خویشوند از 
ابتلای موکلش در زندان خبر داده بود.

تکذیب مبتلا شدن »سحر تبر« به کرونا در زندان

       

مغازه  در  مرد جوان  مرگ   بدنبال 
میوه فروشــی، برادر او به عنوان 

تنها مظنون پرونده بازداشت شد.
به گزارش »ایران«، آتش ســوزی در 
خیابــان مطهری خیابان ســهروردی 
جنوبی به مأموران آتش نشــانی اعلام 
شد. با اعلام این خبر بلافاصله مأموران 
آتش نشانی ایستگاه ۵3 و گروه نجات 
۱3 راهی محل که مغازه میوه فروشــی 

بود شدند.

بــا حضور مأمــوران امداد، کســبه و 
شــاهدان اعلام کردند که داخل مغازه 
افرادی هستند که در آتش حبس شده 
اند. بلافاصله مأموران اقدام به قطع برق 
و گاز مغازه کــرده و به اطفای حریق 
پرداختند. در حین اطفای حریق مأموران 
آتش نشانی موفق شدند دو مرد جوان 
را که در میان شــعله های آتش و دود 
محبوس شــده بودند نجات دهند. دو 
برادر 3۴ ســاله و ۴۰ ساله که به شدت 
دچار سوختگی شده بودند به بیمارستان 
منتقل شدند.در حالی که دو مرد جوان 
تحت مداوا قرار داشتند، ساعت ۹ صبح 
۱۵ فروردین، مصطفی برادر بزرگ تر به 
علت شدت سوختگی جان خود را از 
دست داد. با مرگ مرد جوان، موضوع 

به بازپرس کشیک قتل پایتخت اعلام 
شد.باتوجه به مشکوک بودن موضوع، 
تحقیقات در رابطه با این آتش سوزی 
مرگبار آغاز شد. در بررسی های اولیه 
مشخص شد، مغازه میوه فروشی متعلق 
به پدر مصطفی است که برادرش به نام 

جواد در آنجا کار می کرد.
مدتی قبل مصطفی دچار مشکلات مالی 
شد  و از پدرش خواست اجازه دهد که 
او نیز در گوشه ای از مغازه مشغول به کار 
شود. اما بین دو برادر اختلاف ایجاد شد 
و با هم درگیر شدند و با ریختن بنزین 
در مغازه بخاری آتش گرفت و دو برادر 
دچار سوختگی شدند.در ادامه بررسی ها 
همسر مصطفی از برادر شوهرش شکایت 
کرد و گفت: همسرم در بیمارستان گفت 

برادرش او را به آتش کشیده است.
باتوجه به مشــکوک بودن ماجرا، مرد 
جوان بازداشت شده و در تحقیقات گفت: 
بر سر دستگاه پرداخت الکترونیکی داخل 
مغازه با برادرم درگیر شدم. درگیری بالا 
گرفت و بنزینی که کنار مغازه برای موتور 

برق بود را برداشت. 
از شــدت عصبانیت هــر دو روی هم 
بنزین ریختیم و مقــداری از بنزین هم 
روی بخاری ریخت که باعث اشتعال و 
آتش سوزی شد.باتوجه به اینکه احتمال 
می رود مرد 3۴ ســاله در قتل برادرش 
دست داشته باشد مرد جوان در اختیار 
کارآگاهــان اداره دهــم پلیس آگاهی 
پایتخت قرار داده شد و تحقیقات در این 

خصوص ادامه دارد.

دستگیری مرد میوه فروش بعد از مرگ برادر

رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
مرودشت از حمله یک کفتار به پدر 
و پسر بچه ای در روستای دره باد 

مرودشت خبر داد.
ابوالحســن کشــاورز؛ رئیــس اداره 
حفاظت محیط زیســت مرودشــت 
گفت: با توجه به انتشار کلیپی مبنی بر 
حمله یک قلاده کفتار به پسر بچه ای 
در روستای دره باد از توابع شهرستان 
مرودشت با بررسی های به عمل آمده 
توســط یگان حفاظت محیط زیست 

اســتان و اداره حفاظت محیط زیست 
خانواده ای  گردید  مشخص  مرودشت 
که در دامنه ارتفاعات منطقه مشــغول 
تفریــح بودند با حملــه کفتار مواجه 
شدند و پدر و پسر خانواده به صورت 
با  افزود:  سطحی زخمی شــدند.وی 
حضور مردم محلــی و ایجاد فضای 
ملتهب، متأســفانه یکــی از اهالی با 
اسلحه ســاچمه زنی کفتار را از پای 
در آورد با توجه به اینکه رویکردهای 
دیگر از جمله شــلیک تیر هوایی و 

ایجاد ســر و صدا برای فراری دادن 
حیوان مناسب تر بود و در نظر گرفتن 
شرایط واقعه، فرد متخلف شناسایی و 
با هماهنگی مراجع قضائی موضوع در 

دست بررسی است.
به گزارش مهر،کشاورز همچنین گفت: 
در حوالی همین منطقه چوپانی نیز در 
چند روز گذشــته مورد حمله خرس 
واقع شده بود و از ناحیه پا آسیب دید، 
یگان حفاظت محیط زیست از خانواده 
و خوشبختانه  نمودند  دلجویی  ایشان 

صدمه جدی به ایشــان وارد نشــد و 
خرس نیز از منطقه متواری شده است.
 حضــور در طبیعت با احتمال مواجه 
شدن با حیوانات وحشی همراه است. 
لــذا از روســتاییان و طبیعت گردان 
درخواست می شود از ورود به مناطق 
ناشناخته پرهیز و در مسیر پیاده روی 
با ایجاد سر و صدا حضور خود را به 
منظور متواری نمودن جانوران اعلام و 
همچنین در مواجه با حیوان وحشی از 

تحریک آن خودداری کنند.

حمله کفتار به پسربچه روستایی در مرودشت

جاساز »شیشه« در مخزن  سوخت  تریلر ترانزیتی لو رفت

معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی ویژه کیش اعلام کرد 

پلمب ۱۰۵ واحد متخلف از ضوابط فاصله گذاری اجتماعی در کیش

جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
پارسیان از کشف محموله قرص های 
روان گردان و دستگیری عامل اصلی 
توزیع کننده در این شهرستان خبر 

داد. 
 ســرگرد علیدوستی، جانشین فرمانده 
انتظامی شهرســتان پارسیان از کشف 
محمولــه قرص هــای روان گردان و 

دستگیری عامل اصلی توزیع کننده در 
این شهرستان خبر داد.

ســرگرد علیدوســتی گفت: ماموران 
یــگان امداد پارســیان بــا همکاری 
پلیــس امنیت عمومی شهرســتان در 
امنیت اجتماعی  ارتقــاء  اجرای طرح 
و طرح مبارزه با فروشــندگان آشکار 
 مواد مخــدر با انجــام کار اطلاعاتی 

و بهره گیری از شیوه های پلیسی یکی 
از عاملان توزیع قرص های روان گردان 

را در سطح شهرستان شناسایی کردند.
او افزود: ماموران بــا هماهنگی مقام 
قضائی و تعقیــب و مراقبت های لازم 
متهم را با یک دستگاه خودرو سواری 
پژو پــارس در یک عملیات ضربتی و 
غافلگیرانه دســتگیر و در بازرسی از 

خودرو تعــداد ۴ هزار عــدد انواع 
قرص های روان گــردان ترامادول و 
متادون و همچنیــن مقدار 3 هزار و 
7۵۰ میلی لیتر شربت ترامادول کشف 

و ضبط کردند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 
شهرستان  انتظامی  فرمانده  جانشــین 
پارســیان گفت: در این رابطه پرونده 
اولیه تشــکیل و متهم بــه همراه مواد 
مکشــوفه جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.

کشف محموله قرص های روان گردان در پارسیان

در امتداد تاریکی

آگهی مناقصه عمومی  شماره 99-04
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 

ذیل از طریق برگزاری مناقصه ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ) شرح مختصر کارها :

روابط عمومی اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای

ب) محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات استانی و ملی
ج) شرایط متقاضی : 1 داشتن شخصیت حقوقی – 2 داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع 
کار و ضمانت نامه انجام تعهدات 3 – دارا بودن رتبه 5  رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور 
در بندج فوق بوده  و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ 28 / 
 01 / 99 لغایت ساعت . 19:00 مورخ 02 / 02 / 99 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین مهلت تحویل اســناد مناقصه، ســاعت 19:00 مورخ 15 / 02 / 99 و 
بازگشــایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 16 / 02 / 99 بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 

www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود .

موضوع پروژه

روکش آسفالت راههای شهرستان قشم 

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند
ارجاع کار )ریال(
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شهرستان 

قشم

مبلغ برآورد)ریال(

40.090.209.031

شناسه آگهی : 815679

مدت پیمان
)ماه(
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شهرستان

 چهارشنبه  27 فروردین 1399

21 شعبان 1441

 سال نوزدهم شماره 3292

  نگرانی مردم »پارسیان« از موج جدید شیوع »کرونا« 
 وضعیت شــیوع کرونا در پارســیان در حالی رو به افزایش اســت 
که پیش تر این شهرســتان در کنترل ورودی ها پیشــگام بود و هر شب 
خیابان ها و کوچه های شــهر گندزدایی و ضدعفونی می شد. به گزارش 
فارس، وضعیت شــیوع کرونا در پارسیان در حالی رو به افزایش است 
که پیش تر این شهرســتان در کنترل ورودی ها پیشــگام بود و هر شب 
خیابان ها و کوچه های شــهر گندزدایی و ضدعفونی می شد.پارسیان با 
آمار دو کرونایــی تا پایان تعطیلات نوروز، وضعیت باثباتی برای خود 
رقم زده بود که یکباره با جهش شــش نفری پس از تعطیلات نوروز و 
هم زمان با بازگشت موج جدید نیروهای شاغل در مناطق نفت و گاز، 
آینده ای مبهم پیش روی مردم این شهرســتان قرار داده است.خبرنگار 
فارس در پارسیان تلاش کرد طی مصاحبه ای با مدیریت شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان، ابهامات در این خصوص را برطرف و اطلاع رسانی 
کند اما از ســوی این مدیریت  پاسخی دریافت نشد.چندی پیش احمد 
جباری منتخب مردم غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی طی 
تماســی با معاونت وزارت بهداشــت، برخــی از دغدغه های مردم و 
کمبودهای موجود را منتقل کرد اما مردم نتیجه عملی این پیگیری ها را 
مشــاهده نکردند تا کماکان ابهاماتی ذهن مردم پارسیان را درگیر خود 
ســازد.در پایان فرماندار پارسیان نیز دستور تعطیلی همه ایستگاه های 
ســنجش و غربالگری را صادر کرده بود که به واســطه درخواست های 
مردمی به دلیل هم جواری این شهرســتان با صنایع نفت و گاز عسلویه 

یک هفته دیگر تمدید شد. 
جزیره هندورابی پاک ترین جزیره در سطح کشور 

 ســرویس شهرستان// با همت سازمان منطقه آزاد کیش در راستای 
اقدامات پیشگیرانه برای مقابله با شیوع ویروس کرونا، ساکنین جزیره 
هندورابی فاقد هرگونه علایم مبتلا به ویروس کرونا هستند و این جزیره 
پاک ترین جزیره در سطح کشور شناسایی شده است.به گزارش خبرنگار 
دریا،  امیر ترکاشــوند مدیر جزایر اقماری با بیان این که از ابتدای شیوع 
ویروس کرونا در سطح کشور، به منظور حفظ سلامتی ساکنین این جزیره 
اقدامات پیشــگیرانه و مقابله با این بیماری در دستور کار این مدیریت 
قرار گرفته است، اظهار داشت: با توزیع بسته های محلول ضدعفونی کننده 
دست و سطوح، ماسک، دستکش، بروشورهای اطلاع رسانی و همچنین 
غربالگری ساکنین جزیره هندورابی، خوشبختانه شاهد جزیره ای پاک و 
عاری از بیماری کووید ۱۹ هستیم.ترکاشوند خاطرنشان کرد: برای حفظ 
ثبات و امنیت اجتماعی با جدیت تمام از ورود افرادی که به هر دلیلی از 
جزیره هندورابی خارج شده بودند و احتمال دارد ناقل این بیماری باشند 
جلوگیری شد.گفتنی اســت از دیگر اقدامات صورت گرفته در جزیره 
هندورابــی ضدعفونی تمامی معابر و اماکن عمومی و اعمال محدودیت 
ورود گردشگر از تمامی مبادی ورودی براساس ضوابط حاکم بر جزیره 
صورت گرفته است تا امروز بتوانیم به عنوان یک الگوی پاک در سطح 

کشور مطرح شویم.

خبری

 فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش گفت:با 
پیش بینی های صورت گرفته و اختصاص ۸ قرارگاه 
توسط ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش، ۲۴ منطقه 
در سطح شــهر که با ورود کیشــوندان احتمال 
گســترش ویروس کرونا وجــود دارد، هر قرارگاه 
ســه منطقه را به منظور پایش و رصد افراد تحت 

قرنطینه، پوشش خواهند داد. 

شهداد کناری در جلسه هم اندیشی و فرآیند برنامه ریزی 
با هدف پایش و رصد کیشوندان بازگشته از سفر، ضمن 
تشکر و قدردانی از اقدامات پیشگیرانه سازمان منطقه آزاد 
کیش از شــیوع ویروس کرونا در جزیره، افزود: با ابلاغ 
پروتکل های بهداشــتی و اجرای طرح قرنطینه خانگی 
و ســازمانی، ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش در راستای 
پایش و رصد مبتلایان به این بیماری در کنار ســازمان و 
دیگر دستگاه های اجرایی مستقر در کیش به فعالیت خود 

ادامه خواهد داد.
وی تصریح کرد: با مدیریت هوشمندانه می توانیم از شیوع 
ویروس کرونا در کیش پیشگیری کنیم و تنها راه کنترل این 
بیماری همکاری ساکنین کیش با در خانه ماندن و رعایت 

ضوابط بهداشتی امکان پذیر است.
کناری تاکید کرد: تمام بسیجیان مستقر در قرارگاه ها، زمان 

ماموریت با کارت شناسایی بسیجی و احکامی که از سوی 
ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش صادر شده است حضور 

پیدا خواهند کرد.
همچنین مدیر گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه 
آزاد کیش، فرایند پایش متقاضیان بازگشت به جزیره کیش 
را در ســه مرحله دانست و عنوان کرد: اولویت نخست با 
افرادی است که دارای کارت کیشوندی فعال، مجوز فعالیت 
اقتصادی، ثبت شرکت، بیمه صندوق رفاه کیش یا دارای 
خودرو در جزیره کیش، دسترسی ورود به اپلیکیشن برای 
تکمیل اطلاعات آنان فراهم می شــود و با صحت سنجی 
اطلاعات، ورود متقاضیان بازگشــت بــه جزیره کیش 

برنامه ریزی خواهد شد.
ماهان مدون افزود: اولویت دوم افرادی هستند که یکی از 
این بخش ها را دارند اما دارای کارت کیشوندی نیستند و 

درنهایت اولویت سوم کیشوندانی هستند که دارای هیچ کدام 
از این بخش ها نیستند اما در جزیره کیش واحد مسکونی 
دارند.وی ادامه داد: بازگشــت کیشوندان به جزیره کیش 
از مسیرهای هوایی و دریایی به  صورت پلکانی صورت 
خواهد گرفت و تا کنون۱۸۰۰ نفر در این سامانه نام نویسی 
کردند.مدون تصریح کرد: براســاس پایش صورت گرفته 
بیشتر افراد خویش فرما هستند و در دسته قرنطینه خانگی 
قرار می گیرند و محل های اعلام شــده از شرایط قرنطینه 

خانگی برخوردارند.
در ادامه مدیر فنی و امور شهری سازمان منطقه آزاد کیش 
نیز با بیان اینکه ۸۰ درصد متقاضیان بازگشت به جزیره 
کیش در دسته قرنطینه خانگی قرار می گیرند، عنوان کرد: با 
همکاری ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش و اختصاص میز 
خدمت بدون ساختار امنیتی و ایجاد فضایی امن همراه با 

آرامش توسط خودروهایی که در نظر گرفته شده است این 
افراد تا درب محل قرنطینه همراهی خواهند شد.

ســعید پورزادیافزود: اسامی کامل متقاضیان بازگشت به 
جزیره کیش از مســیرهای هوایی و دریایی ۲۴ ساعت 
پیش از آنکه به کیش وارد شوند در اختیار ناحیه مقاومت 

بسیج سپاه کیش قرار خواهد گرفت.
ویبا اشــاره به اجرای طرح قرنطینه در پروژهای عمرانی 
جزیــره کیش و مشــغول بــه کار ۲۰۰۰ کارگر در این 
پروژه ها، گفت: باتوجه به اینکه اجرای طرح قرنطینه در 
پروژه های عمرانــی را تجربه کردیم، فرآیند اجرای طرح 
قرنطینه بازگشت کیشــوندان به جزیره کیش قابل کنترل 
و اجرایی اســت.به گزارش ایســنا، هشت قرارگاه شهید 
تابش، بنی هاشــم، خاتم الانبیا، حضرت زینب، حضرت 
امام حسین، حضرت رسول اکرم، حضرت ابوالفضل و بیت 
المقدس مناطق نوبنیاد، سفین قدیم و سفین جدید، محدوده 
بیمارستان تا مسجد امیر، شهرک صدف، شهرک رز و مرکز 
شهر و حومه را به صورت تیم های سیار پوشش خواهند 

داد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش خبرداد
اختصاص ۸ قرارگاه جهت پایش و رصد افراد تحت قرنطینه در کیش

       

توسعه  شهرســتان//معاون  ســرویس   
گفت:  کیش  آزاد  منطقه  سازمان  مدیریت 
با همکاری معاونــت فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش، نهاد امام جمعه، 
جامعه بازاریان و اصناف و نمایندگان بخش 
خصوصی بســته های حمایتی در قالب ۲۰ 
تن برنج و ۲۰ تن گوشت به منظور حمایت 
از قشــر آســیب پذیر در جزیره کیش از 
از  بیش  میــان  فروردین  سه شــنبه ۲۶ 

هزاروسیصد خانوار توزیع خواهد شد
به گزارش خبرنگار دریــا، ناصر آخوندی معاون 
توسعه مدیریت ســازمان منطقه آزاد کیش از آغاز 
فعالیت برخی اصناف کم خطر در کیش خبر داد و 
گفت: فعالیت اصناف کم خطر طی فرایند نام نویسی 
در سامانه salamat.gov.ir می توانند با دریافت کد 
نام نویسی نسبت به آغاز فعالیت صنف خود اقدام 

کنند.

ناصر آخوندی تصریح کرد: بازگشایی صنف ها در 
جزیره کیش پس از نام نویسی به صورت پلکانی آغاز 

خواهد شد.
وی افزود: با راه اندازی پویش مردمی که توســط 
خود مالکین در جزیره کیش انجام شــده است و 
نتیجه خیلی خوبی را به دنبال داشت، مستاجرین از 
بخشودگی اجاره بهای اسفند و فروردین بهره مند 

شدند.
ناصر آخوندی با بیان اینکه ســازمان منطقه آزاد 
کیش، در راستای ســتاد اقتصادی مقابله با کرونا 
تمامی قراردادهای مربوط به سازمان و شرکت های 
تابع را شامل بخشودگی قراردادها شده است، افزود: 
تصمیمات گرفته شده در ستاد اقتصادی، استمهال و 
بخشودگی اجاره ها تا پایان خرداد تمدید شده است.

معاون توسعه مدیریت ســازمان منطقه آزاد کیش 
به کاهش اثرات زیان بار اقتصادی ناشــی از کرونا 
توسط کارگروه هایی در بخش های مختلف، صنعت، 

هتلداری، رســتوران ها، صنایع، جامعــه بازاریان 
اصناف اشــاره داشــت و عنوان کرد: با مشارکت 
بخش خصوصی اطلاعات رصد و براساس زیان ها 
و خسارت هایی را که تاکنون متحمل شده اند میزان  
دقیق آسیب  برآورد شده و این اطلاعات جامع در 
مرحله نهایی در دســتور کار این ستاد قرار گرفته 

است.
وی خاطر نشــان کرد: با مشارکت سرمایه گذاران 
بخش خصوصی کیش بالغ بر یکصد میلیارد تومان، 
صندوق سرمایه گذاری محقق خواهد شد تا بتوانیم به 

قشر آسیب پذیر کمک کنیم.
ناصر آخوندی درخصوص اقدامات صورت گرفته 
برای اعطای تســهیلات کم بهره به جامعه بازاریان، 
اصناف و غرفه دارانی که دچار آسیب ناشی از شیوع 
ویروس کرونا شده اند، اظهار داشت: طی جلساتی 
با مدیران بانک های مستقر در جزیره درخصوص 
تسهیلاتی که دولت در سرزمین اصلی به این موضوع 

اختصاص داده اســت، مطــرح و پی گیر موضوع 
هستیم.

آخوندی در این گفتگو عنوان کرد: ســازمان امور 
مالیاتی بخش نامه هایی اعلام کرده است که اجرائیه 
صادر نشود و همچنین رییس تامین اجتماعی را نیز 
در جلسه بعدی ستاد اقتصای مقابله با کرونا دعوت 
خواهیم کرد تا درخصوص پذیرش لیست های بیمه 
همراه با چک که منجر به ایجاد مشکلات عدیده ای 
برای مردم شده است، بررسی و مرتفع شود.وی به 
رونمایی دســتگاه تست کرونا پیشرفته که ظرف 3 
ساعت جواب تســت را ارائه می دهد اشاره داشت 
و گفت: با مشــارکت بخش خصوصی این دستگاه 
خریداری شــده است و سه شنبه با رونمایی از این 
دستگاه می توانیم پایش مورد نیاز در این خصوص را 
داشته باشیم.گفتنی است تونل های ضدعفونی کننده 
در ورودی های جزیره کیــش و بازارها نیز نصب 

خواهند شد.

توزیع بسته های حمایتی برای اقشار آسیب پذیر در کیش

 سرویس شهرستان//مدیر اجتماعی 
و سلامت سازمان منطقه آزاد قشم 
گفــت: راه اندازی مرکــز اورژانس 
مســیر  یک  ایجاد  بــه  اجتماعی 
ارتباطی مســتقیم بین خانواده ها 
حوزه  این  مشاوران  و  متخصصان  و 
ارتقا ضریب  باعــث  و  کرده  کمک 

امنیت روانی ساکنان می شود.
به گزارش خبرنگار دریا،فرشته سلجوقی 
در نشســت مشترک با اسماعیل کیانی، 
رییس اداره بهزیســتی شهرستان قشم 
ضمن بررسی تفاهم نامه های مشترک 
ســازمان منطقه آزاد قشــم بــا اداره 
بهزیســتی بیان داشت: افزایش کمیت و 
کیفیت خدمات مشــاوره ای از طریق 
ســامانه ارتباطی ۱۴۸۰ به ویژه در ایام 
قرنطینه خانگی برای تقویت و افزایش 
قدرت تاب آوری خانواده بســیار مهم 
اســت.وی افزود: توسعه مراکز مشاوره 
خانوادگی)در حال حاضر دو مرکز فعال 
در قشم( دارای مجوز قانونی و اصلح،  
باهدف کمک به حل مشکلات موجود 
میان خانــواده ها که به دلیل شــرایط 
ســخت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
رو به افزایش است، یکی از اهداف این 

مدیریت در سال جدید می باشد.
به گفته سلجوقی، مرکز مشاوره خانواده 
می تواند یــک راهکار مناســب برای 
کاهش دغدغه های مردم در زمینه های 
مختلف مشــکلات خانوادگی و روابط 

میان والدین و فرزندان نیز باشد.
 وی با اشــاره بــه ســامانه ارتباطی 
۱۲3 که مختص گــزارش های کودک 
آزاریســت، گفت: وجــود یک مرکز 
بهینه  برای  واحــد  اجتماعی  اورژانس 
سازی خدمات مشاوره ای و رسیدگی 
بــه مســایل آزار  و اذیت کــودکان و 
بانوان لازم است.به گفته مدیر اجتماعی 
و ســلامت ســازمان منطقه آزاد قشم، 
ســاماندهی ســازمان های مردم نهاد 
جزیره در یک ســاختار مشــخص، به 
ارتقا خدمات مردمی منجر شده و سطح 

سلامت روانی جامعه را بالا می برد.
تمهیــدات لازم بــرای شــروع پروژه 
مناسب سازی معابر و محل های تردد 
برای افراد کم توان و ناتوان نیز، موضوع 
دیگری بود که در نشست مشترک مدیر 
اجتماعی و سلامت سازمان منطقه آزاد 
قشم با رییس اداره بهزیستی شهرستان 

مورد بررسی قرار گرفت.

مدیر اجتماعی و سلامت سازمان منطقه آزاد 
قشم عنوان کرد 

ضرورت ایجاد مرکز اورژانس اجتماعی در قشم

 سرویس شهرســتان// مدیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی ســازمان منطقه آزاد قشم از آموزش 
افزون بر یک هزار و ۶۱۴ نفر در ســال گذشته 
در قالب برنامه های آموزش فنی و حرفه ای در 

جزیره قشم خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا،ســلیمان رنجبری با اعلام 
این مطلب گفت: برای آمــوزش این تعداد افراد بالغ 

بر 33۲هزار و۴۰۰  ساعت، زمان صرف شده است.
وی رشته های آموزشی این افراد را سه حوزه صنعت، 
خدمات و شــیلات اعلام کرد و یادآور شد: در سال 
۹۸ بالغ بر ۵۰۵ نفر در جزیره قشم در حوزه صنعت 

در قالب دوره های فنی حرفه ای آموزش دیده اند.
به گفته وی زمان صرف شــده برای این تعداد افراد 

افزون بر ۱۴7هزار و ۶۰۲ ساعت بوده است.
رنجبری تعداد افراد آموزش دیده در حوزه خدمات را 
در سال گذشته از طریق دوره های فنی حرفه ای در 

جزیره قشم ۱۴۵ نفر اعلام کرد و گفت: برای آموزش 
این تعداد افراد نیز افزون بر ۱7هزار و ۶۲۰ ساعت، 

زمان صرف شده است.
وی درخصــوص آموزش افراد در حوزه شــیلات 
جزیره قشــم نیز گفت: در این حوزه در سال گذشته 
با صرف افزون بر پنج هزار و 7۶۰ ســاعت، ۶۱ نفر 
در دوره های فنی حرفــه ای آموزش های لازم را 

فرا گرفته اند.  
رنجبری تعداد افراد آموزش دیده در آموزشگاه های 
آزاد قشــم را هم در سال گذشته ۸۶۵ نفر اعلام کرد 
و یادآور شــد: این افراد با صرف ۱۵۸هزار و ۱۶۸ 
ســاعت در قالب ۵۰ دوره، آموزش های مختلف را 

فرا گرفتند.
به گفته وی این آموزش ها در ۱۲ آموزشگاه آزاد قشم 
در رشته های آرایشگری، طراحی دوخت، غواصی، 
ماســاژدرمانی، رایانه، حسابداری و طلاسازی انجام 

شده است.   
مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
قشــم  مکان برگزاری بقیه دوره های آموزشــی را 
کلاس های ســیار، کارگاه ها و آموزش های ضمن 

کار اعلام کرد. 
 رنجبری با اشاره به تفاهم نامه دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد با ســازمان آموزش فنی حرفه ای کشور  
در دی ماه ۹۸ که به منظور ارتقاء کیفیت و کمیت این 
آموزش ها در قشم  به امضا رسید، گفت: براساس این 
تفاهم نامه، کارگروهی متشکل از کارشناسان منطقه 
آزاد قشم و کارشناسان سازمان فنی حرفه ای کشور و 
استان هرمزگان تشکیل و براساس نیازهای آموزشی 
اعلام شده از سوی اداره کل صنعت، معدن و تسهیل 
تولید سازمان منطقه آزاد قشم، برنامه ریزی های لازم 

جهت ارائه آموزش ها به انجام خواهد رسید.

آموزش 161۴ هنرجو در رشته های فنی و حرفه ای در قشم

سرویس شهرستان// معاون فرهنگی،   
منطقه  سازمان  گردشگری  و  اجتماعی 
آزاد قشــم بر لزوم تدوین راهبردهای 
توســعه ای صنعــت گردشــگری با 
مشارکت فعالان این صنعت در روزهای 
پایان بحران بیمــاری کووید ۱۹ تاکید 

کرد.
به گــزارش خبرنگار دریا،در این نشســت 
که بــا حضور معاون فرهنگــی، اجتماعی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم و مدیر 
میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
این سازمان و جمعی از مدیران دفاتر و آژانس 
های گردشگری در مرکز بین المللی رشد قشم 
برگزار شد، نقطه نظرات و پیشنهادات طرفین به 
منظور برنامه ریزی واحد و منسجمی که به احیا 
صنعت گردشگری در ایام پساکرونا کمک کند، 

مورد بررسی و گفتمان قرار گرفت.
 مرتضی شیخ زاده، معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم ضمن 
تشــریح شــمه ای از اقدامات این سازمان 
در راســتای کنترل و پیشــگیری از شیوع 
کروناویروس در جزیره بیان داشــت: شیوع 
این بیماری باعث رکود صنایع مختلف در کل 
جهان شده و به ویژه تاثیر منفی روی صنعت 
گردشــگری ایران و جهان داشته است.وی با 
بررسی ســاختار ورود گردشگران طی سال 
گذشته، پرترددترین مبدا ورودی جزیره را بندر 
پهل- لافت معرفی کرد و گفت: خوشبختانه 
مدیریت مناسب و به موقع  این بحران باعث 
شده  تاکنون بدون هیچ آماری از فوت بتوانیم 

به درمان بیماران بپردازیم.
معاون فرهنگــی، اجتماعی و گردشــگری 

سازمان منطقه آزاد قشم از مدیران آژانس های 
گردشگری خواست تا باتوجه به تجربیات خود 
در زمینه گردشــگری، برای طراحی تورهای 
مسافرتی، جشــنواره ها و برنامه های مهیج 
همفکری کرده و در یک ساختار واحد و متحد 
به گردش چرخ صنعت گردشــگری جزیره 
کمک کنند.علیرضا امری کاظمی، مدیر میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان 
منطقه آزاد قشم که همزمان مدیریت ژئوپارک 
جهانی قشم را برعهده دارد نیز در این جلسه 
اظهار کرد: همراهی شما برای ارایه راهکارهای 
مناسب جهت استفاده بهینه از پتانسیل مردمی 
برای ســفر به مناطق گردشگری در ایام پس 
از کرونا می تواند به تدوین یک برنامه جذاب 

برای جلب گردشگر کمک کند.
وی ادامه داد: احیا و تقویت صنعت گردشگری 

پس از این بیماری ســخت، نیازمند ابتکار و 
خلاقیت اســت و فعالان این حوزه، باتوجه 
به سابقه کاری خود، راهکارهای بهتری ارایه 

خواهند داد.
 مدیــر میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری ســازمان منطقه آزاد قشم افزود: 
باتوجه به کارنامه موفق منطقه آزاد قشــم در 
مدیریت بحران کروناویروس، احتمال انتخاب 
قشم به عنوان نخستین مقصد گردشگری امن 
برای مردم کشــور و جهان در ایام پساکرونا 
بسیار بالاست و ما باید برای این فرصت، تدابیر 

مناسب و به موقعی اندیشیده باشیم.
در این نشســت مشــترک، مدیران دفاتر و 
آژانس های گردشــگری نیز به ارایه نظرات 
و پیشنهادات خود برای برنامه ریزی مناسب 

جهت جذب گردشگر پرداختند.

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم تاکید کرد
 تدوین راهبردهای توسعه ای صنعت گردشگری در پساکرونا

حصروراثت 
 خواهان عیسی حسن زاده فرزند حسن به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشته شادروان مریم دست ماهی فرزند جاسم به تاریخ 1398/10/6 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی 

حین الفوت عبارتند از :   1- حسن حسن زاده فرزند عبداله متولد 1313/7/1 به ش ش 801 همسر مرحوم 
2- عبداله حسن زاده فرزند حسن متولد 1352/12/1 به ش ش 3440330052 فرزند مرحوم

3- آمنه ماهی دست فرزند احمد متولد 1300/7/1 به ش ش 3440370186 مادر مرحوم 
4- فیصل حسن زاده فرزند حسن متولد 1378/10/14 به ش ش 4700080663 فرزند مرحوم

5- فریبا حسن زاده فرزند حسن متولد 1373/8/2 به ش ش 4700049571 فرزند مرحوم
6- مهله حسن زاده فرزند حسن متولد 1367/12/1 به ش ش 4709974047 فرزند مرحوم
7- وفا حسن زاده فرزند حسن متولد 1364/4/17 به ش ش 3441148770 فرزند مرحوم
8- سلام حسن زاده فرزند حسن متولد 1358/3/1 به ش ش 3440331733 فرزند مرحوم

9- یوسف حسن زاده فرزند حسن متولد 1365/10/10 به ش ش 3441152492 فرزند مرحوم
10- فریده حسن پور فرزند حسن متولد 1370/10/18 به ش ش 3430096154 فرزند مرحوم
11- علی حسن زاده فرزند حسن متولد 1375/12/15 به ش ش 4700066717 فرزند مرحوم

12- وحیده حسن زاده فرزند حسن متولد 1363/6/30 به ش ش  4709925186 فرزند مرحوم
13- احمد حسن زاده فرزند حسن متولد 1363/11/5 به ش ش  4709734070 فرزند مرحوم

14- عیسی حسن زاده فرزند حسن متولد 1353/11/22 به ش ش  1839 فرزند مرحوم
اینک  با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت به مدت یکماه آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف 

مدت یک ماه به شورا تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد.  
شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسيان  

قوه قضائیه 
اســامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

                    حصروراثت  ا
حتراما معروض می دارد خواهان محسن گله داری فرزند محمد یوسف به این شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان محمد 
یوسف گله داری فرزند علی به  تاریخ 1399/1/6به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت  عبارتند از: 1- محسن گله داری 
فرزند محمد یوسف متولد1375/4/10 به ش ش 4700058285فرزند مرحوم 2-عاطفه گله داری فرزند محمد یوسف متولد1367/6/30 
به ش ش81 فرزند مرحوم 3-ابناس گله داری فرزند محمد یوسف متولد1368/12/10 به ش ش 4700009845 فرزند مرحوم 
4-خدیجه روز چک فرزند اسماعیل متولد 1343/6/7 به ش ش 727 همسر مرحوم و دیگر وارثی  ندارد لطفاً ضمن درج در روزنامه 

نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید
 شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسيان حامد كامران

قوه قضائیه 
اســامی  ی  جمهــور  دادگســتری 

ایران

                 آگهی حصر وراثت
 خانم آمنه کارگر فرزند چمل دارای شماره شناسنامه 5869765099 به شرح دادخواست به کلاسه 133/98 شعبه سردشت از این شورا 
درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که همسرش مرحوم محمد زارعی به شماره ملی5869765102 و بشماره 
شناسنامه 479 متولد1346/5/20 در تاریخ 1398/7/11در آخرین اقامتگاه خویش به رحمت ایزدی پیوسته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به :1-شنبه زارعی فرزند محمود به شماره شناسنامه5869763991  پدر متوفی2-فاطمه زارعی فرزند علی به شماره 
شناسنامه5869762017 مادر متوفی3- امنه کارگر فرزند چمل به شماره شناسنامه 5869765099همسر متوفی 4-کنیز زارعی فرزند 
غلام به شماره شناسنامه 5869766117همسر متوفی 5-حمید زارعی فرزند محمد به شماره شناسنامه 3460031522فرزند متوفی 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی  درخواست مزبور  رایک نوبت به مدت یک ماه آگهی  می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از 
تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد . 

قاضی شورای حل اختلاف شهرسردشت بشاگرد- مجيد واحدی نوش آبادی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسامی ایران

 بندر ساحلی جاســک شهرستانی بدیع است در کنار 
دریا عمان و اقیانوس هند یکی از قطب های مهم تولید 
و استحصال ماهی در جنوب کشور محسوب می شود و 

شغل اکثر بومیان منطقه صید و صیادی است. 
صیادی به مانند اجداد آنها ریشــه در خون، پوست و گوشت جاسکی 

هاســت و این روزهای برای صید پا فراتر از آب های داخلی گذاشتند. 
آن ها برای معیشت زندگی روزمره خود هفت روز متوالی برای رسیدن به 

اقیانوس هند را طی می کنند.
امید زارعی در گفت وگو با ایسنا با اعلام خبر بازگشت صیادان جاسک 
از آب های آزاد، افزود: تعداد بیش از ۲ هزار فروند شناور صیادی در این 

شهرستان به فعالیت صید و صیادی مشغول هستند که در بین آن ها ۱۵ لنج 
سردخانه ای جهت صیادی به اقیانوس رفته بودند.رئیس شیلات شهرستان 
جاسک ادامه داد: صیادان هر لنج در مدت ۲ ماه در دریا حضور دارند و 
حدود ۱۵۰ تا ۱۸۰ تن ماهی صید کنند.وی با بیان اینکه پیش بینی می 
شود در هر دوره صید بیش از ۱۲ هزار تن ماهی در آب های دور صید 
شود، اضافه کرد: اغلب ماهیان صید شده  نظیر گیدر و هوور  است که به 

کارخانجات تن ماهی نقاط مختلف کشور نیز ارسال می شود.

بازگشت دست پر صیادان جاسکی از اقیانوس هند

 

مصوبه  براساس  شهرســتان//  سرویس 
شورای ســلامت کیش تمامی اصنافی 
که در گروه اصناف کم خطر هســتند و 
قصد بازگشــایی صنف خود را دارند از 
امروز دوشنبه ۲۵ فروردین می توانند با 
 SALAMAT.GOV.IR مراجعه به سامانه

نسبت به نام نویسی اقدام کنند.
به گزارش خبرنــگار دریا،محمدرضا رضانیا 
از  کیش  ســلامت  شــورای  ســخنگوی 
بازگشایی فعالیت اصناف کم خطر به صورت 
پلکانی در جزیره کیش خبر داد و گفت: آن 
دســته از افرادی که قصد بازگشایی صنف 

خود را دارند می توانند فرایند خوداظهاری 
salamat.  بیماری کووید ۱۹ به سامانه
gov.ir   مراجعه و نســبت به نام نویسی 

خود و پرسنل تحت امر، اقدام کنند.
رضانیا در ادامه ســخنان خود تصریح کرد: 
پس از نام نویســی، کارفرما مکلف اســت 
اطلاعات صنف مورد نظــر خود را اعم از 
کارخانــه، کارگاه، فروشــگاه و... که قصد 
بازگشایی صنف مورد نظر خود را دارد در 

این سامانه ثبت کند.
وی افزود: باتوجه به ریسک خطر کاربری 
صنف، کاربر یک کد بازگشــایی از سامانه 

دریافت می کند و بعد از تهیه یک نســخه از 
آن کد برای ارائه به بازرســین در محل کار 

نزد خود نگهداری می کند.
سخنگوی شورای سلامت کیش تاکید کرد:  
نام نویسی تا بعدازظهر پنجشنبه ۲۸ فروردین 
ادامــه دارد و متقاضیان می توانند با مراجعه 
به این ســامانه فرایند کد نام نویسی خود را 

دریافت کنند.
محمدرضا رضانیــا با بیان اینکه پروتکل ها 
و تعهدنامه هایــی که در این ســامانه برای 
بازگشایی اصناف کم خطر در دسترس افراد 
قرار داده شده است، توسط تیم های بازرسی 

نظارت می شــود و قابلیت اجرا دارد، اظهار 
داشــت: تیم های نظارتی متشکل از: مرکز 
توســعه ســلامت کیش، مدیریت صنایع، 
اداره اســتاندارد، جوامع صنفی و مدیریت 
بازرگانــی، معاونت عمرانــی و زیربنایی 
ســازمان منطقه آزاد کیش و اماکن نیروی 
انتظامی بر رعایت پروتکل های ابلاغ شــده 

نظارت مستمر دارند.
 رضانیا در پایان ســخنان خود افزود: پس 
از بازگشایی اصناف این نظارت ها به صورت 
جدی ادامــه خواهد داشــت و عدم ورود 
اطلاعــات صنف و خوداظهــاری بیماری 
کووید ۱۹ در سامانه و همچنین عدم رعایت 
بهداشتی، صنف مورد  پروتکل ها و ضوابط 

نظر پلمپ خواهد شد.

و بازگشایی فعالیت اصناف کم خطر به صورت پلکانی در کیش نقدی  آبادگفت: کمک های  فرماندار حاجی 
غیر نقدی مردمی به صورت متمرکز جمع آوری 

و در بین افراد بی بضاعت توزیع می شود.
حمید جهانگیری فرماندار حاجی آباد بااشــاره به 
نحوه اجرای طرح ساماندهی مشارکت های مردمی 
در شهرســتان با تاکید بر نقش مهم مردم در مقابله 
با کرونا اظهار کرد: طرح ساماندهی مشارکت های 
مردمی به صورت هدفمند در پیشــگیری، کنترل و 
مقابله با بیماری کرونا در شهرستان اجرا می شود.

جهانگیر با بیان اینکــه رعایت فاصله اجتماعی و 
موارد بهداشتی نقش مهمی در کنترل بیماری کرونا 

دارد افــزود: افراد بی بضاعت شهرســتان باید با 
مشارکت مردم مورد حمایت قرار گیرند .

فرماندار حاجــی آباد در راســتای اجرای طرح 
مذکور تصریح کرد: جمع آوری کمک های مردمی 
بــه صورت متمرکز در زمینه کمک به پیشــگیری 
و مقابله با کرونا منجر بــه ارائه خدمات مطلوب 
تر بــه جامعه خواهد شــد.وی در ادامه گفت :در 
زمینه تامین کالاهای اساســی مورد نیاز شهرستان 
هیچ کمبــودی وجود ندارد و صنوف کم خطر باید 
با رعایت موارد بهداشــتی اقدام به فعالیت نمایند.

جهانگیری خاطرنشــان کرد: ممنوعیتی برای تردد 

در بین شهرستان های استان وجود ندارد و تردد بین 
استانی تا اول اردیبهشت ماه ممنوع است.

به گزارش شــبکه اطلاع رســانی هرمز، فرماندار 
حاجی آباد  از مردم خواست ضمن رعایت موارد 
بهداشتی در صورت داشتن هرگونه علامت بیماری 

به مراکز درمانی مراجعه کنند.
گفتنی اســت در اجــرای طرح مشــارکت های 
مردمی؛ ســازمان های مردم نهاد، شبکه های سمن 
ها ،هیئت های مذهبی ،خیریــن، روحانیون، گروه 
جهادی ،انجمن ها و اصناف و بازاریان و سایر گروه 

های خودجوش مردمی مشارکت دارند.

نشست ساماندهی مشارکت های مردمی در پیشگیری از کرونا در حاجی آباد



سلامت

  طالع بینی  

 چهارشنبه  27 فروردین 1399

21 شعبان 1441

 سال نوزدهم شماره 3292

  فروردین : 
اهل انجام به موقع کارها نیســتید و این روحیه 
باعث شــده تا ســبک زندگی  شــما اطرافیان 
را ناراحــت کنــد. رویکــرد بلند مدتی برای 
سرمایه گذاری داشته باشید و عجله نکنید. انسان سخاوتمندی 
هســتید، اما مواظب باشــید که این روحیه زمینه سوءاستفاده 
اطرافیان را فراهم نکنــد. امروز اگر حواس تان را جمع نکنید 

فردی سر شما کلاه خواهد گذاشت.
اردیبهشت :      

عازم مسافرت هســتید و بار سفر بسته اید، اما 
مواظب باشــید چرا که احتمــال دارد یکی از 
کالاهای باارزش شــما در این مســافرت گم 
شــود. بیش از حد با کار و تلاش خودتان را خسته نکنید و با 
حضور در کنار دوستان و آشنایان، آرامش پیدا کنید. از هوش 
سرشــاری که دارید برای حل مشکلات کمک بگیرید. ایده ای 
جدید به ذهن تان خواهد رسید و مطمئن باشید که این ایده راه 

را برای موفقیت شما هموار می کند.
خرداد : 

اجازه ندهید علاقه ای که به تنهایی دارید، شما 
را به فرد گوشــه گیری تبدیل کند. زحمت های 
زیادی که کشــیده اید بی مــزد و منت نخواهد 
ماند و امروز پاداش این زحمت هــا را دریافت خواهید کرد. 
امروز روز عاشــقی شما اســت و با دلبری خوش چشم و ابرو 
آشنا خواهید شد. امروز با فرد باتجربه و دنیا دیده اید ملاقات 
خواهیــد کرد، این ملاقات را به فال نیک بگیرید و تجربه های 
ایشان را در آینده به چراغ راهی برای موفقیت های خود تبدیل 

نمایید.
تیر :  

انسان مشکوکی هستید و به زمین و زمان شک 
دارید، این روحیه امروز شــما را به دردســر 
بزرگی خواهد انداخت. احتمال زیادی وجود دارد که با انجام 
کار ناشایستی زمینه دلخوری پدر یا مادر یا بزرگان فامیل را 
فراهم کنید. با کمک روحیه ای شوخ و خوش مشربی که دارید، 

به اطرافیان روحیه بدهید.
 مرداد :

نگاه تان را به زندگــی تغییر دهید و رویکردی 
مثبت  به زندگی درپیش بگیرید. به خاطر داشته 
باشــید که راه موفقیت از میــان اعتماد به نفس 
می گــذرد. امروز ســود قابل ملاحظــه ای در 
معاملات خواهید داشــت، از معامله  پرسودی که انجام داده اید 
درس بگیرید و در آینده نیز شرایط سود و درآمد بیشتر را مهیا 
کنید. یکی از اعضای خانواده امروز به دستاورد مهمی خواهد 
رسید و شما به وی افتخار می کنید. عشق خود را نثار همسر یا 

عشق زندگی تان کنید. 
 شهریور :

امید خــود به زندگی را از دســت ندهید و به 
خاطر داشته باشــید که پایان شب سیه، سفید 
است. امروز احتمال گم شدن پول یا کالایی گران قیمت وجود 
دارد، در چنین شرایطی شــش دانگ حواس  تان را جمع کنید 
و روز را بدون از دســت دادن مال و ثروت به پایان برسانید. 
اختلاف نظرهای زیادی را در میان اهل منزل مشاهده می کنید، 
اجــازه ندهید این وضعیت نفاق و دوری میان اهل منزل ایجاد 

کند. 
  مهر :

به لحاظ ســلامتی روز خوبی را درپیش دارید. 
با فرصتی برای افزایش و درآمد روبرو خواهید 
شد. یکی از اعضای خانواده در مسیر نادرستی 
قدم گذاشــته است و امروز زمان مناسبی است که با نصیحت، 
این فرد را به راه درســت راهنمایی کنیــد. خبری فرخنده به 
دست تان می رســد. به لحاظ کاری پیشــرفت و موفقیتی را 
شاهد خواهید بود. شــادی های خود را با دوستان و آشنایان 

به اشتراک بگذارید.
 آبان :

خلاقیت و استعداد خود را دست کم نگیرید و از 
این توانایی ها نهایت اســتفاده را ببرید. احتمال 
ایجاد مشاجره ای میان شما و یکی از همسایه ها 
یا همکاران وجود دارد. مطمئن باشید عشقی در دل به همسر 
یا عشق زندگی تان دارید، احساس متقابلی است و امروز عشقی 
آتشــین را دریافت خواهید کرد. رفتار بیشتری با افراد خلاق 
داشته باشــید و از آنها الهام بگیرید. به کمک هوش و ذکاوت 
سرشــاری که دارید، یک ســروگردن بالاتر از دیگران قرار 

بگیرید.
 آذر :

امروز خنده و شــادی از لب های شــما محو 
نمی شــود. احتمال زیــادی وجــود دارد که 
میان شما و همسر یا عشــق زندگی تان بر سر مشکلات مالی 
مشاجره ای ایجاد شــود. رویکردی همراه با آرامش و متانت 
به حل مشــکلات در پیــش بگیرید. فردی قصــد دارد کار 
پســندیده ای که انجــام داده اید را به نفع خــودش تمام کند. 
امروز فرصتی پیدا می کنید تا ســری به دوستان قدیمی بزنید. 
همسر یا عشق زندگی تان امروز به شما ثابت می کند که لیاقت 

محبت های تان را دارد.
 دی :

به تلاش های تان ادامه دهید و مطمئن باشید که 
فاصله چندانی با موفقیت ندارید. مشاجره ای که 
با کســی دارید امروز ختم به خیر می شود و با این فرد آشتی 
خواهید کرد. به فکر شکار لحظه ها باشید و فرصت های امروز 
را به شــرایطی برای افزایش درآمد تبدیل نمایید. امروز بدون 
هرگونه خبر قبلی به مراســمی دعوت می شوید، این دعوت را 
قبول کنید و مطمئن باشید که اتفاق های خوشی در این مراسم 

رخ خواهد داد. 
 بهمن :

احتمال ایجاد مشــاجره ای میان شما و یکی از 
اطرفیان وجود دارد. امروز مهمان ناخوانده ای به 
شما سر می زند. لحظه ای از کار و تلاش دست 
نکشید و مطمئن باشــید که فاصله ای با تحقق 
رویای تان ندارید. فرصتی پیدا می کنید تا مهارت های خود را 

به رخ اطرافیان بکشید. 

اسفند :  
فکرهای منفی را کنار بگذارید و همیشه به افکار مثبت و 
خوشایند فکر کنید. پولی به دست می آورید و قسمتی از 
این پول را برای آینده کنار بگذارید. برای از بین بردن نگرانی های امروز 

دست همسر یا عشق زندگی تان را بگیرید و کمی تفریح کنید.

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
 05:00:49  اذان صبح

 06:21:14
 12:45:39
 19:09:17 
 19:25:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:23:22  اذان صبح
 06:47:47
 13:16:05
 19:43:41

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:37:26  اذان صبح
 06:59:49
 12:18:45
 17:30:53
 17:53:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:29:39  اذان صبح
 05:48:35
 11:38:49
 17:28:16
 17:44:16

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:11:12  اذان صبح
 06:33:52
 13:00:32
 19:26:28
 19:42:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:51:49  اذان صبح
 06:15:09
 12:42:27
 19:09:01
 19:25:31

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:06:27  اذان صبح
 06:26:24
 12:15:58
 18:04:47
 18:21:00

 طلوع آفتاب
اذان ظهر 

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:59:19  اذان صبح
 06:24:23
 12:53:15
 19:21:26
 19:38:14

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب20:00:22  اذان مغرب  اذان مغرب

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان گفت: 
اســتان هرمزگان به لحاظ امکانات آمادگی کامل 
برای اجرای پلاسما درمانی در استان برای درمان 

بیماران کرونایی را دارد.
حسین فرشــیدی در نشست خبری که به صورت ویدئو 
کنفرانسی برگزار شد، در مورد اینکه آیا امکان انجام پلاسما 
درمانی در استان وجود دارد؟ بیان داشت: ایران به عنوان 
یکی از کشورهای پیشرو پلاســما درمانی برای بیماران 
کرونا را در دستور کار قرار داد و تأثیر این درمان در کشور 

موفق بوده است.
وی عنوان کرد: اجرای پلاسما درمانی در استان هرمزگان 
وجود دارد، هم دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و هم انتقال 
خون استان آمادگی کامل برای اجرای این نوع درمان را 
دارند. اما برای اجرای این نوع درمان باید افرادی هم داشته 
باشیم که اهدا کننده پلاسمای خون باشند. باید از افرادی 
که به کرونا مبتلا شده و بهبود یافته اند و دوران قرنطیه بعد 

از درمان را سپری کرده اند اعلام آمادگی برای اهدا کنند.
فرشیدی تاکید کرد: واحد عفونی علوم پزشکی هرمزگان و 
سازمان انتقال خون بندرعباس این آمادگی را برای دریافت 
درخواســت بیماران بهبود یافته دارند. هم امکانات و هم 
اجرای مراحل درمان به صورت پلاسما درمانی در استان 
وجود دارد. شرایط آزمایشگاهی مناسبی در استان برای 

اجرای پلاسما درمانی فراهم است.
رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان در مورد تعداد 
مبتلایان اتباع بیگانه در استان به بیماری کرونا خاطرنشان 
کرد: از ابتدای شیوع کرونا تاکنون 120 نفر از اتباع خارجی 
به دلیل ابتلاء به بیماری های حاد تنفسی و کرونا به مراکز 

درمانی هرمزگان مراجعه و بستری شدند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه تعداد 
جواب آزمایش 2 نفر از اتباع بیگانه در استان مثبت بوده 
اســت، افزود: همچنین آزمایش کرونای یک نفر از اتباع 
بیگانه در پارسیان و یک نفر دیگر در کیش نیز مثبت بود که 
در روند درمان قرار گرفتند. تمام خدمات درمانی و بستری 
برای این افراد رایگان است و هیچ وجهی از آنان دریافت 
نمی شود.به گفته فرشیدی هم اکنون پنج نفر از اتباع بیگانه 
به دلیل بیماری حاد تنفسی بستری هستند و 115 نفر پس 

از بهبودی ترخیص شده اند.
وی با بیان اینکه اخبار نادرســت و ناصحیح در فضای 
مجازی نیز همه را آزار می دهد. ابرازداشت: کرونا ویروسی 

واگیردار است که نه تنها سلامت جسمی افراد بلکه وضعیت 
اقتصادی، اجتماعی و سایر مسائل را درگیر کرده است، ادر 
تاریخ هرمزگان نیز بیماری هایی همچون مالاریا با سابقه 

فراگیری تعداد وسیعی وجود داشته است.
فرشیدی با اشاره به اینکه هم باید به دنبال عدم گسترش 
سایر بیماری ها باشیم و هم مانع شیوع ویروس کرونا شویم، 
خاطرنشان کرد: باید مواظب حضور بیماری زا پشه آئودس 

نیز باشیم و باید رصد مناسب صورت بگیرد.
وی با بیــان اینکه از فعالیت و کمک ســمن ها حمایت 
می کنیم، اظهار کرد: هرگونه وسیله ای که انتقال ویروس را 
کم کند، نقش مهمی دارد و استفاده از ماسک پارچه ای هم 

به طور حتم تأثیر دارد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان ادامه داد: باید به 
هر شکلی ارتباط ویروس با صورت، دهان و چشم را قطع 

کنیم و حتی ماسک پارچه ای هم در این راه تأثیر دارد.
وی ادامه داد: انتظار داریم تا پایان مهلت ثبت نام سلامت 
کارمندان در سایت اعلام شده نیز تمامی ادارات مشارکت 
لازم را داشته باشند گرچه تاکنون تمامی انتظارات ما محقق 
نشده است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با 
بیان اینکه کرونا بیماری ویروسی است و انتقال آن سریع 
است، افزود: این بیماری در افرادی که دارای بیماری های 
قلبی، ریوی یا دیابت هســتند و به شرایط حاد برسد به 
بخش های ویژه منتقل شــوند و به همین دلیل باید هرچه 

ســریع تر افراد مبتلا را پیدا کنیم و این شایعه که به دنبال 
آزادســازی ویروس و همه گیری آن هســتیم شایعه ای 
بی اساس است و اصلًا صحت ندارد.فرشیدی خاطرنشان 
کــرد: روزانه نیز با انجام 30 تســت در روز نیز فعالیت 
خود را آغاز کردیم که باید به تهران ارســال می شد اما با 
تلاش های شبانه روزی امروز 300 تست در هرمزگان نیز 
انجام و مورد آزمایش در استان قرار می گیرد که تا پایان 
فروردین ماه با تأمین تجهیزات موردنیاز به ۴00 تست در 

روز می رسد
وی با اشاره به اینکه تاکنون دو هزار و ۴00 تست صورت 
گرفته است، اضافه کرد: باید با افزایش امکانات به سمت 
افزایش موارد تست پیش برویم و ایمن سازی همگانی نیز 
به هیچ وجه صحت ندارد.فرشــیدی با بیان اینکه در بحث 
مقابله با کرونا دوره های مختلف داشتیم، اظهار کرد: دوره 
نخست اطلاع از وجود کرونا مثبت نداشتیم و در دوره بعد 
پس از تائید مبتلا نخست کرونا نیز تمامی اقدامات لازم 

درمانی صورت گرفت. 
وی ادامه داد: متأسفانه کرونا نیز بیماری است که بسیاری 
افراد در جامعه ممکن است علائمی نداشته اما ناقل باشد و 

همین موضوع کار ما را سخت کرده است.
وی با بیان اینکه روزانه بیماران بســیاری در بخش های 
مختلف داریم این امکان وجود ندارد از تمامی آنها در ورود 

اولیه سی تی اسکن بگیریم

۷ مورد مثبت زنان باردار به کرونا
 در هرمزگان

فرشیدی با اشاره به تشخیص هفت مورد خانم باردار کرونا 
مثبت در هرمزگان، اضافه کرد: هر فرد مراجعه کننده ای به 
بیمارستان های هرمزگان که علائم کرونا را داشته باشد ابتدا 

سی تی اسکن گرفته و سپس مورد تست قرار می گرفت.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با بیان اینکه 
به دلیل شیوع کرونا نیز عملیات اجرایی و بهره برداری از 
بیمارستان شــریعتی بندرعباس به تعویق افتاد، ادامه داد: 
امیدواریم تا اواخر خردادماه بیمارستان شریعتی بندرعباس 

به بهره برداری برسد.
وی عنوان کرد: موارد مثبت کرونا در روستاهای هرمزگان 
نیز مربوط به افرادی بود که به شهرها تردد داشتند و باید 
دقت کنیم در حال حاضــر نباید افراد به دنبال جابجایی 
جمعیت باشند و متأسفانه این موضوع به طور دقیق انجام 

نشد.
به لحاظ مبتلایان به کرونا در روند 

صعودی قرار داریم
فرشیدی با اشــاره به اینکه همچنان هرمزگان از لحاظ 
مبتلا کرونا مثبت در روند صعودی قرار دارد، تصریح کرد: 
خوشبختانه پیک صعودی کرونا در هرمزگان کند است و 

این کندی سبب کنترل مناسب تر آن می شود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی استان هرمزگان باید افراد 
نیز با دانشگاه علوم پزشکی تعامل داشته و در کنترل آن 
همکاری کنند، اظهار کرد: تاکنون در شهرســتان بشاگرد 
بیمار مبتلا به کرونا پیدا نشــده است.به گزارش مهر، وی 
با بیان اینکه بیشــترین تراکم بیمار به جمعیت در استان 
هرمزگان به جزیره کیش تعلق دارد، اضافه کرد: بیشترین 
آمار کرونا مثبت در استان هرمزگان به شهرستان بندرعباس 

تعلق دارد.
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در انجام معامات وسوسه انگیز تأمل نماید
 معاونت اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان هرمزگان 

گانی  اداره آموزش هم

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

امکان پلاسما درمانی در هرمزگان وجود دارد

 افتتاح بخش قرنطینه بیماران مبتلا به کرونا در پارسیان
 گروه خبر // با همکاری بیمارســتان 
رستمانی پارسیان و ناوتیپ ۴۱۲ ذوالفقار 
ســپاه،  دریایي  نیروي  چهارم  منطقه 
بخش قرنطینــه بیماران مبتلا به کرونا 
در بیمارستان رستمانی پارسیان افتتاح 

شد.
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر اکبری، 
رئیس بیمارستان رستمانی پارسیان گفت: 
در راســتای پیشــگیری از انتقال بیماری 
کرونا، با هماهنگــی و تلاش مجدّانه مدیر 
شبکه بهداشت و درمان شهرستان پارسیان، 
فرماندار شهرســتان و استاندار هرمزگان با 
فرمانده ناوتیپ ۴12 ذوالفقار منطقه چهارم 
نیروی دریایی ســپاه، تعــداد 20 تخت به 
همراه کادر درمان به بیمارســتان رستماني 
شهرستان پارســیان اضافه شد.دکتر اکبری 
بیان داشت: با توجه به شیوع بیماري کووید 
19 در سراســر کشور، منطقه چهارم ثارالله 
نیروي دریایي سپاه در اقدامي جهت کمک 
به بخش درمان، تعداد 15 تخت مخصوص 
آقایان و تعــداد 5 تخت مخصوص بانوان 
در مجموع 20 تخت به همراه کادر درمان 

در بیمارستان رستماني شهرستان پارسیان 
افتتاح کرد.رئیس بیمارســتان رســتمانی 
پارســیان عنوان کرد: با راه اندازی بخش 
قرنطینه، بیماران پس از ترخیص از بخش 
ایزوله، در این بخش تحت مراقبت قرار می 
گیرند. سردار روانکار، فرمانده منطقه چهارم 
نیروی دریایی ســپاه، در این مراسم ضمن 
قدرداني از سفید پوشان عرصه سلامت بیان 
داشــت: چه تشکري زیباتر از تشکر رهبر 
معظم انقلاب که این حرکت را در صف جهاد 
في سبیل الله خواندند.فرمانده منطقه چهارم 
در ادامه عنوان کرد: رسالت سپاه حد و مرز 
ندارد و هرجا کشــور و ملت احساس نیاز 
کنند، سبزپوشان سپاه پاسداران وارد میدان 
مي شــوند.وی افزود: لباس سبز پاسداران، 
لباس خدمت آنهاست و زمان و مکان نمي 
شناسد. زماني در دفاع از حریم ولایت اهل 
بیت )ع(، زماني در ســیل، زماني در زلزله 
و زماني در این بیمــاري باید ما در میدان 
باشیم و خدا را شــاکریم که این توفیق را 
نصیب کرده و در خدمت مردم هستیم.سردار 
روانکار اظهار داشت: در این برهه از زمان 

در کنار گندزدایي معابر و شهرستان، کمک 
به اقشــار کم درآمد و تهیه ماسک و اقلام 
پزشکي، لازم دانستیم با توجه به موقعیت 
شهرستان پارسیان این اقدام هم انجام شود 
و با عنایت فرماندهي بهداري نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب، این اقدام هم توسط 
منطقه چهارم نیروي دریایي به ملت عزیز 
ایران در جنوب کشور، شهرستان پارسیان 
انجام شد.وي در ادامه از همکاري مجموعه 
شبکه  پارســیان،  شهرســتان  فرمانداري 
بهداشــت و درمان شهرستان و بیمارستان 
رســتمانی تقدیر کرد و گفت: منطقه چهارم 
ثارالله ندسا این آمادگي را دارد در صورت 
نیــاز و تخصیص فضا توســط فرمانداري 
شهرســتان، این حجم اجرایي را تا 3 برابر 
افزایش دهد.این مراســم با حضور سردار 
روانکار فرماندهي منطقه چهارم، ناوسالار 
دوم پاسدارحاجیان فرماندهي ناوتیپ ۴12 
ذوالفقار، مجتبی رضاپور فرماندار شهرستان 
پارســیان، دکتر اکبری رئیس بیمارســتان 
رستمانی و فرماندهي بهداري شمال خلیج 

فارس برگزار شد.

این روزها بر روی حفظ »فاصله 
تاکید  دیگــران  با  اجتماعی« 
فاصله  این  اساس  بر  می شود، 
اجتماعــی ما بایــد دو متر با 
آنهایی که  به خصوص  دیگران 
فاصله داشته  نمی شناســیم 
باشــیم. جالب اســت بدانید 
اجتماعی«  »فاصلــه  رعایت 
بار در  بود که نخستین  قانونی 
دهه ۳۰ میلادی پایه ریزی شد.

فاصله اجتماعی بر اســاس یک 
حقیقت علمی پی ریزی شده است. 
وقتی شخصی سرفه و عطسه می 
کند ذرات آلوده بزاق او تا دو متر 
توانایــی جابجایــی دارد و برای 
همین است که می گویند دو متر با 
دیگران فاصله داشته باشید. اما به 
نظر می رسد این ادعا هم درست 

نیست چرا که اکنون ثابت شده حتی 
رعایت فاصله دو متری هم برای 

فرار از کرونا افاقه نمی کند.
در آزمایشــی کــه ایــن هفته به 
ایمنی  سرپرستی مدیر بهداشت و 
بریتانیا به نمایش گذاشــته شده 
است ، در تصاویر فرابنفشی که از 
سرفه یک تصویر گرافیکی را ارائه 
می دهد مشخص است که چقدر 
به راحتی و تا چه اندازه می توان 
ذرات ویروس کرونا را گســترش 
داد. در ایــن آزمایش به وضوح 
نشان داده می شــود که ویروس 
کرونــا با چه ســرعتی و در چه 

مسافتی جابجا می شود.
در یکــی از این آزمایشــات به 
وضوح نشان داده می شود قطرات 
بزاق فردی که سرفه کرده تا فاصله 

دو متری حرکت می کند و سپس به 
دیوار می چسبد. نکته نگران کننده 
تر این است که حرکات این ذرات 
آلوده حتی می تواند خلاف جهت 
سرفه باشد، بدان معنا که می تواند 
به طرف چپ و راســت منحرف 

شود.
این آزمایش به ما نشان می دهد که 
چرا نیاز به فاصله اجتماعی حداقل 
دو متر داریــم.در واقع ، تحقیقات 
جدید منتشر شده در مجله انجمن 
نشــان می دهد  آمریکا  پزشکی 
که دو متر ممکن اســت تقریباً به 
اندازه کافی نباشد. این ذرات کرونا 
ویروس را می توان تا هشت متر با 
عطسه و شش متر توسط سرفه ها 

منتقل کرد.
 به گزارش جام جم آنلاین ، برخی 

از کارشناســان پیشنهاد می کنند 
قطرات بزرگتر بــزاق و مخاط - 
همانهایی که احتمالا Covid-19 را 
حمل می کنند - با اطمینان در طی 

دو متر به زمین سقوط می کنند.
گزارش دیگری حتــی حاکی از 
آن اســت که ممکن است نگرانی 
بیش از ســرفه و عطســه داشته 
باشیم. آکادمی معتبر ملی علوم در 
ایالات متحده آمریکا اخیراً هشدار 
داده است که ویروس ممکن است 
توسط مه غلیظی که هنگام صحبت 
و نفس کشیدن تولید می کنیم نیز 
احتمال وجود  این  یابد.  گسترش 
دارد که ویروس بتواند در هوا بماند 
و به طور بالقوه شخصی را که بعداً 

راه می رود، آلوده کند.

رعایت فاصله 2 متری هم برای دوری از کرونا کافی نیست

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی هرمزگان 
گفت: تمام خدمات درمانی و بستری برای اتباع بیگانه متاثر از کرونا دراستان 

رایگان است و هیچ وجهی از آنان دریافت نمی شود. 
دکتر عبدالله غریب زاده  در گفت و گو با ایرنا افزود:از ابتدای شیوع ویروس کووید 
19 در استان 120نفر از اتباع بیگانه به دلیل ابتلا به بیماری های حاد تنفسی و کرونا 

به مراکز درمانی هرمزگان مراجعه و بستری شدند.
وی ادامه داد:همچنین آزمایش کرونای یک نفر از اتباع خارجی در پارسیان و یک 

نفر دیگر در کیش نیز مثبت بود که در روند درمان قرار گرفتند.
به گفته معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم اکنون پنج نفر از اتباع خارجی به 
دلیل بیماری حاد تنفسی بستری هستند و 115نفر پس از بهبودی ترخیص شده اند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :
 خدمات بهداشتی به بیماران اتباع بیگانه 

رایگان است

       

 مدیرکل انتقــال خون هرمزگان گفت: 
همــان گونه که حــوادث و بیماری ها 
هیچــگاه تمام نمی شــود، به تبع آن 
تعطیلی  اســتان  در  نیز  خون  مصرف 

ندارد. 
دکتر ایمان زارعی افزود: نیاز روزانه مراکز 
درمانی هرمزگان به طور متوسط بین 230تا 
250واحد خون اســت که از شهروندان با 
همه گروه های خونی خواستاریم با رعایت 
کامل موازین بهداشــتی خروج از منزل، به 

مراکز انتقال خون مراجعه کنند.
وی بیان داشت: تمامی موازین و دستورالعمل 
های بهداشتی در مراکز انتقال خون هرمزگان 
اعمال می شود وترس از کرونا نباید اهدای 
خون مستمر را کاهش دهد.مدیرکل انتقال 
خون هرمزگان اظهارداشت: برای جلوگیری 
از تجمع سایت نوبت دهی اینترنتی توسط 
در   nobatdehi.ibto.ir آدرس  به  داوطلبان 
دسترس می باشد تا بدون مراجعه حضوری 
نســبت به نوبت گیری اهــدای خون اقدام 

نمایند.
زارعی یادآور شــد: همچنین برای تسهیل 
در تردد از داوطلبان اهدای خون ســاعت 
پذیرش در مرکز انتقــال خون بندرعباس 
از ۷:30 صبح تا 21:30شــب دایر و مرکز 
انتقال خون در بندرلنگه، میناب وقشــم نیز 
همواره آماده حضور داوطلبان شــهروندان 
هســتند.وی گفت: اهدای یک واحد خون 
می تواند به زندگی سه انسان زندگی ببخشد 
و امید اســت هرمزگانی ها در این شرایط 

بیماران را فراموش نکنند. بیشترین مصرف 
خون در هرمزگان مربوط به ســه هزار و 
500 بیمارخاص و بیماران ســخت درمان، 
عمل های جراحی و مصدومان تصادف های 

جاده ای است.
هرمــزگان از نظــر مبتلایان بــه بیماری 
تالاسمی در رتبه دوم کشــور قرار دارد و 
یک هزار و 500 بیمار تالاسمی دارد که سه 

برابر متوسط کشور است
به گزارش ایرنا ؛ بیماران دیالیزی و بیماران 
دارای اختلال انعقاد خــون نیز از دریافت 
دائمی فرآورده های خونی هستند  کنندگان 
که هرمــزگان دارای ۴00 بیمار دیالیزی و 

160 بیمار دارای اختلال انعقادی است.

مدیرکل انتقال خون هرمزگان: 
 مصرف خون درهرمزگان تعطیل پذیر نیست

                  آگهی مزایده اموال غیرمنقول اسناد رهنی
 به موجب پرونده اجرایی کلاسه 9500038و 9500047 ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه سه تفکیکی واقع 
در سمت غربی طبقه دوم به مساحت95/89 متر مربع که میزان5/29 متر مربع آن بالکن در دو قسمت است دارای 
پلاک ثبتی شماره 19677فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک19055 فرعی از1939 اصلی با حدود اربعه شمالا: 
در3 قسمت که قسمت دوم آن شرقی است اول دیوار و لبه بالکن به طول3/62 متر به فضای حیاط مشاعی دوم 
دیواریست  بطول 0/31متربه فضای حیاط مشاعی سوم دیواریست  به طول 1/69متر به فضای حیاط مشاعی شرقا 

در 7 قسمت که قسمت ششم آن شمالی قسمت های دوم و چهارم آن جنوبی است  اول دیواریست مشترک به طول 
5/49متر به آپارتمان قطعه 4 دوم دیواریست به  طول 0/37متر به آسانسور سوم دیواریست بطول 1/60به آسانسور چهارم 

دیواریست بطول 0/95 متر به راه پله مشاعی  پنجم درب و دیوار یست به طول4/25به  راه پله مشاعی ششم دیواریست به طول 1/32متر به راه 
پله مشاعی هفتم دیواریست مشترک به طول5/68 متربه  آپارتمان قطعه4 جنوبا  در 3قسمت که قسمت دوم آن شرقی است  اول دیواریست به 
طول 1/40متر به  فضای حیاط مشاعی دوم دیواریست بطول 0/15متر به فضای حیاط مشاعی سوم دیوار و لبه بالکن بطول 4/10 متر  به فضای 
حیاط مشاعی  غربا در8 قسمت که  قسمت های سوم و هفتم آن شمالی است قسمت پنجم آن جنوبی است اول دیواریست بطول0/72متر به 
فضای حیاط مشاعی دوم دیواریست بطول 43/ 6متر به فضای پلاک سوم دیواریست بطول0/75متر به داکت چهارم دیواریست بطول 1/10 متر 
به داکت پنجم دیواریست بطول 0/75متر به داکت ششم دیواریست بطول 8/65 متربه  فضای پلاک هفتم دیواریست بطول 0/65متر به فضای 
حیاط مشاعی هشتم دیواریست  بطول0/75 متر  به فضای حیاط مشاعی به انضمام پارکینگ شماره 3 به مساحت 8 متر مربع و انباری قطعه 
3 به مساحت2/24 متر مربع به  آدرس قشم  شهرک سام و زال -کوچه نسترن 3 ثبت و سند مالکیت صادر و به خانم مژده مهرزاد  تحویل 
شده است طبق سند رهنی شماره 66785-93/6/20 در قبال مبلغ300/000/000 ریال بابت پرونده فوق و سند شماره85022-92/5/29 در 
قبال مبلغ 800/000/000 ریال  بابت پرونده کلاسه9500038 تنظیمی دفترخانه 24قشم در رهن  در بانک سامان شعبه قشم  قرار گرفته و طبق 
نظر کارشناس رسمی به مبلغ 2/447/250/000ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 95/89متر مربع اعیانی در طبقه سه دارای انشعابات آب و 
برق که برابرگزارش کارشناس در قبال مبلغ600/000/000 ریال در تصرف شخص می باشد و همچنین مازاد آن به مبلغ500/000/000 ریال 
طبق نامه اجرای احکام دادگستری به نفع شرکت توزیع نیروی برق جنوب کرمان پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز  یکشنبه مورخ99/2/14 
در اداره ثبت اسناد و املاک واقع درقشم - سایت سمن- میدان حافظ بلوار مشاهیر سایت سمن پشت دادگستری از طریق مزایده به فروش 
می رسد مزایده از مبلغ دو میلیارد وچهارصد و چهل و هفت میلیون و دویست و پنجاه هزار  ریال شروع و شرکت در جلسه مزایده منوط  به 
واریز ده درصد مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت می باشد وبه  بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا  فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط  به آب ، برق ،گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای انها باشد  و نیز بدهی 
های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده  برنده مزایده است  و نیز  
در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه  های فوق  از محل مازاد  به برنده مزایده مسترد خواهد شدو نیم عشر و حق مزایده نقدا 
وصول می گرددضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
و همچنین برنده مزایده مکلف است ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده مابه التفاوت مبلغ فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نماید در غیر 

اینصورت مبلغ واریزی قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز می گردد.تاریخ انتشار :99/1/27     م الف 99/1021

 علی اميری- رئيس ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
ی  جمهــور  دادگســتری 

اسامی ایران
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روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
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که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

 گروه گزارش//درحالی دوماه از شیوع کرونا در 
کشــور می گذرد که متاسفانه روز به روز آمار 
ابتلای به این بیماری و مرگ ناشی از ویروس 
کرونا در حال افزایش است و تصمیمات دولت 
نیز متاسفانه گره گشا نبود و این روند را کند 
یا متوقف نکرده است. از روزشنبه نیز بیشتر 
صنوف باچراغ سبز دولت فعالیت خود را آغاز 
کردند و از یکشنبه نیز ممنوعیت تردد خودروها 
بین شهرستان های استان ها لغو شد واز اول 
اردیبهشت نیز تردد بین استان ها  آزاد می شود 
و این شرایط باعث نگرانی اقشار مختلف جامعه 
نســبت به رشــد صعودی ابتلای به کرونا و 
مرگ ومیر ناشی از این ویروس شده است.استان 
هرمزگان که بدلیل اقتصادی بودنش، به عنوان 
استانی مهاجرپذیر مطرح می شود و کارمندان 
و کارگران زیادی هم بعد از مسافرت نوروزی 
از استان های شان به هرمزگان بازگشته اند و 
اصناف مختلف  فعالیت مجدد  از طرفی دیگر 
باعث شده است که شرایط عادی بنظر برسد 
و به همین دلیل ترافیک خیابان ها و شلوغی 
شهر این نگرانی را افزایش داده است هرمزگان 
که با تلاش های مســئولان و همراهی بیشتر 
شهروندان، روند ابتلاها با شیب ملایمی پیش 
می رفت، با تصمیمــات جدید دولت و حضور 
اقشار مختلف از سایر استان ها در هرمزگان، 
حضور بیشــتر کارمندان در ادارات و...، مردم 
استان نگران افزایش چندبرابری آمار بیماران 
کرونایی وعزادارشــدن خانواده ها براثر این 
بیماری هستند. در این گزارش نظرات تعدادی 

از شهروندان را جویا شدیم. باماهمراه باشید. 
 همچنان کمبود ماسک و دستکش

  برخی از شــهروندان بندرعباسي با گلایه از نبود 
ماسک و تجهیزات حفاظت شخصی در داروخانه ها 
می گویند: تا قبل از اینکه صنوف باز شوند و ترددها 
کمتر بود، برای تامین ماسک مشکل داشتیم و بعد از 
گذشت چندین هفته هنوز داروخانه ها می گویند 
که ماســک ندارند و از آن طرف توصیه شده است 
که شــهروندان از ماسک استفاده کنند. چرا ماسک 
به وفور تولید نمی شود و در اختیار شهروندان قرار 
نمی گیرد؟ از طرفی دیگر ماســک در بازار آزاد و 
سیاه هم بسیار گران است که خریدش برای بسیاری 
از شــهروندان بخصوص اقشــار ضعیف جامعه، 
حاشیه نشینان و روســتاییان سخت است. ماسک 
و دســتکش ها را احتکار کردنــد وحالا با قیمت 
گران در بازار آزاد و حتی در صنوف غیرمرتبط به 
فروش می رسد و هیچ نظارتی هم وجود ندارد. این 
وضعیت باعث می شود که مردم بیشتر بیمار شوند 

وگویا دولت هم خودش را در این حوزه موظف به 
پاسخگویی نمی داند؛ در حالی که اگر ماسک و لوازم 
بهداشــتی به وفور در دسترس باشد، تعداد بیماران 
کاهش می یابد و کادر درمانی هم می توانند اندکی 
استراحت داشته باشد واز فشار کاری بر آنها کاسته 
می شود. برخی از آنها مدت زیادی از خانواده شان 
دور هستند ودر بخش های بیمارستانی حضور دارند 
و فشار روحی و جسمی زیادی را متحمل می شوند. 

کسی به فکر این قشر هم نیست. 
  بدنبال ماسک فیلتردار

  پدر یکی از رزیدنت های بیمارستانی در بندرعباس 
می گوید: در بیمارستان ها ماسک فیلتردار بسیار 
کم است و ماسک های معمولی را بصورت سهمیه 
بندی و انــدک در اختیــار کادر درمانی قرار می 
دهند و خودم هم که می خواســتم ماسک n95 را 

از داروخانه ها یا کالای پزشــکی فروشی ها برای 
فرزندم بخرم که نداشــتند. از دولت انتظار می رود 
که حداقل ماســک، دســتکش، گان و تجهیزات 
حفاظت شخصی پرسنل بهداشت و درمان را بطور 
کامل تامین کند تا با توجه به حضورشان در محیط 
بیمارستانی و بر بالین بیماران، آنها مبتلا نشوند که 
بیمار شــدن شان مساوی است با انتقال ویروس به 
اعضای خانواده و کسانی که با آنها ارتباط دارند و 
بایستی پرسنل بهداشت و درمان با هیچ کمبودی در 
این بخش مواجه نباشند که متاسفانه بعد از گذشت 
دوماه از شیوع کرونا، همچنان این کمبودها وجود 
دارد و جان و ســلامتی پرسنل هم در خطر است 
و بایستی تدبیری اندیشیده شود. حالا هم که دولت 
اقدام به بازگشایی صنوف و آزاد شدن ترددها کرد 
و گویا شــرایط را عادی دانسته است، نگرانیم که 
تعداد بیمــاران کرونایی افزایش یابد و برای درمان 

آنها با مشکل مواجه شویم. چرا دولت به موضوع 
پیشگیری چندان اهمیت نمی دهد و با این تصمیم 
باعث می شــود که بجای پیشگیری، زنجیره انتقال 
بیماری تنگ تر شود و افراد بیشتری در جامعه بیمار 
شوند. افزایش بیماران، درمان شان را هم با مشکل 

مواجه می کند و شاید فوتی ها هم افزایش یابد.
  کرونا جدی نیست

  برخی از شهروندان هم که تا پیش از این، بیماری 
کرونا را جدی نگرفته بودند و در خیابان ها، ساحل 
و... رفت وآمد می کردند و دورهم نشینی داشتند؛ 
حالا هم که بیشــتر مراکز باز شده اند، حتی برخی 
از کسانی که قبلا در خانه خودشان را قرنطینه کرده 

بودند، به بیرون رفته انــد. از طرفی ادارات هم که 
 باز هستند و در بیشتر ادارات صف های طولانی و 
به هم فشــرده دیده می شود و این وضعیت باعث 
می شــود بیماری به میزان بیشــتری انتقال یابد و 
شــهروندان حامل ویــروس به خانه های شــان 
برمی گردند و سایر اعضای خانواده شان را هم مبتلا 
می کنند. گویا دولت هم کرونا را جدی نگرفته است. 
درصورتیکه اگر دولت از 20 اسفند تا 20 فروردین 
تمام مسیرهای تردد بین شــهری و بین استانی را 
مســدود می کرد، میهمانان نوروزی هم مسافرت 
نمی کردنــد و در این یک ماه هم اگر تمام صنوف 
و بازارها تعطیل می شد، زنجیره انتقال تاحد زیادی 
قطع می شد، اما دولت این برنامه را بسیار دیرهنگام 
و ناقص اجرا کرد و به همین دلیل میزان ثبت بیماران 

کرونایی تا بیش از سه برابر روزانه افزایش یافت و 
الان هم که ادارات را با دو ســوم کارمندان و بیشتر 
صنوف را باز کرده و محدودیت ترددها را برداشته 
اســت، این نگرانی وجود دارد که میزان ابتلا به این 
بیماری چند برابر افزایش یابد و مهارش از دســت 
دولت خارج شود و مانند برخی از کشورها میزان 
مرگ و میرها و بیمــاران افزایش یابد و غیرقابل 

کنترل شده و وضعیت فاجعه باری داشته باشیم.
  ماسک ها کجا می روند؟ 

  برخی از شهروندان گلایه مندند از اینکه مسئولان 
در دومــاه اخیر مرتــب از افتتــاح کارگاه ها و 
کارخانه های ماسک، الکل و... خبر می دهند و یا از 

کشف انبارهای احتکار اقلام بهداشتی گفته می شود  
و هردفعه وعده می دهند تا یک هفته و ده روز آینده 
کمبودها بطور کامل برطرف می شــود و مشخص 
نیســت آن یک هفته و ده روز کی می رسد؟ چرا 
فقط مسئولان یاد گرفته اند وعده و وعید دهند و از 

عمل خبری نیست؟
  موضــوع دیگر اینکه از دولــت انتظار می رفت 
مشکلات اقتصادی کسانی که تحت تاثیر این بیماری 
قرار گرفته اند را برطرف کند که متاسفانه راحت ترین 
مسیر را انتخاب کرد و با بازگشایی صنوف و حضور  
بیشــتر کارمندان در محل کار  و عادی جلوه دادن 
شــرایط جامعه، این پیام را به مردم داد که خودتان 
درآمدزایــی کنید و هزینه های زندگی تان را تامین 
کنید؛ غافل از اینکه بــا افزایش بیماران کرونایی، 

مشــکلات دولت برای درمان شان بیشتر می شود 
و بهتر بود تصمیم بهتری اتخاذ می شد و از نظرات 
کارشناسان بیشــتر بهره برداری می شد. الان فقط 
نگرانی مردم نســبت به شــیوع بیشتر این بیماری 
افزایش یافته است. از یک طرف به مردم می گویند 
در خانه بمانید و از طرفی دیگر با تصمیمات شان 
باعث می شــوند که مردم از خانه بیرون بیایند. چرا 

این همه یک بام و دوهوا؟ 
 وضعیت فروشگاه ها

  شــهروندی دیگر می گوید: چنــد روز پیش که 
به یکی از فروشــگاه های زنجیــره ای کنار بازار 
ماهی فروشان بندرعباس رفته بودم، برخلاف انتظارم 

در زمان ورود از دستکش یا مایع ضدعفونی کننده 
خبری نبود. درحالیکه در رسانه ها می بینیم که در 
برخی شــهرها حتی تب سنجی مشتریان هم انجام 
می شــود و به آنها دســتکش و... داده می شود تا 
میزان انتقال بیماری بســیار کاهش یابد. از طرفی 
دیگر اعلام شــده بود که فروشــگاه های بزرگ 
و زنجیره ای شــبانه روزی شــده اند تا شهروندان 
در ســاعات محدود مراجعه نکننــد و بتوانند در 
2۴ ساعت شــبانه روز به فروشگاه ها بروند و از 
ازدحام جمعیت جلوگیــری و زنجیره انتقال قطع 
شــود و فاصله فیزیکی واجتماعی رعایت شود که 
به برخی از فروشگاه هایی که نیمه های شب رفتم، 
تعطیل بودند. از طرفی شنیده بودم که در فروشگاه ها 
علامت گذاری شده  تا مشتریان با فاصله بایستند که 

در هیچ فروشگاهی ندیدم. نمی دانم چرا این موارد 
در بندرعباس اجرا نمی شود؟ قیمت اجناس هم در 
فروشــگاه ها و بازار ماهی فروشان بدون نظارت 
می باشد و گران فروشی هایی وجود دارد که بایستی 

میزان نظارت افزایش یابد. 
  موضوع دیگر اینکه برخی نانوایی ها هم بهداشت 
را بخوبی رعایت نمی کنند و اگر مشتری خواست 
نان به تعداد زیاد بخرد تا از رفت وآمدش به نانوایی 
کاسته شده و بیشتر در خانه بمانند، نانواها می گویند 
نان را فقط به تعداد کم می دهیم که بایستی متولیان 
مربوطه و ستاد مقابله با کرونا در این بخش هم اقدام 

لازم را داشته باشند. 
  شلوغی اتوبوس و تاکسی

  عظیمی، شــهروند دیگری اســت که می گوید : 
مسئولان می گویند اتوبوس ها فقط به تعداد صندلی 

مسافر سوار کنند و تاکســی هم دو نفر را صندلی 
پشت سوار کنند و یک نفر را جلو. اولا وقتی مسافر 
زیاد باشد، حتی در راهروی اتوبوس هم می ایستند 
و دونفر در صندلی جلوی تاکســی وسه نفر هم در 
صندلی عقب می نشینند. دوم اینکه حتی اگر به تعداد 
صندلی مسافر سوار شــوند که دونفر روی صندلی 
اتوبوس می نشینند و در تاکسی و اتوبوس به فاصله 
کمی از هم می نشــینند. درصورتیکه گفته می شود 
بایستی دومتر فاصله فیزیکی رعایت شود. بالاخره 
کدام بایستی اجرا شــود؟ چرا دولت باتصمیماتش 
مردم را دچار سردرگمی می کند؟ بروید ادارات آب، 
 برق، مالیاتی، ثبت احوال وثبت اســناد، شهرداری، 
راه و شهرسازی و بسیاری از ادارات دیگر را ببینید 
که چقدر مردم می آیند تا کارهای اداری شــان را 
انجام دهند و شلوغ هستند و چطورفشرده در صف 
و کنار هم می ایستند. آیا اینها خطرناک نیست؟ چند 

روز دیگر مشخص می شــود که روزانه چند هزار 
نفر بیشتر از آمارهای قبلی کرونا گرفته اند و دهها 
نفر هم جان شــان را از دست می دهند. حتی برای 
بیمه بیکاری که اعلام شــده بود، بصورت اینترنتی 
ثبت نام شود، گفته اند بعدش باید متقاضیان خودشان 
حضوری به تامین اجتماعی مراجعه کنند. آیا واقعا 
مسئولان نمی دانند این مراجعات حضوری به ادارات 
چقدر باعث ســرایت بیماری کرونا می شود؟ البته 
برخی ادارات هم اجازه نمی دهند ارباب رجوع وارد 
اداره شود و می گویند به مسئول مربوطه می گوییم 
بیاید جلوی درب ورودی و چقدر هم معطلی دارد. 
الان هم که فروشگاه ها بازشده است، شهر شلوغ تر 
شده وبرخی با ماسک ودســتکش و برخی بدون 
ماســک و دستکش بیرون می آیند. البته کمبود این 

اقلام در داروخانه ها هم مزید بر علت شده است.
  قدرداني از جهادگران

  برخی دیگر از شهروندان با قدردانی از جهادگران 
و بسیجیانی که اقدام به دوخت ماسک و... و توزیع 
آن بصورت رایگان و در راه رضای خدا  می کنند؛ 
معتقدند که این میزان تولید پاســخگوی نیازهای 
جامعه نیســت. دولت بایســتی قبل از بازگشایی 
صنوف و ادارات و مســیرهای تردد، اول مشــکل 
کمبود تجهیزات پزشکی وبهداشتی را برطرف می 
کرد. با این وضعیت مردم بیشــتر مریض می شوند. 
حتــی برخــی از نانواها هم از کمبود ماســک و 
دســتکش گلایه دارند. در فروشگاه های زنجیره 
ای هم دســتکش نیست. دســتکش را در برخی 
فروشگاه ها هم بسیار گران می فروشند. قیمت اقلام 
بهداشتی ده تا بیست برابر گران تر شده است و قرار 
بود با محتکران و گرانفروشان بشدت برخورد شود 
که متاســفانه آثارش را در جامعه با وفور این اقلام 
و ارزان شــدن شان ندیدیم. در استان هرمزگان که 
جمعیت مهاجر زیادی هســتند که در تعطیلات به 
شهرهای خودشان رفتند و حالا برگشتند و امکان 
بیماری شــان وجــود دارد و آزادانه در هرمکانی 
رفت وآمد می کنند، احتمال افزایش بیماران به این 
دلیل وجود دارد و از آن طرف از ماســک و... هم 

چندان خبری نیست.
  انتظار شهروندان

  شــهروندان انتظار دارند دولت کمبودها و نواقص 
اجرای مصوباتشــان را ببینند و برای رفع آنها اقدام 
کننــد واز آن طرف به قول معــروف برای اصلاح 
ابروی مشــکلات معیشتی و اقتصادی مردم، چشم 

سلامتی شان کور نشود. 

دغدغه شهروندان از فعالیت صنوف، ادارات و رفع ممنوعیت تردد

نگرانی هرمزگاني ها از افزایش شیوع کرونا در استان
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دولت بایستی قبل از بازگشایی صنوف و ادارات و مسیرهای تردد، اول مشکل کمبود تجهیزات پزشکی و بهداشتی را برطرف می کرد

,,
در استان هرمزگان که جمعیت 
مهاجــر زیادی هســتند که در 
تعطیلات به شهرهای خودشان 
رفتند وحالا برگشتند و امکان 
بیمــاری شــان وجــود دارد و 
آزادانه در هرمکانی رفت وآمد 
مــی کننــد، احتمــال افزایش 
بیماران بــه این دلیــل وجود 
دارد واز آن طرف از ماسک و... 

هم چندان خبری نیست

,,
برخــی از شــهروندان هــم که 
تــا پیش از این، بیمــاری کرونا 
را جــدی نگرفتــه بودنــد و در 
خیابان ها، ساحل و... رفت وآمد 
می کردنــد و دورهم نشــینی 
داشــتند؛ حالا هم که بیشــتر 
مراکز باز شده اند، حتی برخی 
از کســانی کــه قبــلا در خانــه 
خودشــان را قرنطینــه کــرده 

بودند، به بیرون رفته اند

      

آیا 3۶0 لیتر سهمیه بنزین می سوزد؟
  پنج ماه از ســهمیه بندی بنزین می گذرد و طبق 
گفته های مســئولان، قرار است تکلیف سهمیه  

سوخت ذخیره شده در کارت ها مشخص شود.
  پنجمین ماه آغاز سهمیه بندی بنزین سپری شد. ماهی 
که آثار مختلفی را در اقتصاد کشور به نمایش گذاشت.

براین اساس که قیمت بنزین قبل از اجرای سهمیه بندی 
لیتری 1000 تومان بود و اطلاعیه شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران نشــان می دهد که با تصویب 
سران ســه قوه قیمت هر لیتر بنزین سهمیه بندی شده 
50 درصد افزایش یافته اســت و قیمت بنزین آزاد نیز 
با افزایش 200 درصدی به 3 هزار تومان رسیده و سه 
برابر شده است.میزان سهمیه انواع خودرو ها براساس 
این اطلاعیه برای خودرو های ســواری 60 لیتر، برای 
تاکسی های بنزینی 200 لیتر، تاکسی های دوگانه سوز 

200 لیتر و موتورسیکلت 25 لیتر در ماه است.
  همچنین قیمت بنزین معمولی سهمیه ای هر لیتر 1500 
تومان و قیمت بنزین معمولی غیرسهمیه ای به ازای هر 
لیتر 3 هزار تومان خواهد بود و قیمت بنزین سوپر هر 

لیتر 3500 تومان تعیین شده است.
  براساس این گزارش پس از اجرای سهمیه بندی بنزین 
در کشور ســوخت کامل آبان خودرو های شخصی از 
بامداد روز جمعه 2۴ آبان سال گذشته به کارت سوخت 
شخصی آن ها واریز می شود و این سهمیه به مدت 6 ماه 
قابل ذخیره است و استفاده از سهمیه سوخت صرفا با 
استفاده از کارت سوخت هوشمند شخصی میسر است.

  اواخر سال گذشته بود که خبر هایی مبنی بر سوخت 
سهمیه استفاده نشده بنزین خودرو ها در فضای مجازی 
به گوش می رســید، طبق اعلام شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران هر کارت ســوختی که بامداد 
جمعه بیست و چهارم آبان سال گذشته شارژ شده باشد 
می تواند تا 6 ماه سوخت خود را ذخیره کند. یعنی در 
پایان هر ماه ســهمیه واریز شده به کارت های سوخت 
نمی سوزد.  طبق برآورد ما زمان سوخت این سهمیه های 
ذخیره شده 25 اردیبهشت سال 99 به پایان می رسید و 

به قول معروف این سهمیه ها می سوزد.
   در این باره فاطمه کاهی سخنگوی شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: سهمیه 60 لیتری ماهیانه بنزین 
افراد در صورت عدم استفاده به صورت خودکار به ماه 
بعد منتقل می شــود، البته باید توجه داشت که پس از 
6 ماه، مازاد 360 لیتر از کارت سوخت شخصی افراد 
حذف می شــود؛ بدین معنا که پس از این زمان، هرچه 
بیش از 360 لیتر در کارت سوخت افراد وجود داشته 
باشد، حذف خواهد شــد.او افزود: ممکن است فردی 
تا پایان ماه هفتم از ســهمیه سوخت موجود در کارت 
ســوخت شخصی خود استفاده نکند که در این شرایط 
ذخیــره کارت او همان 360 لیتــر باقی می ماند و این 
سهمیه می سوزد و ماه بعد ســهمیه 60 لیتری خود را 

دریافت خواهد کرد.
  حــال قرار بود در 6 ماه اول این ســهمیه ســوخت 
خودرو ها در کارت های ســوخت بســوزد، ولی طبق 
گزارشات رسیده از شرکت ملی فرآورد های نفتی این 
ماه به تعویق افتاده اســت.به طوری که یک منبع آگاه 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از تعویق 3 ماهه 
سهمیه سوخت ذخیره شــده خبرداد و گفت: باتوجه 
به شــیوع ویروس کرونا و کاهش مصرف سوخت به 
خصوص در ایام عید ممکن است این سهمیه تا 3 ماه 

دیگر در کارت های سوخت خودرو ها تمدید شود.
  این منبع آگاه تصریح کرد: در حال حاضر جلســاتی 
در این زمینه در شــرکت ملی پخش فرآورد های نفتی 
در حال شکل گیری اســت تا تصمیمات لازم در این 
خصــوص اتخاذ شــود به طوری که قرار اســت این 
موضوع در واریز ســهمیه بنزین اردیبهشت امسال در 

نظر گرفته شود.
او در ادامه با اشــاره به اینکه آیا قرار است این مدت 
تعویق 3 ماه کارت سوخت اجرایی شود یا خیر؟ گفت: 

احتمال زیاد این طرح اجرا می شود.
این درحالی است که سایه کرونا علاوه بر بازار اقتصادی 
و انرژی هم اثر گذاشــته به طوری که قرار بود سهمیه 
360 لیتر خودرو ها بســوزد، ولــی باتوجه به اعمال 
قرنطینه و کاهش رفت و آمد بخصوص در ایام نوروز 
وزارت کشور و همچنین شرکت ملی پخش فرآورد های 
نفتی تصمیم براین گرفتند که 6 ماه ســهمیه ســوخت 
خودرو ها همچنان در کارت های سوخت باقی بماند و 

به ماه های بعدی موکول شود.
 در حالــی که مصرف بنزین بنا به گزارش ها در ۴ روز 
اول سال 1398 در حدود 100 میلیون لیتر در روز بود، 
ایــن آمار در ۴ روز اول نوروز 1399 به ۴6 میلیون و 

600 هزار لیتر در روز کاهش یافته است.
این در شــرایطی است که پیش از شیوع بیماری کرونا 
پیش بینی می شد با لحاظ رشد مصرف سالانه، مصرف 
بنزین در ۴ روز اول امسال به حدود 105 میلیون لیتر 

در روز برسد.
  مقایسه میزان مصرف بنزین در ۴ روز اول نوروز امسال 
نسبت به مدت مشابه سال گذشــته نشان می دهد که 
مصرف بنزین حدود ۴6.5 درصد کاهش یافته است. از 
سوی دیگر، بررسی ها نشان می دهد که میانگین مصرف 
بنزین در ۴ روز اول سال 139۷ نیز حدود 98 میلیون 
لیتر در روز بوده است.اوج کاهش مصرف سوخت، اما 
به ایام عید بازمی گردد. هر ســال بهار با آمدن نوروز و 
تعطیلات آن، سیلی از مسافرت ها و دیدار های دوستانه 
و خانوادگی در کشــور جاری بود. این حجم از تردد، 
مصرف ســوخت بالایی را می طلبید، اما امسال کشور 
یک مهمان ناخوانده داشت. مهمانی که همه را خانه نشین 

کرد و مصرف سوخت را به شدت کاهش داد.


